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ir 3-čios gatvių
kioms spalvoms p«veikslus, kaip 

į ir pavienius Atanujinlm ra® 
is pagal aug.V'iausią artistišką 
iž numažintu kainą. Todėl jei 
lūs, visuomet kreipkitės šiuo
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Lietuvos Premjeras Paskelbė Pasauliui, Kad 
Lietuva Eis Su Rusija Ir Vokietija, Jei 
Alijantai Rems Lenkus.

LIETUVA NIEKAD NEIŠSIŽADĖS SAVO 
SOSTINĖS VILNIAUS IR SAVO ŽMO
NIŲ TENAI.

Elta UžginČina Lenkijos Valdžios Melagingą 
Skundą Tautų Sąjungai.

KAUNAS. Kovo 10 d. Lietuvos Valdžia antru sykiu kate- 
goringai užginčino lenkų skleistas paskalas, būk lietuviai veda 
bent kokias derybas su lenkais apie nustatymą ir įvykinimą 
Tautų Sąjungos paskirtosios demarkacinės linijos. Lietuvos Val
džia nepripažįsta Lenkijos teisių prie Vilniaus, todėl negali su
tikti nei į jokį padalinimą neitralės zonos. Lietuva skaito tik
rąja demarkacine linija tą, kurią nubrėžė Suvalkų sutartis. Iki 
kol Lenkija tenai neatsistos, todėl Lietuva nepriims pas save len
kiškų konsulų, neužvers su Lenkija diplomatinių ryšių, nedarys 
pašto sutarčių, neleis iš jos traukinių ir prekybos.

Paris. Policija padarė kratą 
komunistų partijos buveinėje, 
kur rado apie keturius trokus 
literatūros ir proklamacijų ski
riamų francų kareiviam Ruhre. 
Jie kūrstė kareivius prieš Poin
care ir Francijos plieno trusto 
skymus.

Apvogimas Trečiojo 
Internacionalo.

_ ___ New York. Brolių Tisbo ban- 
Maskva. Ta\p vadinamas Ki-’kinė kontora ir laivakorčių a-

nų Rytinis gelžkelis, kurį val
dė pirm karo ] caras, dabar ta
po perorganizuotas naujais pa
matais. Pasitarime dalyvavo 
Sovietai, kurie tą gelžkelį gau
na, kinų valdžia ir privatinių 
šėrininkų atstovas. Rusų val
džia ir pirmiau turėjo daugiau
sia šėrų, bet bolševikai, apėmę 
valdžią, pradėjo kalbėti apie 
brolybes ir gražinimą caro iš-' 
kovotų koncesijų tikriems sa
vininkams. Tad jie atidavė tą 
gelžkelį kinams, kurie šėrų ma
žiausia turėjo. Dabar, bolševi- 

! kai pamatė, kad tas gelžkelis 
'svarbus Rusijos ekonominiems 
‘reikalams ir pradėjo daryti

Maskva. Eina paskalai, kad 
Radekas, Zinovjevas, Suvor> 
nas ir kiti vadai Trečiojo Inter
nacionalo kalti jei ne vagystė
se, tai labai dideliame neapsi-: 
žiūrėjime, kad jie mokėjo pi- ‘ 
nigus skirtus koniunizmo pro- j 
pagandai. Esą veltui nuėję pi- 
nigai Francijai, Suomijai ir ki- žingsnius gauti jį atgal. Tas 
toms šalims, kur buvo manoma 
vesti komunistų propaganda.1 
Trečias internacionalas paskyrė

KAUNAS. Kovo 10 d. Premjeras Galvanauskas, pasikalbė
jime su amerikoniškų laikraščių korespondentu, pareiškė Lietu
vos valdžios grąsinimą alijantams: jei tie nesiliaus rėmę Len
kijos grobuoniškus tikslus linkui Lietuvos, tai Lietuva orientuos 
savo politiką su Vokietija ir Sovietų Rusija, kurios turi ^sudarę 
anti-alijantinį bloką. Tautų Sąjunga, jei nori, esą galinti atiduo
ti Vilnių Lenkijai, ir padalinti neitralę zoną amžinai. Bet Lietu
va, kaipo tos Sąjungos narys, niekad tokio neteisingo padalinimo 
nepripažins ir jis bus nelegalis. Ji, mažesnė šalis, todėl karo 
Lenkijai paskelbti negali, bet vistiek kovos visokiais būdais, ir 
visados pasinaudos geriausia politine proga, kad Lenkiją susilp
ninus ir atėmus Vilnių. Vienas būdas bus kurstyti Lenkijoje 
esančias tautines mažumas, kaip gudus ir ukrainiečius, prieš, 
lenkų valdžią, kad jie keltų revoliucijas ir sukilimus. Tokiu bū
du, Lenkija bus suardyta ir Vilnija paliuosuota. Galvanauskas 
sako, kad Lietuva neturi didelio prisirišimo nei prie Vokietijos, 
nei prie Rusijos, kadangi abi tos valstybės per istorijos amžius 
engė ir spaudė lietuvių tautą, bet jei alijantai nekreips domės į 
teisingus Lietuvos reikalavimus, tai Lietuva savo politikoje 
orientuosis pagal Sovietų Rusiją ir Vokietiją, kurios turi, nors 
ir neoficialį, bloką prieš alijantus, prie kurios dabar prisidėjo ir 
Turkija. Tas Galvanausko pareiškimas sukėlė didelio pasipikti
nimo francų ir lenkų spaudoje.

1 gentūra čionai užsidarė, kuo
met dingo jos vedėjai, trys bro 
liai italai. Sako, kad nunešta 
žmonių pinigų apie du milijo
nai dolarių.

Prasidės Komunistų 
T eismas.

St. Joseph, Mich. Panedėly 
prasideda byla Michigano ruiš

ikuose pagautų komunistų, ku- 
Į rių vadas yra Foresteris, vadas 
Švietimo Lygos.

pavyko.
Prie bolševikų prisidėjo pro

fesorius
komitetą tuos dalykus ištirti, buvo jų 
kadangi Radekas ’pirkęs 25,000 
aukso rublių vertės šėrą vieno-

daguoti 
birijoje.

Grimas, kuris ikšiol 
priešas, ir apsiėmė ro- 
bolševikų laikraštį Si-1

je pramonės įstaigoje, o Zinov
jevas padovanojęs kam ten dei-.‘ NORĖJO PAKASTI 

SAVO ŠEIMYNĄ, I L-- - - —... 4

Kaip Vokiečiai Prie- j Philadelphia. Tūlas Emanu- 
sinasi Bochume. c,is Silva> nežinomų priežas- 

 Ičių, sumanė nužudyti savo pa-
Centraš vokiečių prie-
Ruhre yra 
kuriame gyvena apie

manto špilką.

Essen, 
šinimosi 
Bochum, 
160,000 gyventojų, čia vokie

čiai turi uždarę visas krautu
ves ir dieną ir naktį, o fran- 
euzai ne veli j a nei vienam gy
ventojui išeiti lauk vėliau 7 v. 
vakaro. Išviso čionai jau kri
to trys vokiečiai nuo francū 
zų kareivių. Beto francūzai tu
ri sukonfisRavę apie 160 milijo
nų markių, kurias baigia suval
gyti įvairiomis pabaudomis.

Lenkų Atstovas prie Tautų Sąjungos p. Askenazy įteikė Są- 
• jungos Tarybai notą, kurioje skundžia Lietuvą pasiremdamas1 

pramanytomis žiniomis. Ir tai Eltos užginčijama:
- KAUNAS, Kovo 3 d. (Elta). Lietuvių kariuomenėje ir šau

liuose vokiečių nėra; karininko Drobio niekados nebuvo prokla
macijos išlipintos; Lietuvos karininkas Lukoševičius paimtas ne
laisvėn ne lenkų, bet mūsų teritorijoje laike patikrinimo sargy- 
bų; nei vienas Lietuvių kareivis nepaimtas nelaisvėn neitralėje i 
zonoje; Lenkų karininkas Stepnowski 15-to batalijono paimtas 
mūsų pusėje; Lenkai operavo 15-tu, 31-mu ir 43-čiu batalijo- 
nais. Lenkai paimti nelaisvėn ties Strzelciški, Smoluki, Narulan- 
ce, mūsų*teritorijoje. Netiesa, kad vedamos delimitacijos klausi
mu derybos. (Labai gaila, kad nei Elta, nei mūsų L. L B. nepasi
rūpino išgauti nors trumpą sątrauką to lenkų skundo. Tuomet

žinutė skaitytojams būtų aiškesnė. Red.)

Lietuva ir Latvija
TARIASI.

■$?Jtyga. Latvijos valdžia taria- 
visomis Pabaltijos valsti- 

įjtomis užverti naujas ekonomi
kas sutartis, kurios labiau su- 
attintlį ekonominius reikalus tif 
salių. Sutarties tekstas su Lie
tuva jau pagamintas ir dabar 
•tik reikia Lietuvos ministerių 
kabineto pritarimo.

VOKIEČIŲ BIZNIUI 
BLOGAI.

Berlin. Kuomet markė nuo
latos krito, tai visi vokiečių 
pramoninkai labai džiaugėsi 
imdami milžiniškus pelnus iš 
svetimtaučių. Bet dabar lazdos

Krapai Darys Biznį

Berlin. Krupo interesai su
tvėrė naują Rytų Prekybos 
korporaciją, kurios tikslas yra 
nirkti ir parduoti viską Balti
jos valstybėse ir Rusijoje.

Popiežius Pagerbė 
Karalienę.

Roma. Senai, labai senai, pp- 
pf^žiuš'Grigalius Pirmas, įvedė 
madą, pagerbti tą karalienę, ku 
ri atsižymi didžiausiu dievo 

______ _____ _____  x... laimingumu per tą metą. Da- 
• 'čia, jos motiną ir savo dukterį,,baltinis popiežius tą madą at- 

miestelis’1^ Pikasus jas skiepe, išva- gaivino, pasiųsdamas pasventin
Žinoti iš Amerikos. Jis išanks- 
to iškasė duobę trijų pėdų gilio, 
ir šešių ilgio. Paskui su kir
vio penčių uždobė moterį ir | 
uošvę ir norėjo tą patį su duk- 
tere padaryti, bet ta pabėgo ir 
pašaukė policiją. Pamatęs ją, 
Silva pats nusišovė.

Burdingieriaus Bravo
ras Užmušė Gaspadinę

Anglas įstoja Į Rusų 
T arybą.

London. Daugelis žmonių pu- 
stebo kuomet tūlas anglas Wise 
pametė savo gerą valdžios dar
bą ir stojo rusų kooperatyvų 
draugijon darbuotis. Jis pats 
sako, kad padaręs todėl, jog į- 
si tikinęs, kad be nepastačius 
Rusiją ant kojų, negalima bus 
nei Europos pastatyti.

Cleveland. Jozefos Dordanie- 
nės burdingierius įsitaisė bra
vorą pasigaminimui skystymė- 
lio, bet taip nevykusiai jį varė, 
kad tas ekspliodavo, smarkiai 
apdegindamas gaspadinę, 32 
metų, ir jos kūdikį, devynių 
mėnesių. 1 
pabėgo, o gaspadinę su kūdikiu 
mirė ligonbūty..

Čekoslovakijos Biznio 
Krizis Baigiasi.

tą rožę Spanijos karalienei, ku
ri buvo geriausia katalikė pe
reitais metais.

Kiek Javų Sugadinta.
Washington. žemdirbystės 

departamente tapo apskaičiuo 
ta, kad nuo 1909 metų jvai 
rios priežastys, kaip va: blogi 
orai, ledai, ligos, vabalai, pa
gadino javų visame pasauly 
vertės keturių bilijonų dolarių.

Valdžia Šelpia 9 
Milijonus.

Berlin. Maisto ministeris. 
kalbėdamas reikstagui, pareiš-

Pats burdingierius | kė. kad valdžia šelpia įvairiais

Lenkai Mano Permai
nyti Savo Atstovą.
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VOKIEČIŲ SLAPTOS ORGANIZACIJOS /
NARIAI NUŽUDĖ DU FRANCŲ dFI- v
CIERU. oa

Francai Žiauriai Pradėjo Bausti Miestelį, Ties 
Kuriuo Jų Kūnai Buvo Rasti.

ANGLIJOS SLAPTA POLICIJA AREŠTAVO 
APIE ŠIMTĄ AIRIŲ REPUBLIKONŲ.

Sovietų Krasinas “Atrado” Kodėl Amerika ŠeL 
pė Badaujančius Rusus. \ $

DUSELDORFAS. Vokiečiai pradėjo, matomai,, ir terorą va- 
ryti prieš okupuojančius francus, nes kovo 11 apie pusę po de
šimtai, tapo rasta netoli Buer miestelio kūnai dviejų francų: lei
tenanto Colt i no ir gelžkelio stoties viršininko Joly. Jie nušauti 
iš revolverių. Kulkos buvo nugarose. Jos įsodintos, matomai, eks
perto ranka. Francai tuoj griebėsi smarkių bausmių. Miestelio 
burmistras, jo pagelbininkas, policijos viršininkas, ir du žymūs 
piliečiai, tapo areštuoti, o visam miesteliui tapo įsakyta tuoj su-., 
jieškoti ir išduoti kaltininkus. Manoma uždėti dar šimtą milijo-. 
nu markių pabaudos, šitas atsitikimas pirmas.

LONDON. Nakty kovo 10 d. Anglijos slaptoji policija po vi
są Angliją padarė kratas ir atestavo apie šimtinę airių, kurie 
rėme De Valerą ir ėjo prieš dabartinę. Airijos valdžią. Jie bus 
išdeportuoti, sake m a, Airijon ir atiduoti valdžiai.

MASKVA. Krasinas “atrado” kcdel Amerika šelpė rusus 
laike badmečio. Jis sako, kad už 29 metų* Amerika taps tokia 
pramoninga šalis, kad reikalaus Rusijos javų del savo darbininkų 
ir miestelėnų. Todėl dabar amerikonai ištyrė Rusijos žemės dir
bimo galimybes, ir pagelbėjo Rusijos ūkininkams atsistoti ant 
kojų. ' /

MASKVA. Komunistų ktngrese, kuris įvyko pabaigoje šio 
mėnesio, bus priimta nauja sistema t-iksavimo ūkininkų. Pagal 
ją, neturtingi mokės labai mažai, o turtingieji iki 20 nuošimčių 
visų savo pajamų ir derliaus. Taksa bus sumokama trejopu bū
du: kur gelžkelių nėra, ten reikės mokėti pinigais, o kur grū
dai galima vežti lengvai, ten reikės mokėti grūdais, o kitur: 
pusiau grūdais, pusiau pinigais. Daugiau jokių mokesčių ūkinin
kas neturės mokėti. Centralė valdžia, surinkusi mokestis, savy- 
valdyboms duos lėšų pati.

KAUNAS, Vasario 20 (“Vienybes” korespondentas), šian
dien saliuto šūviai iš kanuolių nuo Vytauto Kalno Kaune pranc- 
čs, jogei Klaipėdos Kraštas prisiglaudė prie Didžiosios Lietuvos. 
Dabar Lietuva turi neužša’amą uostą Klaipėdą. Sveikiname a- 
merikiecius su ta Lietuvos laimingos ateities kregžde-

galas atsivertė prieš juos. Val
džia bando nustatyti markės 
valiutą, o svarbiausią pramonės 
sritį, Ruhro, laiko okupantai. 
Todėl ir Leipcigo mugė, nors 
kainos buvo numuštos iki 30 
nuošimčių neturi tokio pasise
kimo biznio atžvilgiu kaip per
nai.

Praga. Nors komunistas nu
žudė finansų ministerį, kurio 
dėka Čekoslovakija pastatė savo 
pinigus ir biznį ant kojų, bet 
jo politikos rezultatai išgyveno 
ir dabar biznio krizis veik bai
giasi. šalis dabar daugiau eks 
portuoja negu importuoja pre
kių, o jos pinigai nuolatos kį- 
la.

Varšava. Radikališkų ūki
ninkų partijoje, vedamoje ’ Vi
tos©, apsireiškė skilimas, ir va
du tapo Domskis. Bet ir tą no
rima prašalinti suteikiant jam 
vietą atstovo Washingtone. Iš 
to matyti, kad lenkų jpartijos 
jokiu biįdu negali nusistatyti 
dirbti ir nuolatos skįla bei vėl 
grupuojasi.

būdais devynius milijonus gy
ventojų. šeši milijonai iš jų 
tiek uždirba, kad neapsimoka 
nei šnekėti. Maisto padėtis vie
nok nėra bloga. Javų ir bulvių 
bus užtektinai per vasarą. Sto
ka tik pieno.

visi
PASIMIRĖ DR. ZAUNIAUS 

ŽMONA.
Ryga. Pirm Dn Zauniaus iš-. 

vykimo į Klaipėdą pasimirė 
nuo ligos jo žmona, Marija ZauĮ 
nienė, 28 metų amžiaus. Ji sir-1 
go veik ištisus metus.

Išveja Rusus.
Varšava. Lenkijos valdžia 

tarė iškraustyti iš savo ribų 
sus pabėgėlius iš Rusijos, kad 
tūkstančiai “baltųjų” ir ‘"rau
donųjų” turės grįžti arba'į Ru
siją arba keliauti toliau/

nu 
vi-

Skris į Šiaurės Ašigalį.
Nome, Alaska. Roaldas 

Amundsenas, įžymus keliauto
jas, čionai daro, prisirengimus 
skristi eroplanais į šiaurės Aši
galį. Kelionę mano pradėti a- 
pie birželio 20-tą, kada oras 
bus gražus. Bet prisirengimus 
jau dabar daro.

Tautų Teismas Kišasi 
Į Lenkiją.

Haga. Nuo birželio 15 eis se
sijos Tautų Teismo, kuriam Lie 
tuva yra įdavusi savo bylą su 
Lenkija. Vokiečiai irgi padavė 
savo bylą delei persekiojimų, 
kuriuos jie turi iškentėti nuo 
Lenkų Silezijoje. Lenkai nori 
tuos vokiečius išvyti ir konfis
kuoti jų žemes. Bylą įteikė 
Tautų Sąjunga.

1

LATVIAI PARDAVĖ SAVO 
LINUS FRANCAMS.

Ryga. Latvijos finansų minis 
terija pardavė 37,200 pūdų savo 
surinktų linų francūziškai fir
mai.

Tėvynės liga nesirgk, 
Laivakortę išsipirk, — 
čia “Vienybė” jums padės 
Ir maloniai palydės.

New York. Mezgimo unijos nūs dolarių iš darbininko kiše- 
nariai, kurie čionai streikavo nių. Bet prieš tą bilių stip- 
del įvedimo unijos sąlygų šapo- riai stovi įvairių privatinių kom 
st?ą grįžo darban. Bet grįžo ne- panijų pasamdyti advokatai.

yra grupė bosų, kurie ne- Todėl Atstovų Rūme tarp jų ir
nori pripažinti unijos ir tų ša- darbininkų atstovų eina karšti 
pu darbininkai dar streikuoja.1 ginčai.
Bostai turi pasišaukę policijos 
pagelbą prieš pikietus.

New York. Pramoninkų 
I “Oper Shop” draugijos prezi
dentas paskelbė neva savo ty
rinėjimus, kur pasakoja, būk 
ten, kur savininkams pavelija
ma samdyti bile kokius darbi
ninkus, darbai eina geriau ir 
viskas esą geriau atrodo. Uni
jos kontrolė dažnai sudaro kaip 
ir monopolę darbininkų spėkos, 
ir todėl įkelia algas bei veda 
prie n u si s to vėjinio, o ne pro
greso.

Albany, N. Y. Didelių ginčų 
sukelia bilius, kuris darbininkų pažeistas ir jo bendras. Laik- y 
apdraudimą pavestų pilnai į raščiai sako, kad dabar vėl pra- ( 
valstijos rankas, o ne į priva-Įsidės sindikalistų ir pramoni- \ 
tinių kompanijų, kurios, pasi- ninku teroras, kuris bųyo kiek \ 
rodo išmelžė ii^ nutiko milijo-. apsistojęs paskutiniu laiku* JM ' ' f

Denham, Mass. Italas Sacco, 
vienas iš vadų unijos organiza
vimuose, pabaigei 26-tą dieną 
bado streiko pane&ėly. Jis jau
čiasi vienodai ir s|pnumo dide
lio dar nerodo. Valdžia irgi nie- 

iš savo1 pusės, kad 
jo reikalavimus, 

reikalauja, kad ko- 
jo apeliacija būtų

•ko nedaro 
patehkintfs 
Būtent jis 
greičiausia 
išspręsta.

Barcelona. Nežinomi teroris- 
tai nušovė garsiausį Spanijos I 
sindikalistų vadą, Salvadorą 
Scgur, žinomą taipgi po vardu ( 
“Noy del Sucre”. Kartu sunkiai (

I
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Skilimas

S. NORWALK, CONN.
ne

UTICA, N. Y.

įe kaimuose apiplėšė

P rytojais sausio 31 d

bivo ūkininkas Gel

SHENANDOAH, PA.

Nepr. šventė neskaitlinga

$400 aukų

o

BALTIMORE, MD.

GARY, IND.

Miestas auga

i

i

Vietos lietuviai, kurių Čia ran .^n jiems žinomą barzdylą, A-

1922Aukso Jubilėjus

Už

i

iW/SBIWWi

Mikčiūnas ir paskutinis Juoz. 
Lūšna rašo daug melo apie kokį

jogei Birū- 
atsiKartojo 

dabar labai

Prisiunčiu iškarpą iš 
Detroit Free Press” iš 
3 d., kurioje rašo, kaip

ir
D.

darbai pusėtinai eina.
Abelnas lietuvių judėjimas

Metų Gaminimo geriausios 
rūšies ir išdirbystės

žmones su diek 
(tįsis, nugaros, sąnar 
sis silpnumas reiškia 

H toj irta būk namiejc

kuopą ir pakabaus gauna ku 
pa numerį 62.

Čia stoja priešakyje kuopoj: 
F. M. Petrulionis ir A. P. 
linavičrus, ir pradeda visas v

Liet, 
priima ir 
merginas, 
bus dide-

“The 
Kovo 
Kara-

Tel. 4428 Greenpoint.

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 3 po piety 
nuo 6 iki 8 vakare

NedėliomlB pagal sutarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N, Y.

Kunigas nenori nepatinkamų 
kalbėtojų

tol taikiai skauda g

spyi

Pranešama visuomenei, ir iš

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJĄ SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS ARTI $500,000^00

Nuo susiorganizaviino iki šiam laikui išmokėta $248,589.80 
pomirtinių. Pašalpų išmokėta $247,687.15

Miestuko aprašymas. — Dar
bai. — Lietuviai gerai stovi. — 

Neturi Draugijos

KEARNY—HARRISON, N. J, 
Birutės Choro

Oregon 3995\ M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 SO. BROAD ST. 

Philadelphia, Pa.
Lietuvis daktaras-chirurgu | 

Valandom: Nuo 9 iki 11 A. 11' 
Nuo 2 ki 4 P. i|g 
Nuo 7 iki 8 P. 1£!

Nekėliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

DETROIT, MICH.
alų į kalėjimą. — Moteris 

turėjo palikti kūdikį. — Dar
bai gerai eina.

Lietuviai, turėkime savo 
čtrenkaulį!

mergaičių. Būtų gerai jei ko-Į bos” siekiniais, tapo surengtos 
lėtas senmergių atsikraustytų —1 - 1---- A 1 -i-i-i---
čionai. Tada būtų pilna lygsva
ra. Norwalkietis.

KOVO (MARCH) 13 D.,J»2%|į»

j iii Iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo ii
OZĄ TALPINAMA ŽINIOS M AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO ISIMTINAL RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALTUS, PRAKALBAS IB ABELNĄ JUDĖJIMĄ

nebuvo didelių iškilmių (mani- turėjo kitokią gyveninio kon- 
festacijų), bet tik su mažu cepciją — manė, kad tokio 
programėlių buvo pasitenkinta, sfinkso kaip dievas nėra, na, ir 
Tai yra, buvo prakalbos ir vie-‘sakė, ką manė. Kam hipokritū 

būti, kada nėra reikalo? Ir mū£ 
su kunigėlis, duok jam dieve 
dvasią šventą, gerai padarė iš

buvo renkamos aukos del Lie-1 keldamas jiedviems ekstra-ordi-

i■ Šitas miestukas netoli New 
Yorkoir visai arti Bridgeporto. 
Už kelių mylių yra vanduo. To
dėl vasaros metu čionai labai 
smagu laiką praleisti. Lietuviai 
čia sykį' iš Brooklyno į Roton* Lietuvos atvažiavusioms vaiku- 
Point net ekskursiją turėjo. | čių globėjoms, kad jeigu norė

ti etuviai gyvena veik visi tų aplankyti Utiką su prakalbo- 
gerai. Keletas turi savo na- mis, tai gali aplankyti visi be 
mus. Dirba fabrikuose ir neblo- skirtumo. Svetainę galima gau
siausia uždirba. Fabrikai skry- ti, kokią nori. Nors klebonas 
bėlių. Mokestis dažniausia nuo sako su savo P. M., kad kaip 
sinkių: kiek kas smarkiai dir- mes norime tai mes galime pa- 
ba tiek ir uždirba. Lietuviškų daryti ir visus apylinkės lietu- 
šeimynų esama apie 15. Tikrai vius valdyti; ką norime priim- 
vienok negalima suskaityti, ka- sime su prakalboms, o ko neno- 
dangi gyvena po visas miesto! rime, tai nepriimsime. Bet kaip 
dalis, o ne krūvoje. Keletas yra’man girdėti, tai liaudis rūgoja 
tokių, kad nenori nei prisipažih-< ant tų dvejų ypatų ir reikalau
ti esą lietuviai. Biznierių nėra ja, kad visi kalbėtojai atvažiuo- 
nci vieno. tų su garsiomis prakalbomis.

Ypatingai nesmagu, kad čio- Mes jų laukiame, 
nai nėra nei jokios draugystės.! 
Mat nėra gabių veikėjų, kurie 
sukviestų visus į vieną krūvą 
ir supažindintų vieną su kitu. 
Laikraščiuose irgi niekas nera
šo apie mus ir save. Laikas bū
tų ir mums pasirodyti Ameri
kos lietuviams. (Geriausia su- 
tyerti SLA. pašalpinę kuopą, 
arba TMD. kultūrinę. Red.) Pa
kalbėjus apie tvėrimą sako, kad 
permažai čia lietuvių, bet yra 
tokių draugijų (kaip augščiau 
minėtos Susivienijimas 
Amer. ir TMD.) kur 
vyrus, ir moteris ir 
Tai visi kaip sueis ir 
lis būrys. p

Yra keletas pavienių ir tai 
gana suaugusių. Mat nėra gerų

prakalbos, kovo 4 d. Publikos 
neperdaugtausia susirinko, bet 
paskutiniu laiku Baltimoriečiai 
taip nuo visko “atšipo”, kad kas 
ir ką, nerengtų lankosi “atbu
li.”

p. A. B. Stankevičius ityn 
vieną svarbų dalyką pabrėžė, 
kad daugumai mūsų lietuviams 
niekas gerai neatrodo, kas tik 
lietuviška ar lietuvių daroma. 
Paėmus, kad ir mūsų rusoma- 
nus. Nors pačioj Rusijoj badas 
ir neišbrendamas skurdas, bet 
yra Rietuvių, kurie sau įsivaiz
dina, jog tenai rojus ir gana, 
ši tai yra sveika Stankevičiaus 
pastaba. Kokių pažiūrų mes ne
būtum, bet kiekvienas turime 
turėti savo lietuvišką strėnkau- 
lį; be jojo mes kaipo lietuviai 
negalim atsistot, o pas kitus 
buvom, esam ir būsim svetimais 
ir pastumdėliais. P. J.

tinis šv. Jurgio Parapijos cho-1 
ras sudainavo kelias daineles * 
ir tuomi baigėsi vakaras. Taipgi

i-nnIrono rjiilrrkG rlnl T lo_ '

tuvos našlaičių. Bet kiek surin
ko, negaliu pasakyti. Tai taip 
buvo mūsų paminėta 5 m. su
kaktuvės Lietuvos Laisvo ir 
priklausofno gyvenimo!

Visgi geriaus negu nieką, 
priklauso garbė vietinei L.
D. “Varpas” nes ji užmanė

ir uždarbiai geri. Prastas dar
bininkas gauna po 45 centų už 
valandą ir ligi 60c. Amatnin- 
kai — visaip. Fabrikuose uždir
ba po $45 į savaitę ir augščiau. 
Darbo gali gauti, kas nori.

V. R.

Zink

Taigi aš sakau, kas nori, tai 
gali atvažiuoti, o mes paruošim 
svetainę nepigesnę kaip $3 ir 
nebrangesnę kaip $5. Utikos 
miestas visiems prieinamas, 
nctaip kaip tiedu sako.

žinučių Rinkėjas

čion dabar lankosi “Vieny
bės” B-vės įgaliotinis A. B. 
Stankevičius, kuriam pasitarus 
su vietes “Vienybės”7 pritarė
jais, kad plačiau, susipažinus 
su Baltimoriečiais ir Baltimorie 
čius supažindinus su “Vieny-

nary ceremonijas ir pasakyda
mas gėdulių pamokslą. Bet, kad 
jis tai būtų padaręs tuo sam
protavimu, tai nieko. Tačiau tas 
aukso žąsiukas tai užvažiavo pi
nigėlių pakusytas. Del to tai pa 
rapijonys brauk (it ir sukilo! 
šiurum-burum išrinkta parapi

ir buvo atsišaukus į Shenadorio j jos komitetas nuzilent pas tą 
lietuvius, per lapelius, kviesda- riebų žąsiuką. Ir komitetas, nu- 
ma visus bendrai susieiti ir pa- tupnojęs, sako: Tas, tėveli, yra 
sitarti. Bet matytis mūsų lietu- prieš bažnyčią ir pono Dievo va 
viams, tas dar mažai apeina, ir 
ant šaukiamo balso mažai kas 
atsilankė. Tokiu būdu ir ne
skaitlingai įvyko. Bet visgi ge
riaus negu nieko.

28 d. vasario atsibuvo pra
kalbos Lietuvos šaulių įgalio
tinio p. A. Žmuidzinavičiaus (že 
maičio). Gerb. kalbėtojas gan 
nuosekliai apipiešė Šiaulių orga- rite. Kas jums galvą skauda? 
nizacijos darbuotę ir abelną jų Mano jbalžnyčia įr aš darau' 
veikimą Lietuvos nepriklauso- kaip man patinka. O jums iš- 
mybės metų. Taipgi daug pa-1 griauš!” Matai, jo bažnyčia! O 
pasakojo įdomių dalykų iš Lietu kas-žin kas sudėjo pinigus jos 
vos. Šiauliams aukų likosi su-1 pastatymui? anot ponios Ta- 
rinkta tą vakarą $292.40. Iš pir muliūnienčs žodžio. Dabar para- 
miaus buvo surinkta^(nes pir-’pijonys laksto pas vyskupą ir 

Imiaus savaitę laiko buvo įvy- kitus biesus. Atsidurtų ir pas 
Nepr. šventė neskaitlinga ap^ ,kę prakalbos čionai po bažny- ‘ papą, jei šis tik arčiau tupėtų, 
vaikščiota. — Šiauliams duota’tinčj sv., kur buvo surinkta au- Bet dievai žino ar pavyks iš-

|
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lią... Kas tai matė pakaruoklius 
- —L>. a. —1 ■• xT v ■V'-I 4-1 r> m 4” T 11 AX7Air bedievius sodinti ant Dievo 
sosto.” Bet kunigėlio čia nepa- 
baidysi — jis mokytas ba moT 
kytas, žino kaip $u tokiomis ne
kaltomis avelėmis apsieiti. Jo 
mylista rūsčiai pažvelgė į pa
rapijos komitetą ir sako: “Na
gi, jūs paršai ir sarmatos netu-

Shenadoris yra nemaža lietu
vių kolonija. Bet veikimas, a- 
belnas gyvumas tarp lietuvių 
yra labai silpnas. Ir ypatingai 
mūsų spaudoje niekad, galima 
sakyti, nesimato, jokių žinučių 
š mūsų apylinkės.

Teisybė, kuomet nėra veiki
mo, tad nėra kas ir rašyti. Bet, 
aš manau, bus neprošalį pažy
mėti, nors trumpai, šis bei tas, 
iš mūsų lietuvių gyvenimo bei 
jų veikimo:

16 d. vasario buvo paminė ja
ma 5 m. sukaktuvės, Lietuvos 
rieprignlmybės šventės. Tiesa

kų $108 su centais). $108 su krapštyti tas negeistinas me- 
centais, kas viso sudarė keturis' kanikas.
šimtus dol. su centais. Todėl 
tenka pagirti Shenadorio lietu
vius už jų atjautimą tėvynės 
vargams.

Tai tiek šiuom tarpu iš mū
sų gyvenimo žinučių. Nors ma
žai, bet ateityje gal bus dau
ginus. Tad parašysime. >

Vaidilos Ainis

Tegul eina į peklą parapijinė 
mokykla

Pakaruoklių ir bedievių apie- 
kūnai ir keliems Magdelenoms 
įlindo į uodegą statyti parapi
jinę mokyklą. Bet parapijonys 
tam priešingi. Sako, kam berei- 
:alingas išlaidas daryti? Paskui 

vaikučiai poterių besimokydami 
neišmoks ir J<o gero, kas rišasi 
su įų ateičia. Lietuviškos kle- 
sos, ačiū dievui, yra ir be tos 
parapijinės mokyklos. O ko dar 

Gary, In,d.j stovi tarp Chica-1 daugiau reikia? Jei kokia davąt 
gos ir Valparaiso, važiuojant ka tingi dirbti, we cannot help. 
Pennsylvania gelžkeliu,' ant gau Ugi poteriai šuniui ant uodegos, 
saus smiltyno, ant kurio negali kaip sako ponia Sakalauskienė, 
augti niekas kitas, kaip tik mie(Tad parapijonų nuomonė, tegul 
stas toksai kaip Gary. Na, pa-’eina į peklą ta parapijinė mo- 

^stebėtinai jis ir auga — nauji kykla.
namai tik dygsta ir dygsta, — Vienas durnius trijose asabose 
c gyventojai daugėja ir daugė-Į “Draugo’ 23, 44 ir 53 nu- 

I ja, ypač pastaruoju laiku, kąda meriuose Simas Smiltys, Pet.

v (Tąsa)
Turiu pasakyti, 

tės Chore tankiai 
vaidai (kas jam ir
kenkia), ir iš tų vaidų kilo šio
kioj tokios ir kitokios mintys; 
ir tai tas įvyko pačiame Choro 
žydėjime, kad net kompozito
rius p. S. Šimkus tankiai atsi
lankydavo, pagirdavo ir skaity- 
davosi su Birutės Choru, kaipo 
vienu iš žymesniųjų Amerikoj.

štai 1917 metų pradžioje iš
kilo taip dideli Birutės Chore 
ergeliai, jogei buvo matoma ne
išvengiamas Choro skilimas.

Ir neilgai trukus Birutės 
Choras skilo, galima sakyti, pu
siau; F. M. Petrulionis su savo 
rėmėjais apleidžia Chorą.

Plyšimas įvyko visai ne iš 
priežasties religijos, bet iš už- 
vydėjimo; kita didelė priežastis 
buvo, kuri buvo įvelta į Chorą, 
ir Choras buvo panaudotas at- 
keršyjimui, ištiesų, toki dalykai 
nereiktų velti į lietuvišką vei
kimą, o vienok buvo įvelta; ir 
aš tą viską užtylėsiu, kaipo be
tinkantį dalyką, šisai pastarasis 
ir buvo didžiausis smūgis Cho
rui, kuris privedė jį prie skili
mo.

Skilo Choras ir nustelbė visą 
veikimą tarpe vietos lietuvių; 
bet tas neilgai tęsėsi kaip čia 
vietos jaunimas susibūręs į dai 
ktą, surengė puikią vakarienę, 
ir po tai vakarienei kilo klau
simas sutverti Tėvynės Mylėto
jų Draugijos kuopą.
Susitvėrė Tėvynės Mylėtojų 62 

kuopa ir choras
Susirinkime, kuris buvo lai

kytas užbaigimui .reikąlų mi
nėtos vakarienės, tapo įnešta 
paremta ir hutarta — sutverti 
Tėvynės Mylėtojų Draugijos

I s

,#TĖS gyvenimo, 
A - Suvalkų baras, 
^oje sausio mėnesio 
Ridėjo siuntinėti karin
ai mūsą neitralinės zo 
L Lenką kariumenės bi 

įstojo Reketijos kaim 
-jiilsdaus. šita karimi 
į anksčiau veikė išvk 
į banditais, dąbar gi p 

savystovius užpu 
^pav. 30—1—23 m. i 
įSibaliavo, žaliosios, G 
$ ir Salaperaugio 1

Kuopoj esant daug veiklai 
ir palavinto jaunimo, kilo mij 
tis sutverti Chorą prie kuopoi 
ir tas ūpas eina didyn ir d 
dyn. štai kuopos susirink™ 
laikytame rugpjūčio 6 d. 191 
m. lieka įnešta, paremta I 
nutarta — suorganizuoti chors 
ir lieka suorganizuotas Chori 
po vardu Tėvynės Mylėtojų D 
jos 62 kuopos Choras ir padi 
da savo pamatinius obalsio dei 
nius: — 1. Tėvynės Meilė, 1 
Dailė, 3. Apšvieta, 4. Susiprati 
mas. ‘ .'7; j

Prie vairo stoja P. P. Baltru 
konis, A. P. Milinavičius, d t 
DiškeviČiutė, M. Dzindzilauskii ji ir pasiti 
tė, A. Norvaiša, J. Petrulionis vietos gyvent 
J. Paulionis, J. Biškauskas; pj Rojalis sausio 31 d 
mininku išrinktas P. P. Baltru lenkai ska 
konis. Komitetan suradimu Ii®* ant viršminėtų 
mokytojo išrinkta A. P. Mili itt0S įtinai api] 
navičius ir A. Norvaiša. . įtomi ima daugiausia i

Tokiam būriui stambių vei Daugiausia nukc 
kėjų stojant galima buvo tikė
tis trumpoje ateityje milžinių lįsmarkiai sumušė ir i 
ko Choro, ir taip manant nean 
sirikta. 1

(Tolinus Bus) 8

į į patį savais arkliais 
įdėtąjį turtą į Liubav: 
teėjęs Gelažius turi 
B. Senukas, nuvežęs 
(Liubavą, buvo paleist 
pįitant atgal, banditai j 
p ir paleido vienmaršk 

Iš augščiau paminėti] 
takai reikalauja rel 
gyventojai kiek galėda 
ta.

Vilnius. — Mieste t 
ą kad mimsterių 

. ataręs panaikinti N 
uivadą. šios srities 

i tolis būsianti prikiri 
! šaus krašto, gi kita 
! ioįės vaivados, 
įl—Vasario 1 d. 
’ wį miesto pilstyti 
Inkai.
Į _ Vasario 1 d. mi 

k priimta nutarim 
I stokos lėšų itfe 
nystės trys ilreii 
ĮŽos” gydytoju, pa 
pteigas eiti miesto 

Josgydytojams. ' 
' - De/^hira ruoši 

ję planą fiteis ki 
skirstyti į apskritis... 
ims pranešimas būsią

1 Is šiuo reikalu vidau
dasi apie pora šimtų šeimynų, 
sparčiai žengia pirmyn, blokš- 
dami nuo savęs prietarus ir se
rus papročius ir imdami kitokį 
užsivedimo būdą iš pažangiųjų 
laikraščiu. Užtai % nestebėtina, 
kad čia randasi daug įvairių or
ganizacijų ir visos jos aktyves- 
— kad ne progresą, tai regre
są. daro, bet vis gi nestagna- 
tėš. Čia ir kitur, žinoma, pada
roma klaidų ir paskui reikia at
gailos. Bet klaidos mus moko ir 
kada mes jas patirstame, pasida 
rome aršesni prieš savo nepalai 
mos gaivalus.

Imerikos Lietuvių Politinį Kliu- 
bą, jo chorą ir neva įstaigas bei 
laisvamanius. Bet po tokioms 
pavardėms Gary žmonių visai 
nesiranda. Mat, tos trys pavar
dės taip “teisingos”, kaip ir tie 
“aprašymai.” Jau iš vieno vai
kiškumo galima matyti, kad tai 
vienos klebonijos palei tai da
ro. Vadinasi tų visų šmeižtų 
autorius yra vienas ir tas pats, 
arba sakant ponios Navickienės 
žodžiais, jis yra vienas durnius 
trijose asabose.

(Užbaiga sekanč. num.)

I s

SLA. kuopos randasi visuose didesniuose miestuose. 
Nariai priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi na
riai gauna laikraštį „Tėvynę” dovanai ir taipgi 
gauna SLA. išleistas knygas už pusę kainos.

Pomirtiniai skyriai — $150, 300, 600 ir 1000

Pašalpos Skyriai —
$6.00. 9.oo ir 12.oo į savaitę.

APIE NEGEISTINUMUS 
Boba neturėjo bėdos, nusipirko 

paršą
Vieną tų didelių klaidų mes 

padarėme pastatydami lietuvių 
bažnyčią. Kol nebuvo to velnio 
namo, viskas buvo smagu ir 
gražu — nebuvo nė tų energijai llina šiškienė tapo paimta į’pa

taisos namus ant 30 dienų už 
peržengimą drausmės įstatymų. 
Nesulaikė jos nuo bausmės net 
tas faktas, kad ji turi tik r18 
mėnesių kūdikį. Po teismui bu
vo jai duota mėnuo laiko, kad 
pavestų kieno priežiūrai kūdikį, 
,bet nesistengiant jai to pada
ryti, policija paėmė ją ir nuga
beno į pataisos namus, o kūdikį 
iš policijos parsiuntė atgal į na
mus ant 1543 — 35th Str. Į 

šis atsitikimas, parodo, kaip 
drausmės įstatymai padaro žmo 
nes turmininkais. Moteris išsi- 
gėrė alaus stiklą, o įnamys 
(burdingierius) supykęs, kad ji 
nai alų darė, ir turėjo eit į-ka
lė j imą, net ir kūdikį palikus.

Detroite darbai einasi gerai

aikvojančių vaidų, nei minties 
apie šėtoną, o dabar del tos 
“lietuviškos” bažnytpalaikės vis 
kuom atsiduoda. "Gerai ponia 
Brazauskienė sako: “Boba ne
turėjo bėdos, nusipirko paršą, o 
mes pasistatėm bažnyčią.” 
Pakaruokliai ir bedieviai

Dievo Sosto
Keletas mėnesių atgal mūsų 

bažnyčia palaidojo su didelėmis 
iškilmėmis vieną pasikorėlį ir 
antrą “pasiutusį bedievį,” kaip 
jį žmonės vadino (dokumen
tus turiu ant rankų). Intelek- 
tuoliškai žvelgiant į dalyką nie
ko tame blogo: žmogus pa
vargo gyventi — pasikorė; ir, 
žinoma, protingai padarė. Kam 
gyventi, jei nenori? Kitas vėl

ant

1872

i
Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Alliance of America 
307 W. 30th Street, New York, N. Y.

Vėliavų, Kukardų, Iškabų, Guzikucių
Maršalkoms Stūgų, Lazdų ir tt. 

Kunigams Bažnytinių Rūbų, 
Bažnyčioms kanopų del Precesijų. 

Adresuokite:
THE MRS. W. SLOMINSKI BADGE & DANNER W’KS.

1025 Milwaukee Avenue, Chicago, Ill.

FELIKSAS KARPAITIS
Naminių Reikmenų Krautuve

Pranešu visiems. Amsterdamo Lietuviams, joge! užlaikau goriausias 
prekes ir suteikiu mandagų patarnavimą visiems atsilankantiems 

pas mane su reikalais
SAVIEJI PAS SAVŲJŲ!! —

FELIKSAS KARPAITIS
W 127 E. Main Str., Amsterdam, N. Y.
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- Sausio 2 i nežir 
ilsi užpuolė Stoipu ( 
fišką, ir išgrobę jo tu 
Sunkę arklį į roges, p 
ttpuš Rusų sienos.
- Miesto finansų 

iro paskutiniame po 
tė padidinti 350 nuo 
į automobiliams, d 
įaotorcikletams.
^Vyriausybės dele 
štilio miesto tarybo 
(pakelti mokesnį ui 
i laukinius vežimėli 
įrckasrsunis ir elė

H F Žiūrėk nu rody 
S [ toklė? organai greičiai 

po ranka

SEVERAIS

jtrklfe į 
bakterijų. Ę 

į Vis aug&ian pai 
tyiūose. Visuomet 

! USEVBRA (
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lar- kuopą ir palakaus gauna ImJ, 
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čia stoja priešakyje kuopę 
F. M. Petruliohfe ir A. P. M 
linavičrus, ir pradeda visas ve 
klusis jaunimas spiestis pr 
TMD. 62 kp.

Kuopoj esant daug veiklai. 
ir palavinto jaunimo, kilo mį; 
tis sutverti Chorą prie kuopą | 
ir tas ūpas eina didyn ir c 
dyn. štai kuopos susirinki 
laikytame rugpjūčio 6 11$ 
m. lieka įnešta, paremta \ 
nutarta — suorganizuoti cho?; 
ir lieka suorganizuotas Cha 
po vardu Tėvynės Mylėtoju I 
jos 62 kuopos Choras ir pa! 
da savo pamatinius obalsio d' 
nius: — 1. Tėvynės Meilė, 
Dailė, 3. Apšvieta, 4. Susipn [ 
mas.

Prie vairo stoją P. P. Balt 
konis, A. P. Milinavičius, F 
Diskevičiutė, M. Dzindzilaui 
tė, A. Norvaiša, J. Petruliai 
J. Paulionis, J. Biškauskas;i 
mininku išrinktas P. P. Bak Į 
konis. Komitetan suradį 
mokytojo išrinkta A. P. 1J 
navičius ir A. Norvaiša.

Tokiam būriui stambią i [ 
kėjų stojant galima buvo į r 
tis trumpoje ateityje mite Į 
ko Choro, ir taip manant a į 
sirikta.

(Toliaus Bus)
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H Žinios Iš Lietuvos ® į!
IŠ PAFRONTĖS GYVENIMO

Kalvarija. — Suvalkų baras. 
— Pabaigoje sausio mėnesio 
lenkai pradėjo siuntinėti kariu- 
menę net į mūsų nei tralinės zo
nos pusę. Lenkų kariumenės bū 
rys apsistojo Reketijos kaime 
Liubavo valsčiaus, šita kariume 
nes dalis anksčiau veikė išvien 
su lenkų banditais, dąbar gi pra 
dėjo daryti savy stovius užpuldi 
nėjimas, pav. 30—1—23 m. už
puolė Sabaliavo, žaliosios, Gar- 
nabudžio ir Salaperaugio kai
mus.

i

— Magistrato parėdymu, už sas pastangas ir žmonės buvo 
veterinarinį apžiūrėjimą gyvu-[išrinkti energingi, buvo jau vis 
lių iš Vilniaus, imama 10,000 Įkas padaryta ir vedėjas nusam- 
1. m. gi kitų mažesnių 4,000 1.
M

— Šiomis dienomis mieste bū 
šią įsteigta dar kelios policijos 
nuovados.

VIDAUS REIKALŲ MINIS-
TER1UI PAKLAUSIMAS

TeL 4428 Greonpoint.

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 3 po piotf 
nuo 0 iki 8 vakare

Nodėliomls pagal sutarimu

161 North 6th Street
Brooklyn, N, Y.

1923 m. sąusio 25 d. Marijam 
polės Realinėn gimnazijon pa- 

’mokų laike įąįbriovė klasėn ap- 
Tuose kaimuose apiplėšė kai siginklavę jjautuvu ir apsikaišio 

kuriuos ūkininkus ir pasitrau- jęs granatomis milicininkas, ir 
kė apšaudyti vietos gyventojų, j suėmęs visų mokinių akyvaiz- 

Ant rytojais sausio 31 d. 14 doje, išsivedė mokinį Glovac- 
val. vėl užpuolė lenkai skaičiu
je 80 žm. ant viršminėtų kai
mų ir juos galutinai apiplėšė. ' 
Piešdami ima daugiausia rūbus 
ir mėsą. Daugiausia nukentėjo 
Sabaliavo ūkininkas Gelažius, 
kurį smarkiai sumušė ir priver
tė jį patį savais arkliais vežti 
išplėštąjį turtą į Liubavą. Nu
kentėjęs Gelažius turi 70 m.' 
amžio. Senukas, nuvežęs turtą 
į Liubavą, buvo paleistas, bet 
grįžtant atgal, banditai jį išren
gė ir paleido vienmarškinį.

Iš augščiau paminėtų kaimų 
lenkai reikalauja rekvizicijų. Į 
Gyventojai kiek galėdami prie
šinasi.

Į bažnyčion. Atlikta buvo gana riausias vadas uždraudė svStL 
gerai. mų karo laivų jūrininkams sti-

Be to, vaidinta farsas “Gų- 
miniai batai” —• mėnkas vei
kalėlis.

Į Jaunučiai skautai parodė ke
letą gimnastikos dalykėlių. 
Skautų šokiai gerai pasisekė. 
Vakaras pasibaigė žaislais ir šo
kiais.

— Kinematografų kontroliavi 
mą Vilniaus miesto magistra
tas pavedė p. Mankovskiui, ku
riam paskyrė 359 tūkstančius 
mėnesinės algos ir be to jis 
gaus nuošimtį nuo kinų mo
kesnių pelno, jei tas pelnas vir
šys 500 milijonų markių. Kiti 
kontrolieriai gausią 10 tūkstan
čių dienai.

— Del pjovyklų darbininkų 
reikalavimo nedirbti šventadie
niais keletą kartų tarėsi ma
gistrato, darbdavių ir darbi
ninkų atstovai. Po ilgų ginčų 

• priimta rezoliucija, kad šventįa-

pirkinėti Klaipėdoj maistą, nes 
pastaromis dienomis darosi per 
tai brangybė ir maišto stoka. 
Darbininkai buvo iš karo vado 
jau kelis kartus tokio įsaky
mo reikalavę. Sausio 29 d. Baip- 
tarvės komisijai apie tai pranęš 
ta raštu.

&

FELJETONAS
'Vytės Nevažiuoja į Katalikų Bankietą.

(Antras laiškas iš Valparaiso Universiteto.) , y

Oregon 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 SO. BROAD ST. 

Philadelphia, Pa.
Lietuvis daktaras-chlrurga

Valandos: Nuo 9 iki.1111
Nuo 2 ki 4 P. I
Nuo 7 iki 8 P. IĮ 

NedSliomis Nuo 10 iki 3 P. 1

kį. Viskas tas atsiliko pamokos 
laiku mokytojo Liudžiaus. Mo
kytojas buvę priverstas per
traukti pamoką. Kiek vėliau 
gimnazijon atėjo kitas milici
ninkas irgi be jokio orderio, rei 
kaląvo direktoriaus išduoti mo
kinę Serpalytę, bet direktoriui 
pareikalavus rąsto, milicinin
kas grasindamas jėga paimti 
mokinius, išėjo. Antrą kart mili 
cininkas atėjęs, jau su orderiu 
išsivedė šiuos mokinius: 1) Ser 
palytę, Z.ubrickaitę, Novasaitę 
ir kt.

I Ar žino ponas Ministeris a- 
pie tokį milicijos pasielgimą 
Marijampolės Realinėje gimna
zijoje?

Jei žino, tai ar nusikaltėliai 
patraukti atsakomybėn.

B. žygelis,
V. Kvieska.

Liet. Amerikoje
APDBAUDOS IR PAŠALPOS 

NTYTOSE VALSTIJOSE, KU
RTI $500,000.00

im laikui išmokėta 8218,589.80 
išmokėta $247,687.15

suose didesniuose miestuose, 
iki 50 m. amžiaus. Visi ui- 

’dvynę” dovanai ir taipgi 
rgas už pusę kainos.
- $150, 300, 600 ir 1000

Skyriai — 
12.oo į savaitę.

jų kreipkitės šiuo adresu:

iance of America
New York, N. Y.

ubilėjus — 1922 |

, Vilnius. — Mieste turima ži
nių, kad ministerių kabinetas 
nutaręs panaikinti Naugarduko 
vaivadą. Šios srities apskričių 
dalis būsianti prikirta prie Vil
niaus krašto, gi kita —• prie Bai 
stogės vaivados.’

—Vasario 1 d. sustreikavo 
visit miesto pilstytuvių darbi
ninkai. >7- . t j?

—Vasario 1 d. miesto Tary
bos priimta nutarimas, kuriuo 
del stokos lėšų atleidžiami iš 
tarnystės trys “Greitosios pa
galbos” gydytojai, pavedant jų 
pareigas eiti miesto sanitari
jos gydytojams.

— Delegatūra ruošianti nau
ją planą Vilniaus kraštą pa
skirstyti į apskritis... Atatinka
mas pranešimas būsiąs padary- daryti savo koperatyvą. Pajus 
tas šiuo reikalu vidaus reikalų 1 
ministerijai.

— Sausio 2 d. nežinomi ban
ditai užpuolė Stojpų dvaro pil. 
šišką, ir išgrobę jo turtą ir pa
sikinkę arklį į roges, pabėgo į a 
napuš Rusų sienos.

— Miesto finansų komisija 
savo paskutiniame posėdy nu
tarė padidinti 350 nuoš. mokes
nį automobiliams, dviračiams 
ir motorcikletams.

— Vyriausybės delegatas pa
tvirtino miesto tarybos nutari
mą pakelti mokesnį už arklius, 
už rankinius vežimėlius, kar
ves, ožkas^šunis ir elektros en- ■ 
ergiją.

Kaunas
1923 m. vas. m. d.

ALUNTA
Utenos apski*. — Pro šį mies

telį iš Kuktiškių į Ukn\ergę es
anti Kaune kampanija norinti 
pravesti siaurąjį gelžkelį. Apie 
tai buvo pranešta ir Aluntos 
vai. tarybai, kuri mielu noru 
pritarė tam svarbiam reikalui 
ir davė savo pasiūlymų. Ir žmo
nės tą naujieną sutiko dideliu 
džiaugsmu, nes tai pagerintų su 
sisiekimą ir prekybą. z

Aluntoje šauliai rengiasi ati-

dytas, ir būtas, bet išbrokijųs 
būtą, kad neatatinkąs įstatams, 
kito niekaip negalėjo gauti. Tai 
komisija atsisakė. Tada buvo iš 
apskrities duotas valdybai ulti- 
matinis reikalavimas, kad kuo- 
greičiausiai ar patys steigtų, ar 
kitiems atiduotų. Tokiu būdu 
buvo sušauktas sausio 28 d. 
skubotas tarybos posėdis ir bu
vo atiduota iš varžytinių žy
dui Pokovičiui, kuris jau par
davinėja pusbonkę po litą 70 
centų.

Aluntiškiai sukruto šįmet 
vienkiemiais dalintis. Tai pa- . 
girtina, tik sunku su tais litais, dieniais dirbti nesą privaloma.

Aluntiškiams šįmet labai sun-1 — Vasario 1 d. Miesto fajy- 
ku su malkomis, nes miškų ad-, b°s posėdy nutarta padidinti 
ministracija neduoda, sako ne-. 
turinti. Buvo valsčiui pasiūlyta 
mažai pasiturintiems 2 hektarų 
Taryba atmetė. Mat pernai visi 
jpyko, kad taryba tik po štuką 
kam po dvi tedavė, per maža.' 
Audros buvo palaužyta šiek 
tiek miško, tai tiek pas girinin- 
Jką priėjo žmonių, kaip į kokius 
atlaidus. Po štukelę gavo gal 
koks šimtas; kiti paliko be nie
ko. Tai tokia kebli padėtis su 

| mišku Aluntos valsčiuje, žmo
nės dejuoja,, kad niekados taip

i nebuvę, kaip dabar.
Aluntoje vasario 3 d. buvo 

didelis mitingas Klaipėdiečių 
užuojautai. Kalbėjo keletas kal
bėtojų, kurie ragino žmones 
stoti savanoriais į kariumenės 
.eiles, o kas to negali, tai remti 
bukomis pinigais.

Yra čionai Aluntoje suma
nymas įsteigti arklių paštas, 

1 tik' bijoma, kad perdaug litų 
reiks, o su jais kaip, tik labai 
sunku; įkyrėjo stoikos, tai ir no 
retų ir bijo. Vėjo Vaikas

mokesnį už naudojimąsi miesto 
vandentrūkiais.

— Vyrų, gimusių 1883—1899 
metais registracija būsianti už
baigta vasario 14 d.

— Vilniaus valdžiai 
pasiruošti įvesti lenkų 
stracija “paskirtuose”

IŠ VILNIAUS GYVENIMO

tu Gaminimo geriausio^ 
ūšies ir išdirbystės

Iškabų, Guzi kūčių
ju, Lazdų ir tt.
:ny tintų Rūbų, 
pų del Procesiją.
okitre:
BADGE & BANNER W>K&
tu e, Chicago, Ill.

LARPAITIS 
enų Krautuve
uviams, Jogel užlaikau geriausi# f 
rnavimą visiems atsilankantiems 
u reikalais
I SAVTTJŲII — i
KARPAITIS

Amsterdam, N. Y.

ŠIRVINTŲ BARAS » *, i
Ukmergė. — Vasario 1 d. 21J 

vąl. lejikai puolė .širvintus. 
šaudymasis tęsėsi virš trijų va 
landų. Vietos gyventojų jėgo
mis lenkai buvo atmušti. Per 
mūšį lenkai sužeidė vieną Šir
vintų ^pilietį ir kitą užmušė.

Antras Širvintų puolimas pa
kartotas lenkų vasario 2 d. Ko
va tęsėsi apie valandą. Lenkai 
atmušti.

Į neitralinę zoną atvyko per
rengtas lenkų batalionas. Tikro
ji lenkų kariumenė pasirodė kai 
me Kiele, kur yra buvusis Avi- 
žancų komendanto padėjėjas sų 
30 partizanų.

•Brangus Broniau! Praeitą sy-ltas juokdares. Tegul jau atva^J? 
kį aš rašiau tau apie išpuru
sius »čeverykus, dabar parašy
siu daugiau. Tik del to tu ne- 

tpaląiky]i, mane labai skystu. 
Kuo ilgiau aš gyvęnu ir dau
giau pavargstu gyvendamas, 

’tuo tvirčiau f imu manyti; kad 
tie žmonės, kuriuos mes skai
dome kvailais, yra laimingiau
si. Tik del menkniekių mums 
teverta gyventi. Rimtas gyveni-, 
mas, mano Broniau, yra per-rū- 
stus, kad galėtum pažiūrėti į jo 
veidą. Paskutiniais metais pa-, 
vyko patirti man toji slaptis. 
Taigi, jei nori * būti laimingas, į 
simylėk į menkniekį, į kvailą, 

[paprasčiausią daiktą: įsimylėk 
į rašymą ir, užtikrinu, tu būsi 

' IniminffQC

žiuoja, jei to žmonės nori. W 
—- Kaip? —.aš tyčia paklau-9 

siau. i
— Nagi, paprastai. Patelefę* 

nuok vyčių raštininkei ir vargęs 
nininkei ir bus viskas O. K. Jos 
yra Gary žvaigždutės ir jos val^f 
do ten visas mergas. Jom# ,pe- 
telefcnuosi, daugiau nieko ne
reiks. Jos jau pasirūpins, kad 
ir kitos atvažiuotų.

Aš tą padariau; bet jos parei
kalavo nžprašymo ir nuo NN.

— Jos nori, kad ir tu jas už
prašytum,' — sakau draugui.

— Tai palaikyk telefoną. Kas 
žin keks biesas įlindo į jų uo
degas.

______ . , 'NN priėjo prie telefono ir ė- 
laimingas. Tie du daiktai turi \mė kvatoti, “čeverykai” ištem- 
keistas savybes, kurios pavep- pe lūpas ir išsižioję laukė

i

“RABAKSAS.
Kūrai, Lekėčių valsčiaus. —I 3 *__ r

Gruodžio mėnesio 25 dieną bu- čia tave į pasiutusį kvailį ir tulgirsti žodžio, kaip teisiamas pa- 
1 korimui.

sitenkinęs. j —Nagi, ką jos sako?
Bet... Nežinau ar visa tai pa-ltu taip kvatoji? — klausiau jo.

— Palauk. Jos skaito man
Xus čaverykus, ar ne, nors aš laišką, —jis stūmė manę to-

iš-

po 10 litų. Aluntos vartotojų 
bendrovė silpnai veikia. Pasku
tinis susirinkimas net manė vi
siškai uždaryti krautuvę, vie
nok dar paliko; mat, remontuo
ja s u degu siųsdavo namus' ir ti
kisi, kad kada nors atgys.

Aluntoje p. Vileišio sumany
mu žadama įsteigti bendrovės 
smulkaus kredito bankas ir net 
būtas yra jau nužiūrėtas. Tai la 
bai patiko tarybai ir visiems su 
sipratusiems aluntiečiams ir ta
ryba nutarė remti, kiek galima, 
tą sumanymą.

Aluntos Vaičiaus tarybos iš
rinktoji komisija įsteigti svai
giųjų gėrimų krautuvei d-jos vi

pavesta 
admini- 

Lenkijai 
neutralės juostos kaimuose. A-
not “Slovo,” šias vietas užim
siant! civile valdžia be kariume
nės dalyvavimo.

—- Paskutiniu laiku Vilniaus 
krašte siaučia dideli plėšimai 
ir vagystės. Taip štai sausio 24 
d. Putriikuose, Vileikos' apskr. 
buvo toks atsitikimas. Naktį at
ėjo pas vieną grįžusį iš Ameri
kos gudą keturi lenkų žandarai 
ir atėmė iš jo visus pinigus ir 
kitus brangesnius daiktus. Tą 
darbą baigė, plėšikai ramiai iš
ėjo.

— Dauginavos miestely, Vi
leikos apskr. ten stovintieji len
kų kareiviaf'sumariė'statyti ant 
šventoriaus; \ šalia cerkvės, ba
rakus. Vietos gyventojai prieš 
tai labai proetštavo ir rašė mi- 
tropolitui skundą-prašymą, kad 
kareiviams būtų uždrausta iš
juokti stačiatikių šventyklas, 
bet ir metropolitas į tai nieko' 
neatsakė, ir lenkų barakai jau 
Stovi.

— Začepičų kaime, Lydos ap. 
buvo gudų liaudies mokykla, ku 
rioje mokėsi apie 50 vaikų. Tą 
mokyklą vietinė lenkų adminis
tracija uždarė aiškindama tuo, 
ikad galima mokinti tik lenkiš
kai.

gu- 
in-{ 
ša

Influenza
užpučia žmones su dideliu greitumu. Drebėjimas, Šaltis, galvos skau
dėjimas, nugaros, sąnarių ir raumenų skaudėjimas, karštis ir papra
stas silpnumas reiškia pradžių ligos. Ką tada, reikia daryti. Gulėk 
lovoj arba būk namiejo pakcl liga praeis ir imk

? SEVERA’S ŠALČIO PR GRIPO PLITUKĖS

žiūrūk nurodymus ant pakinko. Kaina 30 centų
ir yra labai goru turėtiGcrklos -organai greičiausia yra paliečiami 

namuose po ranka >. " •

SEVERAIS KOSULIO BALSAMO
. .1 ■ Kaina 25 ir 50 centų v

Labai tankiai skauda gerklė, bet daug pagelbsti nuo to

SEVERAIS ANTISEPSOL

yira vartojamas gerkles >ir nosies išplovimui, idant užlaikius Cystų ir 
liuosų nuo bakterijų. Kaiaa 35 cecptų.

Visi augščiau ' paminėti vaistai yra pardupdami visose 
aptickoso." Visuomet reikalauk u SEVER A ’S'1 ir neimk kitų

F. SEVERĄ CO. CEDAR RAPIDg, IO^Ą

vo surengta “vakaras” pas S. paskui jautiesi linksmas ir pa-J___
Pikšilingį. įSusirinkęs jaunimas!sitenkinęs.
iš karto gražiai linksminosi, E^v... 1 _____ ™
bet į vakarą atėjo girtų ir dar .dės tau suprasti tuos nuvalkio- — 
šeimyninkas (Pikšilingis) visą^tus čaverykus, ar ne, nors aš 
susirinkusį jaunimą degtine pa [tai pasakiau tiksliai. Iš praeito lyn. 
mylėjo. Paskiau pradėjo tarp—■ —— 
savęs fnuštis. Beto, ir šeimy- 
ninkui, kuris mylėjo, kaipo sve
čius, uždavė gerai per ausis.

Ligi šiol, čia nėra jokios jau
nimo kuopos, todėl neinama 
prie doro, prakilnaus darbo^ 
Reikėtų vietos, .mokytojui gel
bėti skęstančią, girtuokliaujan
čią jaunuomenę. .Pauovys.

Ko

APYGARDOS TEISMO IR 
APSKR. SAVIVALDYBĖS ' 

BYLOS
Šiauliai. — Kas nežino apie 

Ap. Teismo įsigyvendinimą į 
Apskr. Savivaldybės būtą? Tei
smo pirmininko p. Šurnos pasi
elgimas buvo daugelio įstaigų 

{rimtų asmenų pasmerktas. Bet 
Savivaldybei nuo to ne leng
viau, nes teismas užvaldęs bu
tą tebesėdi, o savivaldybė, kai
po įnamis, skursta kitur. Už
vesta byla prieš Savivaldybę ir 
Savivaldybės prieš Teismą. Pri 
rašyta begalės poperių, suai- 
kvota daugybė darbo, bet galo 
nematyt. Net valsčių savivaldy 
bes už tą patį dalyką yra pa
trauktos atsakomybėn, kaip 
štai Papilės, kam išnešė papei
kimą Teismui už nemandagų į- 
sikraustymą į svetimą būtą. 
Visgi reikia tikėtis, kad tos by
los bus kada nors išspręstos ir 
teisėtumas paims viršų. Bus vi 
siems parodyta, kad mokame ei 
ti pe vien “atliktais įvykiais” 
(faits accomplis), b.et ir teisėtu 
mo keliu. N.

Vilnius. — Lenkų vidaus rei
kalų ministerija, susitarusi su 
finansų ministerija, leido Vil
niaus miesto tarybai pasiskolin
ti iš miestų bankq deficitui pa
dengti paskolą, bet ne 700 mi
lijonų markių, kaip buvo prašiu 
si Taryba, o tik 300 mil. mar
kių. Be to Lenkų ministerija pa 
brėžia, kad ši paskola jau pas
kutinė ir todėl raginama miesto 
magistratas, kad miesto ūkyje 
būtų pritaikoma kuodidžiausias 
taupumas. Reikalinga sumažinti 
miesto tarnautojų skaičių, nu
mušti jiems algas, o taip sutyar 
kyti miesto įmones, kurios duo
da valstybei tik deficito.

— Lenkai išmetę 1921 me
tuose iš rūmų Borūnuose 
dų mokytojų seminariją ir 
ternatą, dabar steigia ten 
vąją seminariją.

— Lucko apygardos teisme 
|,nuo sausio 23 d. pradėta nagri
nėti bolševikų organizacijos 
“Zakordot” byla. Kaltinamų j ų 
suole sėdi 77 asmens, gi liūdinin 
kų — 300 asmenų. "Byla prasi
tęsianti kelias savaites.

— Tarp stočių Knišin ir sta- 
rosielce įvyko prekinio trauki
nio katastrofa. Sudaužyta į ga
balus 7 vagonai ir 8 vagonai su 
gadinti.

— “Garsas” sukonfiskuota. — 
Vietos valdžia sukonfiskavo 
“Garso” savaitraščio 5 Nr. Ųž 
ką konfiskuota nepranešta. Spė 
jama, kad tai padaryta ar juž 
štraipshį Sikorskio “kacykąi” 
arba už “pasikalbėjimą” (lietu
vio su lenku).-

— Blaivininkų vakaras įvy
ko vasario 2 d. programa, kuri

, buvo anksčiau paskelbta. Vaka
ro naujiena — “Onytės vestu
vės,” .lyg ir operetė iš mūsų 
liaudies vestuvių apeigų. Tema 
labai dėkinga. Statyta tik vie
nas aktas. Esą ir daugiau jos 
parašyta. Pirmas aktas-apeigos 
pas jaunąją ligi išvažiuojant jo marių vidury. Sukilėlių vy-

GIRTI PRANCAI IŠDAUŽĖ 
APIE 60 LANGŲ

Klaipėda. — Sekmadienio 
nakti keliolika girtų praln^ųj 
jūrihinkų Klaipėdoj Malkų gat- 

' vėje išdaužė daugiau per 60 
paprastų ir parados langų. Už 
taį dabar prancų laivai susto-

laiško tu biskį žinai apie tuos ! — Laišką skaito! Per tele£o- 
nudė.vėtus čeverykus ir grakš- ,ną laišką skaito. Tikrai jos tu- 
čias Gary mergaites. Valparai- rėjo išsikraustyti iš proto. Pa
siečių ryšis su Garietėms nebe- galiau, juk jas su reikalu šau- 
išpuola aiškinti.

Kada ten lietuviai katalikai j 
studentai, kad “pasirodyti" 
nutarė iškelti gruodžio 4 d. “ne- girdėjosi tvirtos mergos juo- , 
paprastą” banketą. Ir iškėlė jį. kas ir paskui čiauškantis žo- 
Bet tas banketas atnešė jiems džiai. "
kaip tik priešingą davinį. Ban- Į Kada NN užkabino telefoną, 
keto buvo» du tikslai: 1) Gary, tai vienas iš puvalkiotų čevery- 
yytes atitraukti nuo Valparaiso kų paklausė: 
tąutininkų-lai&vamanių; 2) pa-l — Ką jos gi sakė? Ar pri
daryti įtakos į Universiteto fa- žadėjo atvažiuoti? 
kultetą, kad tas atimtų iš tauti- Į — Ne. čia yra kur nors nesu- 
ninkų Lietuvių klases... sipratfmas. Kam jums reikėjo

l nori, rašyti tą žioplą laišką ant mū- 
visada 

o kitą sykį mergos, tai ir kvailos. Schopen- 
haueras šimtas metų atgal jau 
žinojo, kad su jomis negalima 

Nuein" *Š..į Liet“ViV KnyfL’ kalbėti apie rimtus dalykus. Jos 
tik geras daiktas pasibovijimui. 
O jūs dabar pripliauškė te joms, 
kąd mes bedieviai, dorą praradę 
žmonės. Velniai ima tą viską! 
Jau laikas naujiems užgimti. 
Paskui vėl rašote joms, kad aš 
jau suvadžiojau penkias nekal
tas mergaites. Ką jūs galite 
žinoti,* kiek jų man teko turė
ti ? Jūs kvailiai. Tokios žinios 
visada mergas labiau patrau
kia. Jums gal neteko tų padau
žų patirti... Taigi, vyručiai, da
bar aš atidarau, jums duris ir 
pasielgiu su jumis kaip Kristus*

fkci...
Jis dar pasiučiau pradėjo kva 

toti. Telefono triūbelėj taipgi

NELAIMINGAS ATSITIKI
MAS *

Gruodžio 31 jd. Keliantis ne- 
<7.deliu luoteliu per Nemuną 
ties Palaikiais, keliems karei
viams luotas pradėjo semti van 
denį ir grimsti. Kareiviai išmu- Paklausyk, duodu ką 
še keletą' šūvių, bet tamsoje'kad tu dar nesi girdėjęs tokios sų. žinote, mergos 
niekas negalėjo atvykti pagal- baikos. Va viena, 
bon. Nežiūrint energingo ir-'bus kita: 
klais darbavimosi, luotelis neto
li kranto nugrimzdo, kareiviai 
Medinis Antanas ir Ditkuą Mi-. 
kas nuskendo, ir tik eilinis Vai i 
čiukonis išsigelbėjo. Lavonai nu 
skendusių iki šiam laikui nesu
rasta. I Kareivis

Savo gražų skatiką,
Nelaikyk jį už dyką:
Duok jam pelną-gorovę —
Dėk į mūsų Bendrovę.

Seras $10.00.

Iš Lietuvos Operos

Lankiusieji Lietuvos 
operos artistų koncer 
tus negali atsidžiau
gti kaikurių jų sudai
nuotų dainų gražumu 
ir juokingumu. Da
bar visi gali tų dainų 
nusipirkti “Vienybės” 
išleistuvėje.

1. Stasys, A. Va
nagaičio kompozicija. 
Kaina 50c. Labai • 
skambi ir juokinga 
daina vienam balsui 
(iki f-sharp) ir pia
nui.

2.. DuLDul-Dūdele. 
A. Vanagaičio kompo
zicija. Kaina 50c. Nėr 
tokio žmogaus, ku
riam ši dainelė nepa
tiktų. Tinka augštam 
balsui (iki a)

3. Oi Neverk, Mo
tušėle! J. Naujalio 
kompozicija barito
nui, smuikui ir pia
nui. Kaina $1.00. Tai 
rimtas ir gražus da
lykas, labai tinkamas 
koncertams.

Užsakymus siuskite adresu

“VIENYBĖ” 
193?—197 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

ną pas NN ir randu jam#e tris 
šventus katalikus, kurių veidai * 

1 buvo labai panašūs į špokinėje 
| praleidusio gyvenimą šv. Anta
no. Prakrapštau akis, suduo
du koja į grindis persitikrinti, 
ar tik aš-nesapnuoju? ar visa 
teisybė, ką matau? Ar tie “ne
kalto prasidėjimo vaikeliai” gi 
galėjo čia atkupsnoti? Taip, vis 
kas yra prie dienos šviesos ir 
prie blaivaus mano protelio. 
Tad ar nebus tas pats šėtonas, 
kuris Jėzų nešiojo po debesis ir 
marių dugną, atnešęs juos čia 
pas tą, kaip jie rokuoja, bai- Į *pasicigė su tais, kurie bažny-

.... čioje jomarką kėlė. Kaip jūs
Jenai, — tarė NN, ljr nebijojote atsivilkti pas tokį

i žmogų, kaip aš ?
Jis išmetė nuvalkiotus čeve- 

tipiškai rykus ir kaip tik spėjo duris 
[užsidaryti, pradėjo kvatoti.

— Ar tu girdėjai tokį juoką? 
— jis sakė.

Pakaks apie tai, apie antrą 
dalyką išgirsi kitam laiške.

siausį bedievį?
— Sėskis, *1

— tu kaip tik į laiką. Mes tu-Į 
rime iškėlę labai svarbų dalyką.

— Nagi, nagi? — 
murptelėjau.

— Paklausyk tų draugų. Jie 
sakos, būsią baisiai nelaimingi, 
jei negausią mudviejų pagalbos. 
Ar tu galėjai kur girdėti tokią 
baiką? Štai KK yra įsimylėjęs 
į Gary MM, BB—į — SS, o CC
— į 00... Jie, kaip žinai, neužil
go turės banketą. Dabar neper- 
senai užprašė Gary vytes į tą 
•banketą, bet jos, pajuodėlės, da
vė atsakymą, kad jos nevažiuo
ją jei nesulauks tavo ir mano 
užprašymo. Ar tu girdėjai, kur 
tokią štuką? Taigi, jie prašo, 
kad mes greičiausia pasiūstu- 
mėm joms užprašymą. Bet tai 
štuka, kurią bandyti gali tik ar
ba labai protingas, arba labai 
kvailas. Na, ir kaip mes galime 
jas prašytį, jei mes patys ne
same užkviesti į tą bankietą ? 
Tas rodos daugiau, negu ban
dytum įkišti arklį į ubago tar- 
bą. Bet jie, vaikinai, yra įsimy
lėję. Vieno akyse aš rodos aša
ras mačiau. Jie yra daugiau įsi
mylėję į Gary mergaitės, negu 
kad buvo Romeo į Julietą. Klau 
syk, paimk telefoną ir pašauk

Jeigu myli tpįsybę^-— 
Skaityk visad ‘‘Vienybę”

Laukiniai Žmonės

mūsų prosenuojiai

na dabartin

Leido ją
vietinio

ai skaitoma

Kaina su prisiuntimu 50c.

VIENYBĖ
193 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.
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Lenkų Intrigos Amerikos Laikraščiuose.
Kuomet mes parašėin “Vienybėje” straipsn, “Lietuva 

tarp dviejų frontų”, tai “Garsas“ ščiko su įnirtimu bar
tis ir pravardžiuotis. Jam labai nepatiko, kad mes vis nu- 
rodorn mūsų vadovaujančių sferų neveiklumų. Tas mat 
užgauna L, I, Biurų (tariant kuu. Kemešį) ir pačių gar
džiai snūduriuojančių Lietuvos Atstovybę, kuomet mus 
už gerkles pradeda imti lenkai net čionai Amerikoje.

Mes nesiginčysim su “Garsu” nei su jo vienminčiais, 
kurie iš Amerikos rašinėja į Romano “lašininės“ bend
roves organų Kauno “Laisvę” ir iškelia p. Čarneckį to
kiu dideliu kankintiniu, kaip Kristus (žr.Kauno “Lais
vės” nr. 24, 1922), beeinąs Washington© Golgotos kruvi
nus kelius! Mes tiktai pabrėžiame liūdnus laktus, kaip

V I E N Y B ' fc

PERŽVALGA
Nebesigirdi žinių. I

Po Klaipėdos ir Vilniaus į- 
vykių amerikiečiai lietuviai bu
vo įpratę ieškoti “žinių” po ame 
rikoniškus ir savus laikraščius 
apie juos. Bet jau kelinta sa
vaitė kaip tuose, laikraščiuose 
veik tylu. Telegrafas neprane
ša mums kas veikiama Lietuvo
je, kas darosi neitralėje zono
je. Iš Lietuvos laikraščių tik 

' matome, kad prieš paėmimų nei 
I tratės zonos lenkų partizanų te
roras žymiai buvo padidėjęs. 
Kaimai buvo apipūdami, žmo
nės apiplėšiami, lietuvių moky
tojai persekiojami, areštuojami 
ir šaudomi. Nėra abejonės, kad 
tie patys dalykai dedasi ir da
bar. Lietuviai tyli, padavę sa
vo bylų Tautų Teismui Hagoje. 
Lenkai irgi tyli, plėšikaudami 
po naujas sritis, bet bijodami 
Rusijos del didesnių žygių. To
dėl žinių mes nei nebematome. 

Į Laikas bėga, o dalykai nėra nu
statyti Vilnijoje, nei į vienų ga
lų nei į kitų.

—o
Komunistas benzinu susidegino

“Laisvei” pranešama iš Lietu 
vos, kad S. J. Mačiūnas, vienas

veda ir mūsų pačių iš Montellos bolševikuojančių, 
‘šven įgyvenęs Amerikoje virš 15- 

| kos metų, Lietuvoje nusižūdė. 
’ • Jis nuvažiavo į miškų netoli Gu- 

. I džiūnų stoties, apsipylė benzinu 
. .’l ir susidegino. Priežastis kolkas 
^' nežinoma, kadangi jo niekas ic1 • . . . ...................

tie “bevaikščiojanti Golgotos keliais 
politinį gyvenimų prie nukryžiavimo taip dviejų., 
tųjų.” — pranco ir lenko.

Amerikos spauda jau puse metų,kaip pradėjo lietuvius 
peikti. Mes nesakytum, kad tų daro patys amerikonai. 
Greičiaus tai daro apmokamieji prancų ir lenkų agentai. I 
Paskui jau ir patys amerikonai pradeda į mus pirštais ( Lietuvoje nepersekiojo ir jis 
badyti ir net grūmoti, kaip matysim iš žemiau einančio buvo laisvas. Jis norėjo grįžti 
’p»Z\.Z*l <1 It- Z> 1 1 Z\ r* 1 ei v'* zl * .z\ w rv < « z\. k 4 \ A T 1 • Z1 A'C’.J* Z\ 1» 1 > 1 CI* A ________* 1 _ ___ 1— _ A J____ ’ X.1 _ j,__

Gazette” iš Kovo 6 d. Štai kaip rašoma: o
Nėra reikalo mums nė žodžiu apsikąįbėti, kad mes nuo

širdžiai gerbiame šio miesto gyventojus, kurių tėvai buvo Laukiama algų pakėlimo, 
ateiviais iš stambios Lietuvos valstybės ir kad mes gerbia1 Wall stryto finansininkai lau
me Lietuvos amerikiečius, bet’ Amerikos lietuvių mes ne- ^ad plieno pramonėje bus 
gerbiame. Taip pasakius, nors mes visai nemanome peik- V®1 PaMt°s algos; Pereitų rug^ 
?. _ .1. v 4. • i m - * • • • • «« 'pjucio menesi algos buvo pakelti musų piliečių is lietuvių kilmes uz jų susiruipammų sa- OA * * , , ... .
to tėvynė, kurioje yra jų gujuues sakins, bet mes apgai-1 darbininkus prie liejyklų. 
laujame ir papeikiame iš jų pusės daromas pastangas į- bar manoma vėl jas pakelti, 
traukti mūsų šalį į paines esančias 4anoje,pusė , kur Sųryšiu su tuo plieno kainos 
nesutikimai turi būti kieno kito (žinoma, lenkiško gink- nuolatos eina augštyn. Vario 
lo! Red.) išrišami, o ne Amerikos. . Ipramonėje algos jau kelis syk

redakcijos straipsnio dienraštyje “Worcester Evening Amerikon, bet tapo neišleistas.
Tas gal ir pakenkė jo protui.

“Lietuvos ginčas su Lenkija yra rankose Tautų Sųjun- buvo pakeltos paskutiniu laiku.

si mokėjęs dešimtukų jau triuk
šmo nekels, y t, kaip žydas “at
siims už sava pinigus ?” žiūrėsi
me.

Spaudos streikai Lietuvoje.
Amerikos lietuvių spaustuvė

se streikų labai mažai iškįla ar 
būna. Bet Lietuvoje kitaip: ten 
veik kas metas prasideda su 
streiku. Priežastys: mažos al
gos. Nors spaustuvininkai Lie
tuvoje yra vieni iš labiausia ap
mokamų darbininkų, bet jie di
džiumoje yra inteligentiški ir 
nori šiek tiek kitokio gyveni
mo. Todėl ir- streikuoja. Pra
džioje šių metų irgi buvo strei
kas, kuriame' dalyvavo darbi
ninkai iš 70 spaustuvių. Jis lai
mėtas. Pirmos rūšies darbinin
kai gaus po 70 litų į savaitę 
algos (apie $7), beto kiekvienas 
suris turi vaikų, tai gaus po 2 
jtu del vaiko išlaikymo. Al- 
£os, palyginus su amerikoniško
mis, matyti, visai nedidelės, ir 
todėl nestebėtina, kad streikuo
jama. Spaustuvininkai Lietuvo
je susiorganizavę į profesinę 
sųjungų.
Susibarė. r

Paskutiniu laiku anglai ir a- 
merikonai -susibarė apie savo 
karo skolas. Anglai, Lordo Bal- 
furo> lūpomis, tvirtina, kad a- 
merikonai skolindami kitiems 
talkiams, reikalavę, kad anglai 
tas skolas garantuotų. Na, o 
Amerikos iždo sekretorius Mel
lon ir ambasadorius Harvey sa
ko, kad amerikonai tokių da
lykų nereikalavę, ir skolinę vi
siems lygiai. . :

Sųryšy su atmokė j imu skolos 
amerikonams, anglai padarę gu
drų dalykų, pagal kurį patys 
amerikonai atmokės nuošimčius 
už jų ir dar anglams duos tris 
nuošimčius ant:..tų nuošimčių. 
Amerikoje kaip visi žįno, yra 
daug automobilių, kurių ratams 
reikia gumos. Na, o gumos.A- 
merikoje nėra. Apie 60 nuošiųi- 
tį amerikonai turi pirkti iš Mą-

KOVO (MARCH) 18 D.,

Ponia Su Veidrodžiu, f
(Allegorija) W |

Veikiančios Ypatos:
Ponia su Veidrodžiu (dieve)
Nito (jos tarnaitė)
Didis Poetas
Jaunikaitis

Rašo Budrikas

Puikioj pietų salėje matos PONIOS šventyk
la. Didi Doridiška koliumna kjla iš vidurio. Jos 
virsinė pusė nematoma. Užpakalyj koliumnos 
juodos užlaidos. Skliautuoti tarpduriai abiejų 
koliumnų šonuose. Už tarpdurių puikus daržas. 
Po kairei — mažas rašomas ebeninis stalelis; po 
dešinei — žalvarinė sofa, papuošta aksominėmis
pagalvėmis. PONIA guli ant sofos. Ji apsisiau
tusi graikiška tunika su ilgu purpuriniu šydru 
ant galvos. Ant juostos kabo didis žalvarinis veid 
rodis su blizgančiu paviršium. Tarnaitė apsiren
gus tunikoje ir nešioja žvėries kailį. PONIA žiūri 
į veidrodį.

NITO. — Mano ponia yra gražiausi visoj šalyje. 
PONIA. — Kas tau sakė tai, Nito?
NITO. — Jūs sakėt, mano ponia.
PONIA. — Ir tu tiki tam?
NITO. — Aš tikiu viskam, ką mano ponia sako. 
PONIA. — Paklusnumas! Tu esi kaip ir visos

gos. Amerika nenori, kad Lietuva nukentėtų nuo Lenki
jos. Lietuva ir toliaus turės Amerikos užuojausmų, jei
gu tik jų valdžia ir jų žmonės parodys išmintingų dva- 
sę”.

Toliaus sakoma:
“Amerikiečiai tzuri tų pačių gerų širdį linkui Lietuvos, 

kaip jie turi ir linkui kitų. Bet ši gera širdis turi būti už
pelnyta. Worcesterio lietuviai, didelis ir gerbtinas elemen 
tas tarpe mūsų gyventojų, dabar turi progų padidinti ši
tų pagarbų, kurioje mes juos laikome; jeigu jie prnna, 
žins, tai bus apgailėtina.”

Perskaičius šitų redakcijos ultimatumų Worcesterio 
lietuviams, mes negalime dasiproteti, kaine juos pradėta 
kaltiųti. Bet įsigilinus į to straipsnio mintį, pasidaro aiš
ku, kad amerikonai jau gana gerai persisiurbė prancų ir 
lenkų propoganda. Mums kaltinama “neturėjime išmin-t 
tinges dvasios”, tai yi>a už mūsų protestus prieš lenkus, 
kurie tebelaiko užgrobę Vilnių, šaudo mūsų žmones neit
ralėje zonoje, kėsinasi Užgrobti Klaipėdų'ir tt. Visos šitos 
kaltybės yra lenkų, d suverčiamos ant lietuvių ir mums | 
užkertama kelias tarpe amei’ikonų net kalbėti apie tai.

Šitoki apsireiškimai jau nebe pirmi iš Worcesterio. Jų 
jau yra daugelis ir jie dauginsis, jeigu mūsų Informaci
jos Biuras neims, propagandos aiškinimui ir mūsų pusės, 
nurodinėjimui mūsų Akriaudų,kokius mes kenčiam iš Tau 
tų Sujungus, ir delko mes labjaus tikime teisingumui A- 
merikos, negu T. Sųjungos; delko męs įprie Amerikos ir 
kreipiamės «u savo protestais ir rezoliucijomis, ar tas 
prancų ir lenkų agentams patinka, a^ ne.- 1

Kuomet mūsų Washington© “Kristus” eina sau į Wa
shington© “Golgotų” šu sunkum ir kantrum tylėjimo kry 
žiinn, tai veikime mes piliečiai patys. Vietų liętųviai pri
valo kodaugiaus į Amerikos laikraščius rašyti ir pran
cų—ienkų propagandų, nors silpnais šmūgias atkreipti 
ant jų pačių. '

Neleiskim vesti Lietuvos.prie Golgotos!..

Rusų auksas.
Valstijos Bankas Maskvoje 

paskelbė savo balansų, kuriame 
parodo, kad turi svetimos va
liutos vertos penkių milijonų do 
lerių. Kitokios aukso vertybės 
bankas turi 38, milijonu auk
so rublių. Čia neįskaitoma val
džios aukso rezervai. Nutarta 
spausdinti tik po 30 milijonų 

'aukso rublių kaš .mėnuo vietoje
tų bilijonų, ką spausdindavo 
piima. Dabar naujojo rublio ver 
te yra apie 45 už dolarį. Ru
sai tikisi tų vertę palaikyti, 
kadangi biudžetas nors ir turi 
deficitą, bet ne tokį didelį kaip 
seniau. Rusai dabar parduoda 
grūdus svetur, kad gavus dau
giau aukso valiutos.

Karakteringa pastaba.
Soc.-dem. atstovas Bielinis 

jau išvažiavo iš “Naujienų” glo 
bos ir važinėja Rytuose. Teko 
pastebėti ant nekuriu plakatų 
karakteringą pastabą: “Įžan
gos imama po 10c. dėlto, kad 
komunistai ateina triukšmo kel 
ti.” Ar rengėjai mano, kad ko
munistas tiek šykštus, kad už-

lajų salų, kuriąs valdo anglai.
Ir pirm pradėsiant kalbas apie 
fondavimų Anglijos skolų Ame
rikai, anglai ėmę ir pakėlė mui
tų ant tos gumos taip, kad ame 
rikonai, pirkdami gumų del sa
vo automobilių,, užmokės ang
lams netik tuos nuošimčius, ku
rie amerikonams priklauso už 
skolas, bet dar anglams duos 
cris nuošimčius perviršio. Tai 
yra geras biznis, ir nedyvai, kad 
Hardingas ragina amerikonus
paieškoti vietų kur galima bū
tų be muito Kauti gumos. Bet 
kol tas įvykę, .mes, kurie pir
kome Liberty bonus, ir turime 
automobilius, tai sumokėsime 
sau netik priklausomus nuošim
čius, bet dar ir anglams suteik
sime po 3 nuošimčius ant tų 
nuošimčių.

Klaipėda. —Karaliaučiuje 
mirė sulaukęs 80 metų amžiaus 
miesto mokyklų užveizdas lie
tuvis dr. Tribukaitis. Jis Ka
raliaučiuj tą vietą užėmė nuo 
1886 metų įr. labai buvo visų 
giriamas. Jis nepailstamai dirbo 
už mokyklų pagerinimą. Viena 
Karaliaučiaus mokykla pramin
ga jo vardu.,

Nenorėjo Prisidėti Prie Lietuvos. »
Anglų dienrašty “Manchester Guardin”, kuris papras

tai yra gan’a rimtds, tūlas anglas iš Glasgowo rašo apie sa 
yo apsilankymų Klaipėdoje tik prieš lietuvhj okupavimų 
Tis nurodo, kad Klaipėdos lietuviai esu tiek skirtingi nuo 
didžiosios Lietuvos JMųvių kaip Keltai Valijoje (Ang- 
joje,) nuo Keltų BĄnėje (Francijos sritis). Esą visi

norėję savyvaldoš, bet nenorėję prisidėti prie Lietuvos. 
Kas del prisidėjimo prid lenkų, tai ta mintis niekad jiems 
nei į galvų nebuvo Įėjusi kaipo galima. Toliau jis priveda 
statistikas, kurias surinko alijantų Petisne. Esą buvo iš
klausinėta 17,000 mokyklos yaikų kaimuose, kur gyvena 
daugiausia lietuvių. Iš jų 39 nuošimčiai kalbėjosi namie 
lietuviškai, o 61 nuošimtis vokiškai. Tas tik parodo, kaip 
germanizacija buvo pavykusi Klaipėdoje.

Dabar, po lietuvių valdžia ir vedami gabių klaipėdiečių 
kaip Gailius, Zaunius, ir kiti, nėra abejonės, kad Klaipė
dos gyventojai (perkeis savo nuomones ir gyvens drauge 
su Lietuva, prie kurios ekonomiškai ir* etnografiškai prik 
•lauso. Ųž dešims metų namuose kalbančiii lietuviškai Klai 
pėdoje bus nemažinus 95 nuošimčių- *

kitos tavo rūšies mergaitės, Nito. Tu ma
tai kas yra gražus tiktai tuomet; kada tau 
kas pasako. Ir aš maniau, kad tu buvai tikra 
dailininkė. Bet apsidairyk... tu esi viena. Tu 
dar jauna. Ir visi jaunieji yra dailininkais.

NITO. — (švelniai). — Taip, mano ponia.
PONIA. — Bet ar tu neturi siekimų, kūdiki? Ka

da tu esi apvienėjusi su savo mažytėms 
mintimis... ak! tikrai ateis kai-kurs mažy
tėlis slankūnas pasiglemžti tave, ir uždegs 
tavo ausis maloniomis idėjomis. — Tu pano
rėsi būti didi šokikė, — krutėti ir šokinėti 
su saldžiais tonais. Tu norėsi matyti gražius 
daiktus ir apiplėšt juos puikiomis varsomis... 
Muzike!.., Poete k.. Pasakyk man, ar tu ne
sapnavai apie panašius dalykus?...

NITO. — Taip, Ponia.
PONIA. — Ką? Kas tu būsi?
NITO. — (Naiviai). — Aš nežinau.
PONIA. — Ir vėl paklusnumas! Gana... aš ilgiau 

nebespėsiu. Pasakyk man, kokis tavo sieki
mas, kūdiki?

NITO. — Jūsų malonybė!... įsižeisite!...
PUNIA. — Įsižeisiu? Aš? Tai yra vien siekimai, 

kurių delei aš gyvenu, Nito.
N1TO. — (Liūdnai). — Tas tai nėra siekimas, 

Ponia, tai yra sopėjimas.
I PONIA. — Taigi, pavelyk man išgirst. Kas yra 

tau mylimiausis iš visų daiktų ant Žemės, 
ko tu norėtum pasiekti ?

NITO. — Vyras.
PONIA. — Vyras?!
NITO. — Aš noriu augštą tiesų vyrą iš mano 

žmonių, — tokį su daug plaukų ant galvos 
ir veido ir rankų... stipriom rusvom ran
kom. Tokį, kuris turi daug avių, didesnį bū
rį, negu bi koks žmogus šioj šalyje. — Ir 
mudviejų krūtinės susispaus, ir širdys... ir 
akys... ir mudu pažinsi va vienas kitą ir iŠ- 
drįsiva viską, ir nieko nebijosiva. Tuomet 
aš pažinsiu meilę ir skausmą ir palaimą; ir 
gimdysiu tvirtus gražius kūdikius, kad ga
nytų avių būrius...

PONIA. — (Pasikoktėjusi). — Tai nėra sieki
mas.

NITO. — (Dūsaudama). Ne, — tai yra sopė- 
' j imas.

PONIA. — (Keldamosi). — Ir tu, mergaite, ku- 
riaja aš rūpinaus, ir auklėjau, ir globėjau 
per visą tą laiką. Tai tu, mergaite, kurią aš 
išmokinau veidrodžio mokslo ir išminties...

■ Tai tu esi tokia mergaitė, kuri žiūrėjai gi
liai į mano šviečiantį veidrodžio paviršį h 
matei misterijas... Tai tu.*. Tai tu... Ak!...

uz. ziiigoino aš vedžiau tave puiky- 
L,;e. . i Grožio Karalijas, kuomet tu galėjai 
pajėgt išsiiinkti savo vietą bi kokioj dailūs 
ša^vj. ir tu išsirinkai... tu sakai man... vytą 
tu Tuo.'om plaukuotom rankom. Vyrą!... Ak! 
vyrą!...

NITO. — Aš negaliu susivaldyti.... aš negaliu pa
gelbėti sau. Aš matau jį dieną ir naktį. Ko
dėl jis neateina pas mane? Aš esu septynio- 

. likos metų. Mano jaunystės šviesa užges, jei 
jijs neateis tuoj užkurti ugnies.

PONIA. — Koki tu silpnaprotė kvaila mažytė 
mergaitė! Kur gi galėjai rast tokias paikas 
svajones?

NITO. — Tavo veidrodyje, Ponia.
PONIA. — Mano veidrodyje?!.
NITO. — Taip, tenai aš pamačiau pirmą kartą 

jo veidą. (Ji pažiūri atgal). — Kaž kas bel
džias lauke prie durių, Ponia!

PONIA. — Eik ir atidaryk duris.
NITO. — (Išeina ir sugrįžta). — Tai Didis Po

etas, Ponia.
PONIA. — Didis Poetas! (Ponia išeina pasitik

ti jį. Nito išvynioja kaurą ir tiesia ant as
los).

POETAS. — (Įeidamas). — Ponia!!!
(Jis bučiuoja jos ranką ceremoningai. Jis

WI
išrodo augs tas ir liesus, kaip kad poetas^ f 
retų išrodyti. Jis yra apsisiautęs ilgu vilnom | 
plevėsojančiu plosčium).

PONIA. — (Ekstazingai). — Jau ilgas, ilgas |||| 
kas, kaip tu čia buvai. Aš susirūpinau tji< 
vįm. Kur buvai ir ką veikei?

POETAS. — (Susmuko ant sofos ir kalbėjo pus
gyviai). — Tu visuomet klausi manęs to pĮ-j 
ties klausimo — akuračiai tuo pačiu tonĮt l 
Bi koks svetimšalietis čia esantis dasipro-4 
tetų į pusę minutės tikrą® mudviejų santy
kių pobūdį. Tokia kalba yra labai kankinėj 
ti. Tu kadaisiai buvai mitresnė, mano bran*
gioji.

PONIA. — Tu vėl nebištikimas.
POETAS. — Tikra tiesa! aš esu., aš buvau..V/.| į 
PONIA. — Ar ji labai jauna ir graži?
POETAS. — Ji labai jauna. Aš tikiu, kad ji rieąp | 

sakomai graži. Tokia ji turėjo būt. Aš buvąū I 
ištikimas jai per šešis mėnesius.

PONIA. — Daug gražesnė už mane?
POETAS. — Umm... skirtinga.
PONIA. — Ar jos meilė tampresnė — stebū|i;į 

lingesnė ?
POETAS. — Umm... skirtingesnė. 

r
PONIA. — Šeši mėnesiai. (Ji artinas prie poeto)

— Kaip senai tu rašei bi ką, kas būtų vef-. 9 
tingas rašyti?

POETAS. — Vertingas?... Apie dešimts mėty 
atgal, kuomet aš pirmą kartą susipažinau su 
tavim... aš... aš rašiau... aš....

PONIA. — Aš žinau. Aš manau... kada tu para- I 
šei... ką nors... ko nesunaikinai.

POETAS. — O! ką... pavelyk man... penki mene- I 
šiai... o gal šeši... aš...

PONIA. — Aš maniau šitaip. 
. j

POETAS. — Tu manai, kad esu didis tavo sekio- | 
toj as, besiremiąs ant tavęs. Ar ne? Toks J 
manymas padaro tave nuobodžia, pasenęju- 1 
šia, nudėvėta, mano brangioji. Tu jautiesi J 
visiškai užtikrinti manim. Tu nori, kad aš 
būčiau tavo mažyčiu lepinamu žaislu, kuris 
šokinėtų paskui tavęs ir sekiotų tave tavo j 
paikai pasirinktuoju keliu, bet kurs neturėtų 
savo paties kojų atsistot. Aš esu vyras, jeib | 
esmi poetas. Ir be to, tu pati niekad nesirū? j 
pinai būti ištikima.

PONIA. — (Išdidžiai). — Aš esu virš tokiy 
daiktų!

, u. F ■■■ h ■ > ■' ■ ■ t - • 5 ? ■ c

POETAS. — Sustok!... pažvelgk!... Aš atidaviau 
(tau viską: mano laiką, mano stiprybę, mano 
jaunybę, viską, ką turėjau... štai dabar ne
vertas to viso... niekinamas... Ir ką gavau lt 
tai? Kokį atlyginimą? — Aš buvau jaunas 
vyras, kuomet tave sutikau pirmą kartį. 
Aš buvau tad pilnas energijos ir vilties. ZM- 
da aš pajėgiau paimt pasaulį į savo rankis, 
ir pasidėjęs ant savo kelio perlaužt jį pušlau, 
kaip išdžiūvusio medžio sausa šakute. Ai 
juokiaus balsiai iš visų tavo mizeringų Drj- 
žio ir Tiesos “kredų” ir... Bet dabar... pfc- 
žvelgki... Aš...

PONIA. — Saugokis!
POETAS. — Taigi, kas jie?... Su kuo jie susily

gins?... Apsvarstynesim. Koki tema? Meile!, j 
Be abejonės meilė. Bjaurus apetitas, geidu
lys išaugštintaš į bailių ir atbukėlių romą- į 
ną. — Gyvenimas... ir Mirtis. Ir štai Čia tu 
turi visą kombinaciją. Ir delei šių trijų seny I 
apgaulių, vyras turi atiduot visą savo gyve
nimą, visą savo gyvastį, aptamsint savo mą- I 
tymą ir vaidentuvę, ir sunaikint savo akis 
ir protą, bebandydamas atidengt iš jų ran- I 
duotų, krevezotų senų paviršių ką nors tyro 1 
ir naujo, ko nei vienas dar ligšiol nebuvo | 
atidengęs. Be! Aš galiu būti geresnis siū- J 
damas kurpes. Ir kurpėse yra mažiau-ddU- I 
giau poezijos. Jie slepia negražiausi daiktą I 
ant žemės — žmogišką koją; ir tas yra kas I 
nors...

PONIA. — Ji suardė tave. Ar kiti vyrai taipgi J 
seke ją?

POETAS. — Didi jų daugybė. Aš mačiau dauge- į 
lį tavo senų mylimųjų, besibastančių... besi- J 
meilinančių prie jos. 7 H

PONIA. — Nauja idėja. Gražus veidas, jauny- J 
stė..'. Taip, — jaunystė. Tai yra vienatinė 
ypatybė, kurios aš neturiu, stokuoju: 
nystė. Aš esu labai, labai sena.

POETAS. — Taip. Beje, kaip sena esi?

PONIA. — Sena? Sena kaip žmonių protai.
kartais manau esanti senesnė ir už tai. Ha | 

tur-būt turėjau savo pirmuosius sujudimus, emo*i J 
ci j as daug pirmiau, negu pirmasiš vyras..*į| 
kuomet jo smegenys tvėrėsi, mano mintie 
nušoko prie jo ir pradėjo formuoti jį. Vi® r 
ką, ką jis įgijo, jis turėtų už tai pasidėkofl 
man. Jis yra man skolingas. Bet jis niekam i 
nebuvo man dėkingas. Jis nepaisė manęs. Ji| 
niekinjf'ir skriaudė mane. Jis gėdino mana 
Jis pardavė mane į vergiją. Vienok aš va 
suomet buvau jo draugė ir mylėtoja. Aš v| 
supmet būsiu tokia tolei, kol gyvensiu, a

(Toliaus Bus) ■
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Įvairus Straipsniai
POLITINIAI KOMENTARAI

Rašo D. Sargūnas

Lietuvos Vyriausybe Užgiriai Lietuvių 
’n Moterų Globos Komiteto'Darbą.

L. M. G. Komitetas, atsiun-jvių Moterų Globos Komitetą, 
t Amerikon savo atstoves, parodo Lietuvos Ministerių Pir- 

partinė organizacija. Ji y-

BALOJE.
Turus Gušča
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. niekinamas... Ir ką gavau! 
ginimą? — Aš buvau jausi 

tave sutikau pirmą ldn| 
pilnas energijos ir vilties.II 
paimt pasaulį į savo ranki ‘

; savo kelio perlaužt jį pusll 
o medžio sausa šakutė, t 
i iš visų tavo mizeringųB 
kredų” ir... Bet dabar... K

Jeigu keli Lenkijos piliečiai, j kels didžiausį riksmą; bet to 
į nusipirkę keletą namų ir žemės nereikia paisyti. Jie patys pa- 
Į sklypų buvusiame Klaipėdos Įrodė, kad jie ant kitų žmonių 
į krašte duoda jai teisę turėti teisių nepaiso. Visur kur tik 
I pretenzijas ant kontrolės Klai- gali jie vartoja spėkį. 
į pėdos uosto, tai beabejonės 
t “progai pasitaikius” keli Lenki

jos piliečiai, nusipirkę šiek tiek 
; nejudinamojo turto Prancijoje, 
Į Anglijoje, Amerikoje^ trumpai 

Sakant, visose pasaulio valsty
bėse, suteiks Lenkijoš respubli
kai teisę viso pasaulio uostus sa 
vo globon paimti. Turėdami pa
saulio uostus savo rankose, jie, 
uždėdami augštus mokesčius 
ant įvežamų ir išvežamų prekių 
lenkai, kstipo “palaimintos tau
tos” nariai galės iš žmonijos 
prakaito be darbo ir rūpesčio 
linksmybėmis džiaugtis. Ar ta1 
svajonė įvykdoma, reikia abe
joti.

Klaipėdos uostas yra Lietu
vos respublikos žinioje — jos 
nuosavybe. Lenkams jisai nė-

1 ra reikalingas; kiek jie prekių ’
į pasaulio rinkas išveža ir iš1 1. Išpildyti Suvalkų sutartį, 
užrubežių įveža, jie gali Dans- (2) Atiduoti Galiciją ukrainie- 
kos uostu atlikti. jčiams, 3) Atiduoti Rusijai vi-

Kaslink lenkų nuosavybių sas žemes į rytus taip vadina- 
Klaipėdos krašte, tai jos yra muos “Curzono linijos, 4) Li- 
visgi Lietuvos valstybės kon- kusios Lenkijos parubežio gy- 
trolėje. Lenkai sulaužydami [ventojams suteikti teises ple- 
Suvalkų sutartį padarė netik biscito keliu ir būdu apsispręs- 
tūliems Lietuvos piliečiams nuo j ti, prie kokios valstybės jie no- 
stolių, bet ir valstybei nemen-jrėtų prisidėti, ar Lenkijos ar 
kai žalos. T* 1 * ____ , ______ _
teisę, kad už padarytą žalą at-jtiduoti Vokietijai — 
silyginus, visus Lenkijos pilie- ____  _r ___
čių turtus savo valstybės rybb- gaiš, kuriuos prancai jiems pa
se konfiskuoti. Valdžia turėtų1 skolino, išpirkti savo piliečių 
tai tuojaus daryti. Buvusio nejudinamus Lietuvos respubli- 
Klaipėdos krašto teritorijoj yra’koje turtus ir perduoti juos 
kokia 20 dvarų ir kitos neju- Lietuvos valdžiai, kad ji tuomi 
dihamosios nuosavybės lenkų savo piliečiams lenkų padary-l 
rankose. Viską tą reikėtų kon- tas skriaudas atlyginus, 7) Vis- 
fiskubti ir išdalinti mažaže- tūlos upę suinternacionalizavus 
miams ir tiems, kurie Klaipė
dos išliuosavime sužeisti tapo; 
ščdmynos už Klaipėdą mirusių 
Uūosnorių, turėtų taip pat iš tų 
šaltinių aprūpinavos būti.

'Žinoma, lenkai prieš tai pa-

tęs 
nėra 
ra sudaryta grynai labdarybės 
pagrindu, ir jos vyriausiuoju 
tikslu yra auklėti kare žuvusių 
lietuvių našlaičius. Tas Komite
tas auklėja taip jau grįžusius iš 
Rusijos ir lenkų išvytus iš Vil
niaus prieglaudų našlaičius..

Liet. Moterų Globos Komite-I 
tas užlaiko dvi prieglaudi, į — j 
viena yra Kaune, ir antra Gel
gaudiškiu dvare. Tose prieg
laudose duodama vaikučiams 
kuogeriausi priežiūra ir globa, 
rūpinimos, kad jie užaugtų svei 
ki kūnu ir tinkamai išlavinti. 
Tais tikslais jie yra mokomi, 
sulyg jų gabumų. Vieni jų mo
kosi amatų, gabesnieji yra lei
džiami ir į augštesnes mokyk
las.

Kad L. M. Globos Komiteto

I šiandien rusai rengiasi, kad 

išliuosavus savo vientaučius iš 
po lenk poniškos valdžios ir 
jiems tas pasiseks. Lenkų ir 
prancų kinkos dreba. Pirmieji 
žino, kąd prieš rusus jie nega i 
atsilaikyti; pastarieji gerai nu- 
imano, kad žygiuose prieš Rusi
ją, Anglija kaip ir Amerįka 
jiems nepadės. Jeigu karė išk 1- 
tų tarpe rusų ir anglų, Lenki
ja liks sumušta, o Prancija taip [prieglaudos yra Lietuvai reika- 
pat turės milžiniškus finansi- lingos ir naudingos, rodo tas 
nius nuostolius.

• Kad išvengus 
praliejimo kraujo, 
jeigu ji dar šiek tiek proto turi, 
tepataria savo bičiulei Lenkijai 
pildyti tiesioginius ir teisingus 
rusų ir lietuvių reikalavimus, 
būtent:

“ .LCLŲ pilOlUCLl, ttl -LrtSIlKlJUS HE
Lietuva turi pilną'kitos, 5) Lenkišką koridorių a- 

____  - tenai vo
kiečiai yra dauguma, 6) Pini-

kad 
re- 

Glo- 
glo-

manau,

(Užbaiga), \
Kaimiečiai visi iš vieno sušoko prie brič

kos ir atvertė; tik atverčiant iškrito ponų sėdy
nė, iš kurios Jškrito keli buteliai su gėralais ir 
popiery suvyniotas kumpis.

— Meškos! — suriko ponas,—tik žalos man 
pridirbsite!

— Et, ponas! kur čiuprą rauja, ten peisai 
krinta, — atsiliepė .Grigas.

— Įleisk kiaulę ^pastalę, tai ji užlips ant 
stalo, — neiškentė vežikas.

— Iš kiaulės girdime, — atsikirto kaimi
ečiai.

— Na, gana, darbas dar nebaigtas, — ko
mandavo Grigas, — pirma ištrauksime bričką, o 
pirmagalys tegu čia pabūna. Greičiau,, vyrai, 
greičiau, — bus degtinės ir alaus. /

— Kam traukti?! — murmėjo ponas. Tik 
prisukite ją prie pirmagalio.

— Ne, ponuti, taip bus blogai! — laikėsi

(“.—Tamsy bes ^./Šviesa viešpatau^n/’) i
NąijJ^jįSĮiyĮivm ,įJ

Rašo VRkausk^s Leonas

Vis didesnius ir didesnių! tamsybių, apglėbda^s ' 
plotus, /, '■ [ i

Po šj vargo pasaulį galingosios ugnys skrajojamu 
Ir, iš pačių tų tąpisyljįiį degančią gaudama^

sie]’’ WWT < 
Grąso išvieno pasaulį Šį gaisru paversti; . 
Tamsybių aklumas pilamas ugnin aliejus, 

Nes ugnims nuo jų -U.stik Skąitesnė dar siela — 
Jos augštu stebuklu ir galvąlo būdu ' • 
Iš jų — iš tamsybių tiję ąteitį skaisčią, ugnin

gąją pina —• ' t'~

bus kuomet laikas pasaulis gaisringu iš-

Nušvies ir šaknis — kur tamsybės keroja,
O vargo žmonija — to gaisro sulaukus ugningo,. 

Matys jau kai šaknį tamsybių naikinti blėdingą- 
Ir plotai nušvitę, žmoniją išganę, žiniją jai davę, 
Tik garbę at’duos toms ugnims, kur pasauly 

skrajoja,

O vietoj tamsybių Žinija kartu su teisybe 
Erdvingai keros ant pasaulio išvieno — širdyse 

ir erdvėj — .

Tai tas bus rytojus!.,, .1 ’ . ,v1 \
Vis didesnius ir didesnius tamsybių apglėbdamas

plotus, . r '

Ir

mininkp g. E. Galvanausko ra
diogramas, atsiųstas 2 kovo į 
Ameriką, L. M. G. Komiteto 
pirmininkei. To radiogramo tu
rinys yra sekąs:

“Aukštai Gerb Šleževičienei 
“Turėdamas omenyje, 

Valdžios ir visuomenus 
miamas Lietuvių Moterų 
bos Komitetas šelpia ir 
ooja našlaičius, aš
kad jis yra labai naudinga 
Lteiuvoje įstaiga, kuri turėtų 
būti materialiniai palaikoma 
visuomenės aukomis. 

Nr. 523.
“Galvanauskas, 

Pirmininkas, Ministeris 
Pirmininkas ir Užsienio 
Reikalų Ministeris”. .

Lietuvių Moterų Globos Ko- Gri*as savo nuomonės, o kaimiečiai jam pritarė, 
miteto atstovėms atvykus Ame- y pirmiau išvilkime bričką į kietumą, kad pasi- 
rikon rinkti aukų našlaičių prie- 

____ _____glaudoma, kaikurių laikraščių
faktas, kad jų užlaikymui Lie-Į pradėta labai nedaili agitaci- 

’ja> kurios tikslu yra užkenkti

. darytų daugiau vietos, nes greičiau reikia arklius 
ištraukti. Neiškinkius nieko nebus.

— Kam juos iškinkyti?
— Betgi, ponas, mes geriau žinome.
— Ką jūs žinote? Iš nosies Jburnon...
— Tik paklausyk ponas, — tarė Grigas — 

mes tuojaus ištrauksime bričką į kietumą ir iš
kinkysime arklius, nes su brička jie neatsikels, 
Juk pats, ponas, matai, kaip purvas išminkytas.

•h O ko mums bristi, jei lieptas yra?! Da
rykite ką aš jums liepiu...

— Prisukti prie pirmagalio galima, bet iš to

bereikalingo tuvos visuomenė ir Amerikos [ja, kurios tikslu yra užkenkti 
Prancija, lietuviai nesigailėjo aukų. Didė- darbui! Jų agitacija nepažemins 

jant našlaičių skaičiui, o ypa- L, M. G. K-to atstovių, neuž- 
tingai įvedus Lietuvoje savo va- kenks joms, bet užkenks to 
liūtą, paremtą auksu, žymiai Komiteto prieglaudoms, už- 
pabrango ir Lietuvių Moterų kenks Lietuvos našlaičiams, — 
Globos Komiteto prieglaudų iš-1 toki agitacija nėra girdėta jo- 
laikymas, — tų aukų, kurias kioj civilizuotoj tautoj! Tokios 
Komitetas gaudavo Lietuvoje nežmoniškos agitacijos klaidi-1 
nebeužtenka. Tuo labiau L. M. namieji žmonės gali prieiti pri(| niekas neišeis. 
G. Komiteto prieglaudų pade- to, kad jie nebešelps jokių lab-l 
tis yra sunki, kad daui domės daringų Lietuvos įstaigų, ne- me botagą ir sukomandavo: 
dedama į tai, idant tos prie- žiūrint tp, kas pryšaky tų įstai- °4-— 
glaudos būtų ne ubagynai, bet gų bus. 
tinkamai pastatytos Lietuvos 
našlaičių auklėjimo įstaigos.

Lietuvos Vyriausybė, kiek ga 
lėdama, ir gi subsidijuoja L. 
M. G. Komiteto prieglauda#, 
lybiai kaip ir kitas, tiktai tos 
subsidijos toli gražu negali už
tekti, nes pati Lietuvos Vy
riausybė dažniausia pinigų ne- Lietuvos našlaičiams galimybės 
turi. Koks yra Lietuvos Vy- užaugti sveikais 4r dorais Lie- 
riausybės atsinešimas į Lietu-1 tiivos piliečiais! w

Bričką prisukę prie pirmagalio. Ponas paė-

Po šį vargo pasaulį galingosios ugnys skrajoja 
Ir, iš pačių tų tamsybių degančių gaudamos sielų 
Grąso išvięno pasaulį šį gaisru paversti...

ir pavedus Dansko uostą kon
trolę Lenkijai.

Išpildžius Lenkijai tuos rei
kalavimus bus — bent ant ke
lių dešimtmečių — Europoje 
ramybė.

Laiškas / Redakciją.

Aky vaizdo je šitų užgyrimo ir 
įgaliojimo radiogramų, kurių o- 
riginalus 
tyti pas 
Atstoves, 
suomenė 
prašomos 
ti Komiteto darbą ir suteikti:

kiekvienas gali ma- 
L. M. G. Komiteto 
Amerikos lietuvių v,i- 
ir organizacijos yra 
kuogyviausiai parem-

K. V.

IŠ GYVENIMO LIETUVOJE 
(Laiškas V. Kaziui į Amster

dam, n. Y.y'

s!
kas jie?... Su kuo jie susfr 

3 ty nėši m. Koki tema? Meil 
eilė. Bjaurus apetitas, gi 
' į bailių ir atbukėlių ro* 
ias... ir Mirtis. Ir štai dili 
naciją. Ir delei šių trijų si 
turi atiduot visą savo gj»

i gyvastį, aptamsint savo 4 
įtuvę, ir sunaikint savo 
dydamas atidengt iš ju m 
ų senų paviršių ką nors 
ei vienas dar ligšiol neto 
Aš galiu būti geresnis # 
Ir kurpėse yra mažiau-dtf

Jie slepia negražiausi daikt 
mogišką koją; ir tas yra M

dė tave. Ar kiti vyrai UlK

ų daugybė. Aš mačiau datfi 
ylimųjų, besibastančių... (M 
e jos.
idėja. Gražus veidas, ja< 
jaunystė. Tai yra vieniBj 

s aš neturiu, stokuoju: jįl 
labai, labai sena.
Beje, kaip sena esi?

1 
•J

Sena kaip žmonių protai.!. 
esanti senesnė ir už tai. 11 

p pirmuosius sujudimus, en# 
miau, negu pirmasiš vyrami 
^genys tvėrėsi, mano minti 
ir pradėjo formuoti jį. Vi» 

>, jis turėtų už tai pasidėk 
lan skolingas. Bet jis niek! A 
ringas. Jis nepaisė manęs. 
vudė mane. Jis gėdino dmm 
ane į vergiją. Vienok aš n 
jo draugė ir mylėtoja. Ašį į 
okia tolei, kol gyvensiu, i į 
bliaus Bus) ' f

)O 1 Šerą “Vienybės” Dienraš
čiui, tai jie savo pareigos dalį 
inkui kultūros atliktų ir pasi
rodytų dėkingais. Už 'paskubi- 

limą įsteigti dar vieną lietu
vių dienraštį jiems būtų dėkin
gi ir visi Amerikos lietuviai.

Ar girdite, biznieriai, D-ro 
Graičiūno balžą?...

Gėrb. “Vienybės” redakcija:
Šis pasaulinis karas — karat 

| Industrijos ir Pramonės. —
Mūsų Lietuvos gyvybė ir

gi karas Politiniai ekonominis. 
Kraujas liejasi ne pramoninin
ku vertelgų, o jaunimo už gy
vastį pramonininkų vertelgų. 
Tad ar ne laikas užklausti mūsų 
Gei’b. pramonininkų-vertelgų: 
aptiekorių, Bučerninkų, groser- 
ninkų, duonkepių, karčiamnin- 
kų ir kitų, kad prisidėtų su $5 
ar $10 nors Kultūros Apšyietos 
įstaigoms. >

Mes remiam savo pramoninin 
kiis-vertelgas, bet jie mūsų lie- 
tiįvių neremia, — ir kaip ma
tytis nežada remti.

• Laikas paklausti jų ir net 
pakedenti. Dr. A. L. Graičiūnas

Nuo Redakcijos. — D-ro Grai 
čiūno žodžiams reikia nuoŠlr- _ 
džiai pritarti, nes mūsų kultu-Į Kuris iš lietuvių pasako: “Ko- 
ririės įstaigos po teisybei visus < del tu nešneki liėtuviškai? juk 
ląūsų biznierius išauklėjo. Ypa- čia lietuvių kraštas, o ne len
tingai tuo auklėjimu prisidėjo ,kų,” tai tokis gauna per ausį ir

f turi tylėti. Smarkiausiai gauna 
per ausį vis tie, kurie yra tik 
ką sugryžę iš Amerikos; nes tie 
turi drąsos ką nors pasakyti,

Ona Vizgaudaitė.

t laikraščiai. Paėmus tik 
& yreną pavyzdį, kiek “Vienybė” 

pėi* 37 metus savo gyvenimo 
Ištašė straipsnių, pritalpino biz 
rfiŠkų pranešimų, koresponden- 
cijų ir šaukimo: “Eikite pas 
savuosius!” ir vis* tai darė už 
dyką! Juk tai laikraščiui lėša- 
vo šimtus tūkstančių dolerių. 
Tai'tik vienas laikraštis, o kur 
kį|i?

Todėl, sekant D-ro Graičiū
no žodžiais, mūsų pramoninin
kai biznieriai, vertelgos ir pro 
fesįpnalai dabar didelį atsimo- 
kėjimą padarytų, jeigu visi, gal 
va puo galvos užsirašytų nors

, LENKYBĖ DAR NEIŠGA
RAVUS

Rašo iš Lietuvos J. P. Kasperui

Židikai. — Mes nebežinome, 
kas daryti su mūsų vietine pu-j 
siau lietuviška pusiau lenkiškąjį18; 
valdžia. Židikų par, Mažeikių 
apskr. miesto valdininkai dau
giausiai vartoja lenkų kalbą.

Mylimi Brolau ir Broliene:
Neturiu jau žodžių kaip Jums 

išreikšti, už tai kad paskubi- 
not atsakyti į mano laišką. Da
bartės mylimas brolau, mes gir-’ 
dejom Iš tavo momutės, kad tu 
nori grįžti, bet nežinia, ką čion 
veikti. Aš tau pasakysiu, kad 
katras tik gryžo iš Amerikos 
amerikietis ir atsivežė su savim 
pinigų, tas ir Lietuvoj gyveno 
dar geriau kaip Amerikoj. Par
važiuok tu dabar per visą Lie
tuvą ir rasi, kad beveik kožnam 
mažam miesčiuke, pačios di
džiausios krautuvės liko ame
rikiečių rankoj; visas fabrikas 
laiko vien tik amerikiečiai, pa

vyzdžiu kaip rūbų fabrikas, ge
ležtes, audimo, verpimo — tai 
vis amerikiečių rankoj. Nąsa- 
kant jau apie didžiosias jų 
draugijas, apie laikymą visokių 
aludžių, kavinių ant kurių die
nai uždarbio beveik įūkstan-

•*“. Paimsim mūsų mažas 
j miesčiukas Kėdainiai, ir taį jau 
yra apie dešimts aludžių ir dvi 
fabrikos ir didelė amerikiečių 
bendrovė, kurioje per dieną į- 
prekiauja apie dešimts ir dvi
dešimts tūkstančių; tas pa^ 
mus labai daug ką reiškia. Pa
tariu tau ir gi atvykti į Lietu
vą; tu ir gyvensi/ gal hūtp dar 
geriau, kaip Amerikoj, tur
būt žinai kur buvo" sena'^rusų1

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

V. Radvilai: — Labai\ ačiū 
už iškarpas. Panaudosim, kiek 
galima ir kiek turėsim vietos. 
Tai apgailėtini atsitikimai.

J. Rauktytei: —. Iš tos iš
karpos putosi, kad tas anglų 
laikraštis yra lenkų pakursty
tas prieš lietuvius šitokį redak-

cinį rašyti. Jisai švelniai, bet 
vis tiek lietuvius kaltina tame, 
kame jie nėra kalti. Lietuviai 
niekuomet nenori įtraukti Ame 
rikos į savo vaidus su lenkais, 
tik šaukiasi prie tarptautinės 
teisybės. Apie šitą rašyt tasai 
laikrąštis, matyt, neužlraudžia 
ir net pakviečia išsireikšti nuo
mones. Todėl vietos lietuviai te- 
pašiskubina dalykus aiškinti.

[paŠta, tas '.mūrihls namas 
dvejtį gyvenimų, ir prie to 
randasi trys namai; stovi 
| riaušįoj vietoj prie didžiosios 
gatvės; prie to namo priguli 
dar didelis sodnas ir žemės a- 
pie dešimtinė, ant kurios gali
ma ' pastatyti dar kokius tris 
namus; ir tas savininkas par
duoda, ir nori už tą visą šmotą 
4,000 dolerių. Nupirkęs tą namą 
galima vien tik iš procentų pui
kiausia gyventi; o dar ten gy
venti gali apie dešimts gyven
tojų ir gali dar įtaisyti labai 
puikią aludę ar restoraną. Aš 
tau, brolau, labai tą patarčiau; 
tik nežinau, man regis, kad vie
nas amerikonas grįžta iš Ame
rikos ir nori pirkti; tas žinai, 
labai gaila, kad aš tau pirmiau 
neparkšiau; bet tikrai to aš 
pasakyti negaliu, ar jis pirks, 
ar ne. Bet ne viena ta vieta yra 
galima rasti ir daugiau tokių 
vietų, tik reikia turėti dolarių, 
o už dolarius Lietuvoj gali ką 
tik nori padaryti ji|$ nupirkti; 
dabartės Lietuvoje amerikiečiai 
gyvuoja.

Tęsiant toliau savo laiškelį, 
aprašysiu savo gyvenimą, kuris 
nelabai yra žingeidus, nes mes 
poklo h£ndėlio negalim vesti, 
flelto/kaU)nėra pinigų; nors ir 
iyra^/bet . kad tie pinigai nie- 
įkafrbriėVerti; jų niekas neima, - 
jjaž likiiši iš rusų; o* tų naujų 
IliėtUviSkų .nėrikur uždirbti, nes 
tėvukas paseno, aš irgi tik led 
prasigyvenu ir ką nors apsivilk 
ti įstengiu. O kaslink tolimesnio 
gyvenimo, tai nėr laiko ir ma
nyti, kad šią dieną pragyventi, 
o kas ryt bus, tai vienas tik 
Dievas žino. Tai mat, kaip gy- 
venam. Vienok skustis, kad blo
gai gyvenam,’tai dar ne; dar 
iki šiol be duonos nebuvom nei 
vienos dienos, kaip kiti gyveno 
Rusijoj. J. Targauskas

ant 
dari 
ge-l

— Stumkit, vyrai! — O pats pliekia arklius 
ir rėkia: No! no-no!

Vargšai arkliai kamuote kamavosi, trankėsi 
galvas į marmalynę ir viens į antrą, tampėsi, vėl 
klupo ir lindo vis giliau į klampynę.

— Klausyk ponas žmonių! Ką ponas darai! 
— neiškentė senis Petras. — Mes patys ištrauk
sime! i

— Sumkite bjaurybės! ko nestumiate?
— Kur stumt?! — piktinosi kaimiečiai. — 

čia juk ne kietas kelias, šia pono komanda nieko 
negelbės. Reikia sumaniai....

— Klausykite manęs, arba eikite po šim
to velnių! — riktelėjo ponas.

— Ne, mes eisime namo, — atsiliepė kai
miečiai. — Kol kas — labanakt!

Ir nuėjo. ‘
žemę tyliai apdengė tamsi naktis...
O brička ir arkliai klimpo į balą vis gilyn 

ir gilyn... Vertė J. Strolia.

ŽIEMOS NAKTIS

!«■

—00O00—

GARDINUI
■c.-. lilM •

Ilgiausius Tu šimtmečius 
,Klaikiosios vergijos nakty;
Tavasai kardas jau surūdijęs.
Praeities karžygių makšty...

mer dėjęs,

Keliai tavo protėvių apžėlę, 
Kad žengė didvyriais kovon!... 
O audros štai vėl kyla pašėlę 
Ir žeria žvaigždynus krūvon...

Didvyrių kaulai po žemių gilių, 
Neradę ramybės šventos, 
Vėl kils iš kapų del Laisvės brolių 
Ir narsiai didvyriais kovos!...

Supraski Tu, Gardine, pražilęs, 
Ką Nemunas Tau naktį šneka!... 
Stoki už Laisvę savo sukilęs 
Ir griauki vergiją seną!....

Ištraukęs iš makštų Vytauto kardą, 
Sudaužyk vergijos pančius!...
Prikelki Garsų Keistučio vardą, 
Kurs laužė nuožmius Kryžiuočius!...

Nenurimk Tu, Gardine, Seneli, 
Kol tremps Tavo kūną priešai!... ' 
Bet šaukis į Vilnių, savo brolį, 
Ir į bendrą kovą viešai!...

as'%.

Graži naktis
/Visur tylą, 

Širdis plaka, .t r / ’ v
"‘Mintis kįla.

Meti žvilgsnį —
" Vaiždas baltas; ’

O koks oras į 
. * Yra šaltas!

Mėnuo slenka
Pamažu, .

O kur žvaigždės —
Kaip gražu I ,

yisasgyyys; 1
Ilsis, miega, 

Ir { .
.Galės, Sniego; , 

Kožnpš;./ c;
Viš pastpgę, .

Ar tai menką,
• -t\\

Žuvis .įn . - /
Apsidengę,

Paukščiai plunksnomis
Apsirėngę, 

žvėrys kailius 1
Visi turi, 

Jie šaltos ;
žiemos nežiūri,

Brend’ per sniegą,
Tolyn .irias,

Iš po kojų
Sniegai skirias...

Vėjų, vėjai
Sniegas Veja,

Sniego bangos
Plaukia, skrieja!...

— J. Gogelis.

—00O00—

JAUNYSTEI.

/’T;

Kur dingo laikai tie malonūs be galo, 
Kada aš nekalta jatinyflle žydėjau;
Į visą pasaulį su džiaugsmu žiūrėjau> 
Ir buvo man viskas idealo.

x • ik.
Te bus Tau meili sesė Klaipėda,
Del Laisvės pavyzdys kovoj!...
Nes tiek amžių į bendrą žadėta, 
Susiburt vaikams Lietuvoj!..,

Jaunyste, jaunyęife^ Všizddotė galinga! 
Kur dingo šiandfeiią tavo skaistumas? 
Kur kūdikio rnedė;-lmšhių prakilnumas? 
Kur toji pranyko gaiš paslaptinga?

Klaipėda, Vilnius, Gardinas, Tilžė, 
Paduokite ranką rankon!...
Ir ženkit, kur šaukia brangi Tėviškė, 
Del būsimos kartos, drąsiai, kovon!...

Mūsų vadovas Baltasai Vytis, 
Veski Tu pulkus karžygių!...
Šiandien yr lemta mirtinai gintis, 
Už garbę ir žemę didvyrių!...

;—I—23 d. Pranas Gylys.

Prabėgo jaunystė kaip sapnas regėjinis; 
Kaip pirštų gražolės ant kanklių uždėtų 
žavejantis balsas stygų palytėtų;
Kaip aitvaro skaistus naktyj sužibę j ims...

O dienos jaunystės, o dienos malonios!
Jau jūs nebegrįšte; tik liko svajonės...

J. Gudauskas.



fe '<

lo vietos New Yorkan; Ivaška- rėš sjtaveti preiš Sutvertoją,. 
vičius, kuris keliavo savo ben- kaip guoųdrai, plikam kuąjam. 
drovės reikalais — j ieško kon- Pasirada kad ir cian tikra tata 
šulo vietos Bostonan; Lazdynas teisibi, kurs tata nabtikit, gali- 
kuris keliavo i ~ 
reikalais — ieško konsulo vie-

Igyi susiriesdami, va-,
omenie juos žvaigždėmis, kome
tomis, ip kitokiais padangių bliz 
gučiais, visiškai nemanydami, I 
kad kam nors tuomi užkenksi-' 
me. Tik staiga parašo į “Dir
vą” koks ten Kauno korespon
dentas .stebėtiniausią reveliaci- 
ją: tie artistai visai ne žvaigž
dės, Kaune nežinomi, o kas 
svarbiausia — kad jų tikslas i 
važiavimo į Ameriką, tai pasi-

■ pinigavimas. Kitokio tikslo ne-
• buvę.
1 Ot, kur antrasis Kolumbas
■ prakalbėjo! Mes, kvailiukai, bū-
• tume nei nesužinoję, kad 
, nors važiuoja ir kitokiais

slais, negu pasipinigauti! 
vos korespondentas mums 
darė akis.

Sužinojome, kad ir “Dirvos” 
korespondento turima tikslų 
tuos aiškinimus rašant: sako
ma, jis irgi rengiasi važiuoti 
Amerikon “Vyčių” chorų orga
nizuoti. čia, žinoma jau nepa- 
sipinigavimo tikslas, tik taip 
sau dolarių j ieškojimas.

Na, tiek to. Jei šitie artistai, 
kuriais mes taip džiaugiamės, 
nėra jau tokiomis didelėmis 
žvaigždėmis, tai duokite mums 
didesnių. Atsiųskite jūs, kau
niečiai, mums mėnulių, ar sau
lių — mes gerbsime ir juos, 
nes mandagumo mums nestoka. 
Tegul jie atkeliauja ir kitokiais 
tikslais — mes vis tiek juos 
mielai sutiksime ir dolariu duo
sime.

Dabar girdime, kad atkėliau-' 
ja Kipras Petrauskas ir“ A. So
deika. Laukiame jų. Jei juodu 
dainuos gražiai — džiaugsimės. 
Jei negražiai — tylėsime. Jei 
blogai — peiksime.

Bet jei sulauksime iš Kauno 
kvailų korespondencijų apie 
!tuos žmones, kurie jau pas mus 
bus atvažiavę, tai juoksimės. I

Juoksimės ne iš artistų, bet* 
iš tokių rašinėtoji!, kurie, ačiū I 

kurios nežinia kaip Į Dievuliui, mūsų tarpe jau pra-

4

POLITIŠKI DĖBČIOJIMAI I
Vilnis (tai tokis laikraštis, 

ant kurio plaukioja skęstanti 
Socialistų Sąjunga) rašo, kad 
Yčas ir broliai Vailokaičiai Lie
tuvoje uždirbę milijonus, o dar
bininkams netekęs tų pinigų 
nei skatikas. Ot, jiems, sako 
Vilnis, tai gera Lietuva — tė
vynė!

žinoma! Jeigu Vilnies redak
torius ir jo skaitytojai uždirb
tų Lietuvoje bent po pusmili- 
jonį į metus, tai ir jiems Lie
tuvą-tėvynė būtų labai gera. O 
nėra pinigėlių, tai ir tėvynė ne
gera, ir tie, ką užsipelno pini
gus, negeri, — viskas negera, 
nes nėra pinigų!

Taip jau ir pasisakytų, o 
mulkintų žmones teorijomis 
pie tarptautinį socializmą!

Reikėtų priedą prirašyti 
prie obalsio Vilnies antgalvy- 
je: Visų šalių darbininkai vie
nykitės į trustą, kad uždirbti 
daug pinigų!

Tuomet bus gera tėvynė, ir 
gražus Gedimino kalnas, ir mie
los Nemunėlio bangos, ir gra
žios Klaipėdos uosto vilnys...'

Arba vėl —
'Laisvė (tai tokis laikraštis, 

kuris duoda laisvę 
apie tautininkus, 
buržujus, bet anei 
apie komunistus!) 
tai ir tūkstančiai | 
revoliucijinių socialistų ir ko
munistų per ilgus metus kan
kinasi kalėjimuose.”

žinoma, tas negerai. Bet kiek 
šimtų ir tūkstančių tautininkų, 
menševikų, buržujų, ar tik ma
nomų, kad buržujai, kankina
si Rusijos kalėjimuose ir kan
kintųsi Lietuvos kalėjimuose,' 
jei bolševikai paimtų valdžią?

Apie tą ša!
Mat lygybės sviete nereikia. 

Geležinės kumščios laikai, vy
ručiai...

O ar kas nežinote, kur dingo 
^žinios,” 1
Chicago j e atsirado ir nežinia 
kur dingo?

Vilnis stebisi, kad lenkai sa- 
vinasi astronomą Koįierniką, o 
lietuviai, girdi, neįstengia pa
sisavinti nėi vieno garsaus žmo 
gaus.

Na, o kaip su Jukeliu, Grikš
iu, Mockum ir daugeliu kitų did 
vyrių? Juk lietuviai niekad ne- 
užsigynė, kad anie yra mūsų 
broliais.

ne
a-

ir

viską rašyt 
menševikus, 
žodžio blogo 
rašo: “šim- 

(?) Lietuvos

irgi Bendrovės te persitikrinti.
čian given veins kurpius, 

tos Coney Island, ar Canarsie. kurs makinasi Vašinktone unt
Na ir kur dabar tie konsulai?

Kuo užsibaigė tie pranašavi
mai?

Pšššš!

y .view v rrft

WORCESTER, MASS '*

'Shoemaker

sienini kalendorių. Užsirašykit dabar, turėsite naudingą laikraštį 
.Reikalaujam agentų užrašinė t “Amerikos Lietuvį,M paid avinė- 
knygas ir gražios laiškams popleras.

Laiškus ir pinigus adresnokit taip:

AMERIKOS LIETUVIS, sąvaitinia laikraštis ramių paslskalty 
mų, naudingiį moksliškų straipsnelių, ir svarbiausių žinių, yra nau
dingas kiekvienam lietuviui. Kas Jį užsirašys lapkričio ar sakančio^ 
gruodžio mėnesio bėgyje, gaus GRAŽIU DOVANU, knygomis, ir gra
žu

VierAMERIKOS LIETUVIMikas.

ti

lb MILLBURY STR.,

NAUJIENOS 1$
STRAIPSNIS XI

Sv
Tik

ADOMAS B. SI

pa-
Sg

m
dut

išvežamas lauk. Kūdikis turi kas-|

Attorney at Law 
pabaigas nareč aš

Siame skyriuje mes laikas 

nuo laiko gvildensime rei

kalus (domius būsiančioms 

motinoms ir motinoms jau
ny kūdikių.

Kūdikių aprūpinimas ir pe

nėjimas yra dalykas gyvos 

svarbos kelmynai Ir tautai 

ir mes jaučiame, kad tai 
yra dalykas, kurĮ mes tu

rime regu Hari Skals laiko

tarpiais atvirai Ir laisvai 
pergviidentl.

Jinti Prąncijai. Bet svarbiausia 
rpriežastis kunigų mažėjimo, tai 
^atšalimas tikinčiųjų aukose, ma 
žose algose.

PIRMAS DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS 
DIENRAŠTIS PASAULYJE

DEL APRŪPINIMO 
MOTINŲ IR <JJŲ 

KŪDIKIU SVEIKATOS.
A

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago, Ill.

NAUJIENŲ kaina metams Amerikoje $7.00. Lie- 8
tuvoje $8.00. \

JUOZAS CINKUS į 
Fotografas

490 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. I
Kampas Union Avcw, Tel. 1042 Stagg |

“AMERIKOS LIETUVIS”

Fotografuoju eVcsclij(is, PagraLus, Grupas, 
mynas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos3 
prieinamos. Kurio mylit • tarot ‘gralius savos 
paveikslus, tad kmipkif."s pas JUOZĄ GIMKŲ, I 
kuris padirba puikius paveikslus, kaip mažus, I 

taip ir didelius visokiom spalvom. Jlcikalc kreipkitės pas Juozą Cinką j

KOVO (MARCH) 43 D$ kovo (MARCH)

kUDIKIv
GEROVės skYRIUS\(luojario. Kadungi peitų namo 

pareit nebgalima, tata laba 
unam vargs kažna deina unt 
strytkaria į Vašinktaną važinia- 
ti. Tata beisas ir išein: perna 
pa velikų narėj prieiti pri luo- 
jarių bara — nabriliaida. Unt 
pereitų Kalėdų ir vėl pribara 
nabepriliaida Atvortę. Turbut 
vidurelia unam susigadina nuo 
sausų sangvičių į Vašingtaną 

Ibesivežiojant.
Kad tąp tata butų truofrelis 

[Telšiuose, aš toujaus tata pasa- 
- ----------- , ....... .......... .. |ldč, kąd jis ira allright, ir pei- 

ba net penki lietuviai ir apie perius luojario gautų. Nes jaigu 
dyidešims ne lietuvių. Kokios uns j Paryžių veins nuvąžiava, 
tautos tie nelietuviai — mes ne-1 kelines nusipirka, čeverykų dir- 
žinome, nes Amerikoje 
žmonių tautybę pažinti, 
panų, nepažinsi. O čia 
maudosi apsirėdė.

| Lietuvos našlaičiams aukos 
i plaukte plaukia. Vienas prakil- 
I nios širdies tautietis paukojo 
visą Lietuvių Filmų Bendrovės 
akciją (serą) už $100, kitas ža- 

įdėjo atiduoti Lietuvos Atstaty- 
1 mo Bendrovės 5 Šerus už $50, 6 
i du pavedė net visus šių metų di 
Ividendus didžiausio ir gryniau- 
|sio lietuvių banko, kuriame dir-

kas 
tik- 
Dir- 
ati-

sunku
Iš dra-
net ir

JUODOJI MAGIJA
Pakabinti žiedą ant nude

ginto siūlo
Paimk marškonį siūlą, ir gerai 

išmirkink labai sūriame vande
nyje, ar stačiai ištrink šlapia 
druska. Paskui paverk ant to 
siūlo žiedą, ar antpirštį ir pa
kabink nuo stalo krašto, pri
spaudęs abudu liuosu galu kny 
ga, ar kokiu sunkumu. Palauk, 
kol žiedas paliaus supęsi. Tuo
met uždeg tą siūlą, nepajudin
damas jo. '

Siūlas visas nudegs, bet žie
das kabos ant jo anglies tol, 
kol nepajudinsi.

3.

ptuyę unt sava vardą sutvėrė, 
čian jau, braliai, aišku, kad uns 
be luojarjo peiperių žiną, ką ga
lima dąryt kaip turi pinigų. 
Veinok Čian neika nabgalima 
daryt, ręikia biškiuką dar į tą 
versitetą pasimakiant ir turią- 
sim leįtuvišką luojarį su 
rašų:

Miego Svarba
Miegas svarbus yra vaikams, 

del penėjimo reikėtų vaikas išbudinti. 
Jio tuoj įgauna paprotį keltis tik del 
reguliariškų penėjimų, ir yra paprasta 
kad kūdikis miega ištisą naktį nuo še
šių iki šošįų, pradedantx su trečiuoju 
mėnesiu. Jie turi būti laikomi šiltame, 
gerai išvėdintame kambaryje. Yra 
paprasta, kad normalia kūdikis išmic- 
gk 20 valandų ir 24. Po pirmo meto 
jiems reikėtų .snūsterti kiek paryčiais 
ir po pietų, vieną ar dvi valandas. Ry 
tinį pogulį jie patys savaime atsiprati 
na po dviejų metų, et popietinį rei
kia palaikyti iki šešių metų ir vėliau.-

i B
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NAUJIENAS leidžia darbo žmonės darbo žmonėm.

NAUJIENŲ Metinė Biznio Knyga ir Almanakas 
1923 m. su 20,000'informacijomis dykai tiems, kurie 
užsiprenumeruos Naujienas.

deda nykti.
O Lietuvoje, matomai, jie 

deda atsirasti.

Unt
veina sumanima:

Aš norėč, kad takias maks- 
■linškas gazietas Įdijotorius im
tum ir patalpitum šitą koris- 
pindenciją į Tarką.

Guondras.

BRANGUS “TARKOS” IDIJO- 
TORIAU!

Patėmijęs, kad visi kalaku
tai jau pavirto į dzūkus, ir jau

Kas pasidarė, kad apie 
stovą »čarneckį laikraščiai 
tilo rašę? Ar nenor jo medaus 

Įmėnesio pipirais apiberti?

at- 
nu-

TARKU-TARKU 
žeme Slenka.

Vokietijos geologai išrado, 
jog slenka žemė ar kaip kitaip 
ten darosi. Ana Grenlandija 
paslinko toliaus vieną mylią į 
100 metų laiko. Kiti mokinti

1 kalakutų švintas kalbas neb’- vyrai tvirtina, -kad visos sau- 
I draska ausis skaitytojams to-'sumos sienka po mylią laike 
kio moksliška peiperia, kaip ^9000 metų. Net žemės ašį pa- 
.Tarka, mana kraujas tap tata stebėjo pakryupusią į šalį ant 
užsitiepnojo kalakutiška meile, 22 sekundų laike 40 metų. Pa- 
kad nab’tveriu naparašąs net matavus’ kalną Mont Blank, 
korespondencijų Tarkas Idijoto-1 Šveicarijoje, ^ atrasta suma^ėji- 
.riui. O dabar noriu paklaust mą nuo 27 pėdų.
Į visa pasaulia švantakuprių ka- 
įlakutų veiras, ar tala jau jus 
tvisi į Trockia kelines sulindat, Graikas, Jokūbas Konsianti- 
ikad jau sava švinta kalba nab-.nas> gimęs ant salos Cyprus, 
jrašat į Tarka, o paveilijat sav^l metų tam atgal atkeliavo į 
.slcaititia tik dzūkiškas koris- New Yorką įr pristojo Mindene 
pindeneįpas? Unt šita šmuo- puodų mazgoti po 50 centų ant 
ta žemes nuo katra šins apdu- dienos, šiandien jo turtas sie- 
maijamus rašav yra givenun- Vįa $500,000 kaip Jokūbas yra 
čių tap vad. švantikuprių. Anie (vis toje pačioje vietoje. Kurie 
Įsugivena labai gražia, kaipa dvi. keliaudavote į Beltmore Parką

ar-

šviežias Oras
šviežias oras yra tiek reikalingas 

kaip miegas. Kūdikis £uri jo gauti 
nuo gimimo. Kambaris turi būti gerai 
išvėdintas, bet tas nereiškią šaltas. 
Dvejų savaičių kūdikis vasarą, o ke
turių iki šešių -žiemą, kūdikis turi bū
ti aklimatuojamas, taip sakant, su lau
ku. Vasarą jokių prisirengimų nerei
kalinga, bet žiemą yra gerai kūdikį 
apsupti lyg išvežant lauk. Tada reikia 
atidaryti langus plačiai kokią valandą 
■ar ilgiau, nededant kūdikio į vėją. Tą 
padarius keletą dienų, kūdikfs gali 
būti
dien gauti šviežio oro, ar stuboje ar 
lauke, žiūrint koka oras. Geriausias 
Laikas yra nuo 10 ryto iki 3 po pietų. 
Jis turi būti gerąi apsaugotas nuo vė
jų, šalčio ri dulkių. Kūdikiui augant, 
reikia jis ilgiau laikyti ore, o prie ge
ro oro, galima jį laikyti tenai visą 
dieną.

—o— 
Kantrybėje laimė.

“Vienybes” B-\ 
Šiomis dienon

Marylando ir 
valstijas pil. A. 1 
“Vienybės” Ben 
nis su “Vieny!

' reikalais, kuris 
mus ir prakalba 
bei” serus, rink 
teiks visokius i 
vimus per “Vie 
ve.

KILIKEVIČIUS 
ŠE 

Gerb. Redakciji 
Dabar kaipo 

tuvos Neprikla 
Vasario 16 d., 
noti visiems ‘ 
čiams, kad aš į 
bes” Bendrov 
kvietimą j šėi 
vimą. Į tai a 
atsakyti.

Pribūti neg 
’ kad pas ttiūš 1 

labai šalta ir 
go — yra ap 
kasdien snieg 
su miesto aš 
gi žmogaus, 
“Vienybės” 
skaitytų “Vk 
kam užsimeni 
tai girdi, aš 
kitas: aš s 
kam man reil 
tai aš tik viei 
ir esmi “Vien, 

Atėjus Lieti 
šventei aš ir i 
nau, tai mane 
girdi, kam čia 
girdi, nei tos 
nei jos bus. Mž 
tę nuo “Keleivil 
priešingŲ nuome 
žinodami patys l 
nori j Varšavą,. 

tOaš sakau: tai 
aš vienas ginsiu 
k už visą Fit( 
totu gerą tėvym 
ha būtų kas j 
les visgi yra ger; 
vėlė. Tai tokios ] 
jienos.
| Tai dabar, mie' 
iš jei bent perdu 
vadą (proksy) į s 

i fe” redaktoriui, 
lą aš galiu padai 
įfeką, kad ir ma 

į seimą paša 
l Vieton mano ari 
liek išsigalėdamas 
eu $10.00 del vienc 

šėm. Tik 
tides užtenkant 
feirašcio ir lieku 
piausios kloties k: 
feti prie dienraš 

William Kil 
Hbiirgh, Mass.

Telphono 2372 Oreoapoint.
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Maukšlinimas yra tiek svarbus kiek 

Šviežias oras ar miegas. Labai jaunas 
kūdikis gaunu tiek mankštinimo kiek 
reikia spardydamas, voliodamas ir rėk 
damas maisto. Devynių ar dešimties 
mėnesių paprastai pradeda ropinėti, 
ir prie to reikia jį akstinti. Papras
tai kūdikis bando vaikštinėti metų 
amžiaus, bot čia kūdikiai skiriasi. 
Kūdikį nereikia raginti vaikščioti ar 
stovėti ilgiau negu jis pats nori.

JSvciki kūdikiai yra tautos turtas. 
Jei negali žindyti savo kūdikio, neimk 
jokių Šansų. Duok jam Borden’s Ea
gle Pieną, maistą, kuris pasekmingai 
išauklėjo šimtus tūkstančių kūdikių 
bėgy pastarų 62 metų. Tūkstančiai gy- 
ydtojų po visą šalį rekomenduoju 
Eagle Pieną dėlto, kad jis lengvai 
suvirškomas ir maistingas. Eagle Pie
nas yra grynas ir sveikas. Jis lengvai 
suvirškomas^ ir jo visados gali gauti 
groserūėje, nežiūrint kur eisi.

KO TIK REIKIA Į NAMUS
GALI GAUTI
PAS

Macys Bros, toita
Mes parduodame naujausios mados fomišius, kas tik ko
kio skonio nori. Prekės mažesnes už tuos pačius daigtus, 

negu kitur.

ADAM PERIOD SUITE H

katys užrištos int vieną maišą, j prakišti savo pinigus ant
Nepersenai klerikalu spaudo k*E. Pirmi- tap ir un.tri(klių lenktynių, tai būsite vis 

je buvo didelis kinkų drebėji- |laba bafotaiV1S1 turi daug se- pas Jokubą buvęs išsigerta ir 
mas už Lietuvos konsulų vie-lrU v>sakių bindrovių tada parausti ant Ocean Boulevard, 
. . n . -v praėjusi badmitr nabnustupina Mindene,tas Amerikoje. “Garsas” net iš . . , . . . , , ,, . „ _ neivms, bo tunajo kum bavitis. —o—pranašavo, kad Račkauskas, ku Tr . J. j • a. • - . ..|Veina bindravia atsiunc grome- Karavojaus istorija, 

tą, untra kalindarių, tričia pa-j Pagal katalikų tikėjimą 
žąda daug pinigų dusianti, —, Karavojųs yra atsiųstas 
jei da palauksmą nots parą Panos Marijos 
šimtų metų. Ir tap tata stu- kiekvienai porai
memas ir laukiam dar, kad vei-!pats Dievas tą Karavojų darė; 
nas atvažiuotų su sava Šerais' rankoves atsiraitojęs tešlą min- 
kumet nors, bet rupužioks nab- 
atvažiuoja, tik grometą atraša 
ir praša pinigų, a jis Šerus 
sius. Tap tata tap... SVeits 
talyn vis gudryn!

—°—
Saka kad dabar Amerikę 

sirada kaks tai Prakibišinas, 
bet pas mumis tata uns da neb- 
atsilankę, nors ir lavksmę. Ma
name, kad tad melagystę: jei
gu butų būvis, tata ir pas mus 
butų atsilankęs, žmones 
bieja, kad atsirada Amerikę Ju
knelis, Garmus, Bimba, Peitrikie 
nė ir kiti “aukšta” išsivitulia- 
vima sutvėrimai, tata ir pama
tėm visi. A su Prokibišinu ir 
su veina Shoe Mfg. Co. žmones 
sakėr kad mus daug žemes už- 
pirka unt šiaurės poliaus, ir pa
bildiną didžiausia kuntaplių 
dirptuvių; jr kad uria dirbtuvė 

i dirb deiną ir naktin ir kuntap- 
lųs /Siunč una Juzapatos pakal- 

dari katalikai turiatų 
insistoti unt Viešpaties suda 
(kurs, kaip Garmus sakė, jau 
nabtoli). Na bedeiviai visi tu-

Nesenai atvažiavo Amerikon
Lietuvos Operos trys artistai.' ris keliavo Lietuvon Banko rei-1
Mes džiaugėmės jų koncęrtais,' kalais ir lėšomis, j ieško konsu-1

Kmagh°ua

Dabar Pradek

tai 
nuo 

iš Dangaus, 
apsivedant.

pirkti
MAGNOLIA ir 
STAR PIENĄ

IR TAUPYK LEIBELIUS KAD
GAVUS BRANGIŲ DOVANŲ L‘ ““

Rašyk bile vienu iš adresų esančių ant 
kitos leibelių pusės del paveiksluoto 
. 7 . . r-: _ ,i dovąnų f katalogo. , r
Apsimoką Tąųpyti Leibelius”

RALTIJOSAMERIKOC i^r LINIJA QBroadvay, Nev\oi'k.NY Lr
StlLIETUVA

PER MAMBUR.GA.PIL1AĄ 
' AREA LEPO JU.

Važiuokit visi parankiu ir tiesiu kaliu 
aplenkdami Lenkų Koridorį

Visa trečia klesa padalinta į kambarius ' 
ant 2-jų. 4-rIų, 6-ių ir 8-nių lovų

S. S. LITHUANIA J____ Kovo 14
S, S. ESTONIA_ ____ Kovo 28

Iš New Yorko, Boston ar Pliiladelphijos į 
HAMBURGĄ — $103.50 PILTAVĄ -— $106.50 

KLAIPĖDĄ IR MEMEL — $107.00
Iš Bostono į New Yorką/ pnt “Fall River

< Linijos”; iš Phihidelplnjos gclžkeliji
’ /Kreipkitės prie Viętinių Agentų

at- 
ką

at

kak

kė, angelai vandenį nešė, Jėzus 
su priegalviu pridengė, ka<J Kil
tų ir išakytų; Pana Marija šąle 
stovėdama, žibino... (Iš “Dan
gaus J£arąliejxė” pusi. 133)

Tiktai nuolatinis saugojimas iš tė
vų puses palaikys kūdikius nuo noda- 
penęjimo ir apsaugos juos nuo ligos už 
puolimų bei užtikrins jiems ’ jaunystes 
vikrumą ir stiprią sveikatą, kurio yra 
būsiančios laimės ir pasisekimo pama
tai. Užganedintiniausi rczulttdai gau
nami penint nedapepėtus kūdikius su 
Eagle Pienu. Mokyklų vaikai, kurio 
kentė nuo silpno maisto, stebėtinai 
pasitaiso su Eagle Pienu, kuomet tas 
įdedamas į jų paprastus valgius. Vi
si vaikai turėtų gauti vieną sykį Ea
gle Pieną į dieną, apart paprastų val
gių. AtmicŠk du šaukštu Eagle Pieno 
su trimis ketvirtadaliais puoduko šal
to vandens. Kiti vaikai geriau jį my
li su ginger a‘lo, vaisių sunkomis, su
plaktu kiaušiniu ir skanskoniu.

Skaityk šilus straipsnius atydžiai 
kas savaitę ir pasidėk ateičiai.

Didelė stoka kunigų.
Turbūt niekur nestokuoja 

tiek kunigų, kaip Franci j oje. 
Paryžiuje yra pakaktinai, bet 
provincij.pse — bąžnytkiemiuo- 
se, tai žmonės tiktai sykį ar 
du sykius mėnesyje gali suei
ti savo bažnyčiose ant pamaldų. 
Nuo atękyrįmo bažnyčios nuo 
valstybės ąspirąntų skaičius į 
kunigus nuolat mažėjo.

Rheims’o decezijoj pirm at
skyrimo buvo 720 bažnyčių su 
640 kunigų, kur šiandien yra 
tiktai 410 kunigų. Valence dę- 
cezijoje yra tiktai 8 kunigai 
ant 100 bažnyčių; Carcassone 
decezijoj kunigų skaitlius jsų| 
mažėjo ant 168. Iš 419 parąpi- 
jų, 113 yra be kunigų.

Lietuviai Amerikoje ir Lietu
voje turi /toli perdaug kunigų 
ir keletą tuzinų galėtų pasko-

Iš plačios Lietuvos 
Laukia gražios dovanos:. 
Broliai, gentys ir draugai - 
Laukia “Vienybės” senai. 
Užrašyk ant 1923 metų.

E

Tel. 2320 Greenpoint

ii i i gs

IŠMOKESČIAI LABAI LENGVI
\ Tiktai >loo arba $2.oo į savaitę.

Patarnavimas geriausias kiek galima. Pristntoipi 
dalgtai tie patys kad ir toli — už dyką ir saugiai. 
Jeigu jums tuom tarpu nieko nereikia, tai pasiųsk 

savo prieteliui, jeigu jam gero vėlink

MACYS BROS. FURNITURE CO.

198-200 Grand Str. Brooklyn, M
Sale*Comedy Teatro. Tarpe Bedford ir Driggs. Ave.

Telephone 7867 Main

4^5- 5—U—S—T—O—K -----
Pamislyk pirma negu užsakysi kitą siūtą I 

----- PABANDYK-----
POLLACK BROS., VYRIŠKUS KRIAUŠIUS

13—15 Grand Street Extension, netoli Marcy Ave.
'---- r Gyvuoja 15 motų -----

JUOZAS GARŠVA
Mano firma* gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja Ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane,.p būsit užganėdinti.

231 Bedford Ave. 264 Front Street
- BROOKLYN. NEW YORK

“HENYBėS” s
ELIZABET 

Ms dienomis t 
Vienybės’1 Ben 

šiuo antraši 
Elizabeth, N 

^Elizabetho i
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\R UŽSIRAŠYK I

;os LIETUVI
i, savaitinis laikraštis ramių pasis^ 
aipsinli’.i, ir svarbiausi!} žinių, yni 
Kas Jį užsirašys lapkričio ar sjį»

is GRAŽIŲ DOVANŲ, knygomis, fci lietuviai meldžiami dabar kreip-

Scrantono Žinios

U SI AS IR GERIAUSIAS

PIS PASAULYJE
K 

i darbo žmonės darbo žmoaį I 

i Biznio Knyga ir Almanab | 
^nacijomis dykai tiems, kuri | 
das.

netams Amerikoje $7.00. Ii |

FJIENOS
Street Chicago, Ill.

—jiar-^MT -»ar 41 .r azirixr -iar >ur

OZAS G INKŲ!
Fotografas

ND STREET, BROOKLYN, I

is Union A v o., TeL 1042 S*

ucju jVesclijiLS, Pa grabus, Grupiv 
■ pavienius. Darbas atsakantis, b 
as. Kurio mylit • turėt gražus l

Telphono 2372 OreanpšK
Lmus- I

'frr

I

s mados fomišius, kas tik® 
žesnės už tuos pačius daigtv 
i kitur.

LABAI LENGVI 
oa |2.oo į savaitę 

s kiek galima. Prigtatoijii 
toli — už dyki}, ir saugiai, 

nieko nereikia, tai pasiųsk 
igu jam gero vėlink

FURNITURE CO.

Brooklyn, K
•p e Bedford ir Driggs. Ave.

—T—O—K —
Hi užsakysi kitą siūtą!
AXDYK------
TRIŠKUS KRIAUČIUS 
tension, netoli Marcy Ave.

Telephone 7867 Mato

TJS

doja mirusius ant visokių 
L Parsamdo karietas lai-

sit užganėdinti

264 Front Street

šykit dabar, turėsite naudingų

ašinet “Amerikos Lietuvį,” 
s popieras.

lokit taip:
' * W

KOS LIETUVIS”
WORCESTER, M4s|

TIENOm
-

ADOMAS B. STANKEVIČIUS

“Vienybės” B-vės Įgaliotinis 
šiomis dienomis iškeliavo į 

Mary lando ir Pcnnfeylvanijos 
valstijas pik A. B. Stankevičius, 
“Vienybės” Bendrovės Įgalioti
nis su “Vienybės” Dienraščio
reikalais, kuris rengs susirinki
mus ir prakalbas, užrašinės “V- 
hęi” Šerus, rinks skaitytojus ir 
teiks visokius publikai patarna 
vimus per “Vienybės” Bendro
ve.

KILIKEVIČIUS ATSAKĖ SU 
ŠĖRU

Gerb. Redakcija:
Dabar kaipo tik atšventę Lie

tuvos Nepriklausomybės šventę 
Vasario 16 d., duodu jums ži
noti visiems “Vienybės” pilie
čiams, kad aš gavau nuo “Vieny 
bės” Bendrovės valdybos pa
kvietimą į šėrininkų susivažia
vimą. Į tai aš galiu sekančiai 
atsakyti.

Pribūti negaliu, nes viena, 
kad pas mus labai baisi žiema, 
labai šalta ir labai daug snie
go — yra apie 4 pėdas ir dar 
kasdien sniegą, — antra iš mū
sų miesto aš nejaučiu nė vieno 
gi žmogaus, kad prigulėtų į
“Vienybės” Bendrovę ar kad 
skaitytų “Vienybę.”. Kad kada 
kam užsimeni apie laikraščius, 
tai girdi, aš skaitau “Keleivį,” 
kitas: aš skaitau “Laisvę,” 
kam man' reikia daugiau? Na, 
tai aš tik vienas, kaip stimbas 
ir esmi “Vienybės” skaitytojų.

Atėjus Lietuvos pripažinimo 
šventei/ aš ir vėliavas išsikabi
nau, tai mane norėjo išvyti; 
girdi, kam čia dar to reikia? 
girdi, nei tos Lietuvos buvo, 
nei jos bus.' Mat, jie prisiskai
tę nuo “Keleivio” ir “Laisvės” 
priešingų nuomonių ir eina ne- 

| žinodami ^atys kur eina. Vienas 
žiūri į Varšavą, kitas į Maskvą. 
O aš sakau: tai ką jau darysi? 
aš vienas ginsiu Lietuvos gar
bę už visą Fitchburgą. jeigu 
būtų gerų tėvynainių, tai gali
ma būtų kas nors nuveikti, 
nes visgi yra gera lietuvių krū
velė? Tai tokios pas mus nau
jienos. •

Tai dabar, mieli tėvynainiai, 
aš jei bent perduodu savu pa
vadą (proksy) į seimą “Vieny
bės” redaktoriui. Tai viskas, 
ką aš galiu padaryti. Ačiū už 
laišką, kad ir manęs nepamir
šote į seimą pašaukti.

Vieton mano atvažiavimo, aš 
Įdek išsigalėdamas dar prisiun- 
čiu $10.00 del vieno nhujo “Vie
nybės” šėrei. Tik laukiu, kaip 
saulės užtenkant “Vienybės” 
Dienraščio ir lieku linkėdamas 
geriausios kloties kaip greičiaus 
prieiti prie dienraščio.

William Kilikewich, 
Fitchburgh, Mass, 
♦ __ ___ _
r “VIENYBĖS” SKYRIUS 

ELIZABETHE
? Šiomis dienomis atsidarė naU 
jas “Vienybės’* Bendrovės Sky
rius, po šiuo antrašu: 228 First 
Street, Elizabeth, N. J.

Visi Elizabetho ir apylinkės

tis su visais reikalais į minėtą 
skyrių: “Vienybės” Šerų pirki- 
me, laikraščio užsirašyme ar 
prenumeratos atnaujinime, kny 
gų pirkime, skelbimų padavi
me, spaudos darbų tižsakynie, 
žinučių į “Vienybę” pridavinė- 

Ijime, pavienių numerių nusipir 
kime ir kitų visokių biznio rei
kalų atlikinėjime, kokius atlie
kama ir su Centru.

NAUJI ŠĖRININKAI
Antanas Mazauskas iš Brook
lyn, N. Y., senas “Vienybės” še 
rininkas ir visuomet stambus
už dienraštį darbuotojas vėl už
sirašė 1 Šerą.

William Kilikewich iš Fitch
burgh, Mass., senas šėrininkas 
ir kurio kitoje vietoje karštas 
laiškelis parodo, jogei jisai te- 
bestoyi “Vienybės” kareivių ei
lėse ir karštai darbuojasi už 
Lietuvą, užsirašė vėl 1 Šerą.

NORĖJO GAZU NUNUODYTI 
NEPRAŠYTUS SVEČIUS 
Tūla p-lė Seamsley iš 434

Aswell Court pasikvietė draugą 
Joną Civilepą ir abu džiaugėsi 
traukdami gero skystimėlio bei 
krikŠtaudami. Tą jų džiaugs
mą išgirdo du policmanai ir 
užėjo pažiūrėti. Panele tuoj nu
nėrė į skiepą, o Civilepas į lo
vą. Prie to panelė atsuko kone 
pusę gazo kranų namuose ir 
norėjo nunuodyti tuomi polic- 
manus. Teisme ji turėjo užsi
mokėti $25 pabaudos. Vyras bu 
vo paleistas be nieko.

VYRAS APLEIDO — TODĖL 
VIRĖ MUNŠAINĘ

Wilkes Barriuose įvyko įdo
mus pasiteisinimas tūlos Na- 
broŠkienės, iš 143 Koval St. 
Jinai buvo pagauta gaminant 
munšainę. Teisme ji teisinosi, 
kad vyras ją apleidęs,vtodel ji 
buvo praversta virti šundegę, 
kad pragyvenus. Teisėjas vie
nok ją nubaudė $100 ir teismo

KRAPŠTO ATEIVIUS Iš ŠAPŲ
Imigracijos inspektoriai pra

dėjo žiūrinėti po D. L. and W. 
gclžkelio šapas, kur eina remon 
tininkų streikas. Jie jieško at
eivių, kurio tapo įšmugeliuo- 
ti į Ameriką priešingai įstaty
mams ir dirba skebų darbą. 
Miestely Ashley jau toki inspek 
cija buvo ir rasti, svetimtau
čiai buvo deportuoti.

APDEGĖ FABRIKAS.
Hazletone apdegė Iron Works 

fabrikas, kur padaryta $70,000 
nuostolių.

KASASI PO PARKU
Scrantono majoras mano grie 

btis netikėtų priemonių, kad 
sustabdžius Richter anglių kom 
panijos godumą. Jinai pradėjo 
knistis po Nay Aug parku. Kas 
yra priešingą įstatymams. ,

kaštus.

Tel. 595 Greenpoint.
: i ’ ■ ■» i

v > Daktaras
J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B’klyn, N,Y.

Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

PETRAS MACYS

Parsamdau automobilius del 
Veseilijų, Krikštynų ir nuvežu 

prie laivą prieplaukų 
TEL. STAGG 1750 

Graham Av. and Grand Str.
Brooklyn, N. Y.

MOTERŲ SKYRIUS H

LAIŠKAI NUO DARBUOTOJŲ 
Gerb. Redakcija: ‘—

Netik pats sau su mielu no
ru atnaujinu “Vienybę,” bet 
dar užrašiau vieną prenumera
tą ir į Lietuvą, čionai vėl pri- 
siunčiu naują skaitytoją, p. G. 
Ligmalis iš Detroit. Linkiu dar 
buotis sėkmingai del dienraš
čio. V. Radvila,
Detroit, Mich.

Gerb. Redakcija: — Atnaujin
damas laikraštį, apsidžiaugiau, 
kad dar turėsu labai gerą laik
raštį ant metų. Aš mėgdavau 
skaityti dar Lietuvoje būdamas 
1922, o čia atvažiavęs Rugp. 
22} 1922, dar labiau pamė
gau ir žinau, kad “Vienybė” yra 
geriausis laikraštis. Paaukosiu 
kitą metą ir savo giminėms 
Lietuvoje. \ Fr. Pikčiūnas 
E. Pittsburgh; Pa.

Gerb. Redakcija: —

$6,000 SIGNALAMS
Vanstonas, direktorius visuo

menės apsaugos, įnešė miestui 
prašymą paskirti $6,000 del į- 
taisymo naujų signalų ,kurie 
tvarkytų automobilių važiavi
mą ir žmonių vaikštinėjimą gat 
vėmis.

LIETUVOS ŪKIO BANKAS 
šiems mokslo metams yra pa

skyręs einantiems mokslus stu
dentams 45 stipendijas. Iš jų 17 
stipendijų Lietuvos Universite
to studentams ir 28 studijuojan 
tiems užsienyje. Lietuvoje stu
dentas gauna 40 litų mėnesiui, 
užsienyje 50 litų. Be to, Ban
kas šelpia keletą neturtingų 
augštesnės mokyklos mokinių. 
Stipendijos duodamos be jokių 
sąlygų.

Laikrodninkal ir Auksoriai ©
. RAŠKINIS ®

ir g
VOKIETAITIS |

Didžiausias paei- © 
rinkimas laikro- 
dėlių, žiedų, rote- ® 
želių, špilkų, gu- S 
zikų ir kitokių S 
papuošalų. Ypa- © 
tingai važiuojan- g 
tie į Lietuvą ra- ®

aite didžiausį pasirinkimą nupir- gį 
i kimui puikiausių dovanų savo te-,® 

veliams, broliams, seselėms ir ® 
draugams.’ Tąisome laikrodžius ir ® 
kitus auksinius daiktus; už savo @ 
darbą pilnai atsakome. Reikale g 
praome atsilankyti. ®

I 141 GRAND ST. B’KLYN, N. Y. |

Būdamas ligoninėje, kurioje 
esu nuo karo laikų jau šeštas 
metas, gavau “Vienybę,” ir la
bai apsidžiaugiau. Kaip tai bū
tų.miela, kad man ją siuntinėtu 
mėt, o kai pagysiu, aš pasidar
buosiu del dienraščio.

Dar būtų gerai, kad tartu- 
mėt del manęs žodelį savo skai 
tytojams, kad mane sergantį su 
šelptų pinigais ir knygomis.

Anthony Grigonis, .
Fort Stanton, N. Mexico.

SMULKMENOS

Scrantone yrą 80 teksi-kebų 
išviso ir visi jų šoferiai turės 
dabar išsiimti laisnius.

Akmenais ir čimentu bus iš
klota keletas naujų Scrantono 
gatvių, kas kaštuos apie $200,- 
000.

Pittstono distriktas pernai 
iškasė 2,006,957 tonus anglių. 
Per tą laiką, tapo užmušta sep
tyni darbininkai iš 9,409, kurie 
dirbo 29 kasyklose.

Scrantono unija gatvekarių 
darbininkų savo mitinge nutarė 
prašyti didesnių algų. Dabar, 
darbininkas išdirbęs metus, gau 
na po 60 centų į valandą.

NENAUDĖLIUS IŠVARYS
Klaipėda. — Kariumenės va

do įsakymu, padaroma registra- 
iija svetimšalių; grįžusių arba 
atvažiavusių į Klaipėdą po sau
sio 15 d. Registracija daroma 
dėlto, kad paskutiniuoju laiku 
atplūdę ateiviai svetimtaučiai 
Klaipėdoj sukėlė maisto ir gy- 
yenimo brangybę. Visi svetim
taučiai; kurie nėdaro naudos, į- 
vairūs spekuliantai ir kiti ne
naudėliai išsiunčiami iš krašto.

Tikra Lietuviška Duona
kurią kepa

„Garsas" Keptuve į
(Seniausia įstaiga).

j Kepa duoną iš ruginių miltų. | 
| Taipgi kepamo keiksus, vestu- j 
Į venas ir kitiems poklliams. Vi- ! 
t suome t kreipkitės bu užsakymais | 
j prie „Garsas” keptuvė. Siunčia- i 
j me duoną ir į kitus miestus. |

I
W. MASIULEVICH

A. SHRUPSKI8 j 
(Savininkai)

| 200 Bedford Ave.,
j Brooklyn, N. Y. Tel. G’p’t. 2876 j

“VIENYBĖS” 
ĮGALIOTINIAI.

Binghamton, N. Y. /
M. Balčaitis,

239 Clinton Str.
P. Steckis,

11 Holland Str.
Brooklyn, N. Y *

J. Zizis,
57 Hudson Ave. '

Chicago, HL
C. Paškauskas,

4554 S. Paulina Str.
Schenectady, N. Y.

J. G. Max,
135 Yorkston Str.

Forest City, Pa-
J. Virukaitis,

Forest City, Pa.
Baltimore, Md.

Pranas Ginkus,
415 W. Pratt St.

Petras Jaras,
521 Šo. Paca St.

A. Kurelaitis,
834 Hollins Št.

Petras Lazauskas, .
541 So. Paca St.

Juozas Petriką,
539 Washington Blvd.

Juozas Juškevičius,
407 W. Pratt St.

Jonas Kablis,
625 Washington Blvd.

Jonas Alyta,
111 Penn St.

PO PŲATŲ PASAULĮ

Vokiečiai savo patriotizmą 
gaivina visokiais būdais. Po vi
są prancų ^okupuotą teritoriją 
ant kiekvienų pagrindžių kur 
tik galima, dabar vaidinama is
torinė drama “Vilius Tell,” kad 
sustiprinti gyventojų atsparu
mą prieš prancų armiją.

Indusai turi savo pajuokos 
dieną Kovo 31, taip kaip visame 
pasauly yra Balandžio (Aprilio) 
1 diena. Tą dieną, kas nori ką 
pajuokti, pasiunčia jį su kokiu 
reikalu pas žmogų jau pasimi- 
rušį arba šiaip ne esantį na
mie, ir potam iš jo juokiasi, 
kad prigavo. Balandžio 1 d. 
“pajuokos diena” yra labai se
nos kilmės ir visame pasauly ži
noma.

- Varis yra brangesnis ir nau
dingesnis už auksą .Auksas yra 
sunkus, minkštas, trupus, la
bai nepasiduoda elektrybei ir 
mažai šilimos perduoda. Tuom 
tarpu varis yra taip plačiai vi
sur vartojamas, kad jeigu jo pa 
Saulis pristigtų, tai būtų visa 
civilizacija labai sutrukdyta.

Iridi j a turi perpus didesnį že
mės plotą už Suv. Valstijas. 
Jos gyventojų yra tris sykius 
daugiau už Amerikos.

Kalifornijuje yra vyras gar
sus tuomi; kad be baimės lai
pioja tepliodamas ir auksinda
mas augščiausius bokštus, baž
nyčių bones ir stiebus. Jisai 
turi sau draugą, kuris su juo 
sykiu laipioja ir padeda dirbti. 
Tai yra Jo pati.

At|tfsepf(š^3s Mostis

Vdriqjdnps qUo qiezli, išterinjdi 
ir IųIoIųu odiqes li^os.

KAINA 5Oc

t^ldbsŲte pas dpiTckpnbSr

MOLLANO
B '8 AMERICA UNE IsF
Goriausias tiesioginis susinėsimas 
šu Liėtiiva. Laivas veža keleivius 
iš Rotterdamo tiesiai į Piliavą. Vi
si laivai išplaukia iš Now Yorko

LIETUVIS ADVOKATAS
Užsiima varymu bylą visuose 

Teismuose
Skolina pinigus ant mortgedžių 
ir priima pinigus dol išskolinimo 
ant mortgodžiu nešančią šeštą 
nuošimtį. Norinti pirkti namus, 
gauti paskolą ar inverstiriti sa
vo pinigus ant mortgodžią ant 
nuosavybės (real estate) mies

tuose, lai kreipiasi pas

JONAS S. LOPATTO
Attorney and Counsellor-it-Law 
308-9-10 Coal Exchange Building 
(Cor. River and W. Market St.) •

Wilkes Barre, Pa.
Bel. Tel.: 1864. Res.: 3532-J !

«

NEW AMSTERDAM ... Kovo 24

VOLENDAM______Balandžio 14

Mūs\i laivai turi puikius įrengimus
Trecios klesos keleiviams

Užsisakyti galite pas vietinius 
agentus arba pas:

HOLLAND AMERICA LINE
24 State Street New York..

CUNĄRD
LIETUVON PER 10 DIENU

Vienintelis vandeniu kelias Lietuvon 
per Southamptoną ant Milžinų laivų 
AOUITANIA MAURETANIA 

BERENGARIA
Apleidžia New York kas Utaminką 

Greitas persėdis Soutliamptone
Lietuviai ypatiškai lydėti

Į Piliavą 2-ra kl. $150.00. 3-čia kle- 
sa $106.50) Karės taksai atskirai 

KELIAUNINKAI Iš LIETUVOS 
sėda ant laivo Piliavoj važiuojant 
į Southamptoną ir ten persėda ant 
Milžinų laivų. Savaitinė tarnystė.

Greičiausi laivai pasaulyje 
Informacijas kaslink kainų ir rei
kalingų dokumentų del iskalno ap
mokamų kolauninkų galite gaut nuo 
bile agento. Pareikalaukite. Yra 
vienas jūsų mieste, ar apielinkėj.

Cunard Line
25 Broii d wav.

STASYS PAUŽA
UŽLAIKAU VYRIŠKŲ

APRtDALŲ KRAUTUVU 
Kaip tai:

Skrybėlių, Viršutinių ir apatinių 
marškinių, Kalnierių, kaklaralk- 
ščių, pančekų ir visokių reikalin
gų vyrams apsirengimui daiktų

Reikale prašau atsilankyti

131 GBAND STR.
Brooklyn, N. Y.

ROYAL MAIL
‘’PATOGUMŲ KELIAS” 

Į Europą
Vienos klesos kajutomis garsūs 
”O” laivai “Orbita” ir “Ordu- 
na” duoda smagų kelią į Ham
burgą. Laivakęrtė 2 kl. — $130. 

Trečios klesos — $103.50.
Pavasary, ims plaukioti “Orca” 
ir “Ohio”

ROYAL MAIL STEAM 
PACKET COMPANY 

Sanderson and Son., Inc. Agents 
26 Broadway, New York 
arba pas vietinius agentus

MOTERIS PANAUDOJA SA> 
VIEMS TIKSLAMS

♦
Rašo Moteris

Dažnai pasigirta pašaipa į 
moteriš, kad jos, girdi, pas
kui saldainių dėžutę toli nuei
tų. Taip šneka nekurie vyrai; 
žinoma, tie kurie ir bando mo
teris panaudoti saviems tiks
lams. Kad jiems pasiseka, tai 
nėra kalbos, nes šiandien lietu
vės moterys dar visai nemislijo 
ir nejudino savo smegenų. Prie 
tokių moterų ir kreipiasi tokie 
vyrai, kurie riori ko pasiekt su 
moteries ranka, o moteris, riie- 
kuomet nemislijus savo reika
lų kaip jie yra, o tik papra
tus kito protu gyvent, labai len
gvai sutinka su tuo, kas jai 
gražiai pakalba ir moka ją pa
naudoti savo siekiams.

Man teko būti viename susi
rinkime, kur suėję gražus bū
relis lietuvių; atėjo ir tokie 
“karjerų” ieškotojai. Atėjo ir 
įtekminga moteris, kuri gali nu
sverti — • geron ar blogon pu
sėn; ji atėjo jau prikalbėta to
kių vyrų, kurie tik žiūri savęs, 
o apie kitus nieko. Prasidėjus 
mitingui, ir apkalbėjimui viso
kių dalykų, ko nekalbės, vis ta 
moteris priešinga ir tiek. Susi
rinkimas mislijo: na kasgi pa
sidarė dabar tai bobai, kad vis
kam priešinga. Pradėjo žvalgy
tis ir patėmijo, kad ji ne savo 
minčia priešinasi, bet kitų įkal
bėta; tą patėmiję pradėjo susi
rinkusieji juoktis ir pašiepti tą 
moterį. Ji irgi pajuto, kad iš 
jos visi juokiasi. Ko jie čia 
vis juokiasi?... ji sako. Paskui 
pajutus pajuokimą, pradėjo mi- 
slyti: kasgi čia daros? Ir supra
tus, kad ją panaudojo savo tik 
slams, nustojo kalbėjus prieš 
kokius pasiūlymus ir pradėjo 
net sutikti su tais. Tuom tarpu 
tie, kurie ją pasamdė, buvo la
bai pikti, kad ji neišpildė, ko 
prižadėjo. Viskas užsibaigė ra
mybe ir tie ieškotojai karjerų 
nieko negavo. Pasidarė tik sau 
nuostolių ir veltui nuėjo saldai
nių dėžutė.

Tokiuose atsitikimuose reikė
tų moterims biskį pamislyti ir 
apsvarstyti, kad paskui nerei
kėtų pajausti pašiepos nuo ki
tų. Patartina moterims, jei no
rit kur eiti ir dalyvauti, tai tū- 
rit gerai suprasti tą dalyką, 
kad įsikišus nepadarytum žalos. 
Nes šioj gadynėj toikų karje
ros ieškotojų netrūksta; jie ty
ko, kad pasinaudoti'proga, o jei 
negali, tai ieškox neteisingų ke
lių; žinoma ir randa.

| Labai būtų gerai, kad mote
rys vengtų tų saldainių, kuriais 

j vilioja; nes jau lygias teises 
turi draugija, ir labai gali atneš 
ti daug blogo.

GERA LITERATŪRA 
VAIKAMS

Geras būdas sulaikyti vaikus 
nuo blogų pripratimų yra duoti 
jiems gerus daiktus, jog prie 
visko gero priprastų. Tėvams

nereikėtų taip daug mušti vai- t 
kus, zkad jiems parodžius, kaip ® 
linksmai ir naudingai bovintls.

Apšvietimo Biuras tiki, jog 
geriausias. vaikams užsiėmimas 
yra skaityti geras knygas ir 
žurnalus. Istorijos duoda vai
kams informacijas, /priduoda 
jiejns idealus ir apsiėjimo bū
dus, pakelia gerus norus, ir pa
tys sau vieni tampa geresni pi
liečiai.

Kelionės knygos ir žurnalai 
veda vaikus ant svajotų kelio
nių per pasaulį. Kuomet užauga 
į vyru^ ir moteris, jie stengs už 
dirbti pinigus išpildyti svajo
nes ir sapnus. Knygos vaikams 
priduoda pamatą būti rūpestin
gais.

Vaikai iš kaimiškų mokyklų 
kartais būna atsilikę, kuomet 
pradeda lankyti augštesnes mo 
kyklas, nes jie tiek mažai kny
gų skaitė, jog negali sekti vai
kus iš kitų mokyklų, ir iš sar
matos ^nušto j a lankyti augštes- 
nį mokslą. Jie neturi to patyri
mo, kurį knygų skaitytojai leng 
vai įgįja. Neturėjo progos skai
tyti knygas, nes namai ir mo
kyklos, kurias lankė, neturėjo 
geras knygas. F. L. L S.

VIRTUVĖS DABA

Neverk, kai lupi svogūnus
Belupant svogūnus dažnai 

prisieina apsiverkti be reikalo. 
Bet lupimas svogūnų bus tik
tai žaislas, jeigu prieš' lupimą 
ant svogūnų užpilsi verdančio 
vandens ir apdengus palaikysi 
keletą minutų. Jie visai nerūks 
į akis.

Plėniai ant stiklų
Ant geriamųjų stiklų, ant 

bliūdų ir tam panašių indų, daž
nai pasidaro plėmai, kuriuos 
sunku nušluostyti. Reikią to
kius indus išmazgoti karštame 
uksuse, paskui muiliniame van
deny ir iššluosčius, išdžiovinti. 
Jie paliks tyri, kaip krikštalas.

Mūsų atsakymai
Uršulei B. — Nors mes ir 

turime sutverę Lietuvaičių Pi
liečių Sąjungą, bet kadangi ji 
buvo prie Lietuvių Piliečių Są
jungos, todėl atskirai nieko ne
veikė. Kai išsiriš klausimas su 
L. P, S., tai tada dabosime ir 
mes lietuvaitės, kaip padary
sim su savo organizacija.

IŠ VILNIAUS GYVENIMO
* Vilnius. — žydų pirklių at
stovai įteikė savivaldybės sky
riaus vedėjui memorandumą, į- 
rodantį, kad naujus mokesnius 
už iškabas neįstengsią del jų 
augštumo sumokėti. Jau dabar 
mieste pastebima didelių iškabų 
pakeitimas mažomis.

PIRM A R LIETUVYS 
Chiropraktik as-Gy dy to j as

J. Vaitulionis, D.C.
390 Grand Street
Brooklyn, N. Y. 

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak. 
Nedėlioms ir šventadieniais:

Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po piet.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS
Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su štorais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis 

JOSEPH VASTUNAS 
’ Real Estate Co.

154 Grand Str., Room 21, Brooklyn, N. Y.

------ Tel. Stagg 8470 ----------
MAURICE GOLDSCHMID CATERER

KNAPP MANSION 
550-554 Bedford Ave. Ne at DossSvBrooklyttirf 
For'We deling Parties, Banquets ahd alt Social Funetlofcs 

Dislnes atvcL oilvetfware Loaned. r>5P
Ela.tit atvi Larg'e Lodge Pootns to Let 

siela CateritigaSIiectal

Geresnės Įstaigos nėra Brooklyne ir negali būti.
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PAIEŠKOJIMAI]

Brooklyno ir Apylinkės Žinios MAW
LIETI nr

AMERIK

NO. 22.
nas

(Telephone M2

L. K. Valdyba,

AMBASACReikia Darbininką

TYTU

Simu

RADZEVIČIUS

bile

Įsteigta 1877 m.

F. R. ALLMANN WOOLEN CO
A. Kundrotas

Mėsinycta
AUDEKLAI BILIARDAMS

Per 40 metų gyvenome ant 71 Leonard Street

154
Arba

Bendrovės Šerų 
Pirkite “Vienybės

■CUKRAUS TRU
KPELNĖ 10 1

Raškinį 
Baltukie- gauti 

prie

UKĖSŲ KLIUBO 
KONCERTAS.

Lietuvių Kliubas kviečia Bro
oklyno veikėjus

LIETUVIŲ KLIUBO 
VAKARĖLIS.

Jonas Beržietis, 
L. K. V. K. Iždn.

PARVAŽIAVO Iš LIETUVOS 
A. IVAŠKEVIČIUS.

York. I 
kompanija pask 
$ turėjusi gr 
mimtj milijonu 
M 1921 metai 

> milijonu nu<

rinks ir 
tokion į- 

komitetas

PRASERGSTI PRIEŠ 
MIEGO LIGĄ.

Maskva R<

Klaui

M

Tie Rubežit
Ir Ska

APYNIAI; Ji 
Del sveikatos 
prie sveika- 
familijos

Greit reikalingas kepėjas, mokantis 
prie duonos rukšcios ir bandelių dary
mo. Tuojau kreipkitės prie savinii* 
ko, A. Žiugždos,

182 Van Buren St., Newark, NJ.
(23) |

nr. 18) $64.00

atgal. Jis patsai ar ku 
apie jį malonėkite kiti

bos posėdy 
pripažinsią, 
susikirtimą 
tas. Kritika 
nutarimas c 
tautiniuose

;, princas 
ūmai iš 

dabar laik 
pabėgęs į

MOTERIS MII 
CLWyi 

Hertford. Com 
pa grupė įstati

Kreipkitės

Šiuo adresu

Reikalinga pusininko prisidėti nors 
su keletu tūkstančių prie pianų biz
nio. Priseina biznį didinti ir Lietuviš
kų rolių del player pianų daugiau iš
leisti. Tai mano senatvei vienam yra 
persunku. Patyrimas nėra būtinai rei
kalingas, tik kad bent kiek mokėtų 
rašyti bile kokioj kalboj. Platesnių 
informacijų kreipkitės pas:

John Ambrozaitls,
332 South 2nd St., Brooklyn, N. Y.

Parsiduoda valgykla, Lunch Room, 
geroj vietoj, prie dirbtuvių, prieinama 
kaina. Priežastis pardavimo — savi
ninkas eina į kitų biznį. Gera proga 
suprantančiam tų biznį.

906 Flushing Ave., Brooklyn.

politiką ir atsakinėjo ant vi
sos eilės klausimų veikėjams. 
Iš pasikalbėjimų daug išsiaiš
kino klausimų, mums amerikie
čiams nesuprantmų. Ypač gero
kai paaiškėjo žalinga politika 
Lietuvos krikšč. dem. partijos, 
kuri dabar Lietuvoje viską no* 
ri užgriebti į savo rankas, tik 
jai jau pradeda labai nesisekti.

Dalyvavęs.

Telephone 8832 Stagg

DOBROVOLSKIS

Min
me-

Didelis Pasirinkimas 
Puikiausių Vilnonių ir Veltų Audeklų

MOTIEJUS LAUKUS
308 Bedford Ave. Brooklyn.

Kampas So. 1-os gatvės.

jokio lėidng 
jis iš ten ne] 
L “Amba& 
na yra iš Lie 
nutarimas ap 
lygomis, pave 
ko, kad sinnči 
ta komuibkac 
kad Klaipėdos 
jant konferem 

? (Nuo Red 
Lietuvos Valdi 
delei Klaipėdos 
džia tą ir pado 
sykį parodė sa 
ir bolševikai, ii 
nepripažinti. R; 
lenku naminiu’ 
tavo tarpe. Tai< 
ilijontai kiekvi 
įu, ir todėl ju 
fca, kad rusam 
wino gelžkel 
.prainieėiais. Ir 
Si rubežiua, be 
tįsta Lietuva, R

PARIS. 1 
praneša:

‘‘Šiandie 
tarvės, forms 
bežius, kurie 
rencijos. šit: 
žiams, kurie 
maliai nebin 
statė Rygos 
patvirtino. J 
sutartį, kuri 
tį jie apėjo, 
ko Rygos si

lavos, nubr 
duoda Vilo 
kai du me 
statytai Ii: 
įnešė pade

JONAI BTOKEB
173 Bridge Btr., O. Brooklyn, N. V

ir šią Kovo 12 d. pa- 
į aukotojų nurodomas

kūdikis ir miręs. Nuo to laiko 
ji labai ilgėjosi kūdikio, ir ne
turėdama savo, pasiryžo sveti
mą pasilaikyti. Ar ją baus už 
vaikvagystę, dar nežinia.

SUSITVĖRĖ TARPSRIO- 
VINIS KOMITETAS.

Kovo 11 d. kun. S. Remeikos 
parapijos svetainėje įvyko 
Brooklyno ir visų apylinkių 
draugijų atstovų konferencija,

Komitetas aukas 
siūs teisiai Lietuvon 
staigon, kurion visas 
vienbalsiai pritars. Prie to jį 
kontroliuos ir draugijų konfe
rencijos, kurios bus reguliariš- 
kai laikomos nutartais laikais. 
Sekanti konferencija įvyks už 
mėnesio laiko.

(Pilnas protokolas bus spau
doje vėliaus.)

Korespondentas.

Parsiduoda buČernė. už specialiai pi 
gių kainų dėlei savininko susirgimo 
Reikalas parduoti urnai.

536 Grand St., Brooklyn, N.Y.

Didžiausia 
Lietuvių

Parsiduoda grosernė geroje 
vietoje. Klauskite “Vienybės”,' 
ofise, Gros., 193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. 1 (23)

Pajieškau draugo Jono Potroškį 
čiaus, paeinančio iš Zegarų kai 
Berznikų valsčiaus, Seinų apskrit 
gyvenusio Scranton *e, Pa. apie: 7;Į 
tus tam 11 - - a
žinantis 
pas:

UETUVb 
‘ TUM.

DŽIA

Pajieškau pusininko, katras norėtų 
su manim pirkti lunch resaurant ii 
puses, ale turi turėt nemažiau kaip 
$1.500, arba gal kam reikia pusininko, 
npldžiu duoti atsakymų.

C. K. 339 W 30th St, N. Y. 0.

Visoje

Amerikoje

Kovo 11 d. laivu “Roosevelt” 
sugrįžo iš Lietuvos pil. A. Ivaš
kevičius, Lietuvių Piliečių Są
jungos ir A. L. T. Sandaros į- 
galictinis, kuris nesenai žymią 
rolę buvo suvaidinęs Klaipėdos (neso salos, 24. Rodes, 25. Cyp- 
Krašto sukilime. New Yorkan rus, 26. Konstantinopolius, 27 
Įpribuvęs nebeturėjo laiko nė ap čanak, 28. Monako, 29. Austri- 
sistoti, tik susitikę su K. Nor
kum Park Avenue Kotely, abu
du skubinai išvažiavo į Bosto
ną, nes tenai buvo rengiama 
Ivaškevičiui tą nedėldienį sutik
tuvių vakarienė.

Pil. Ivaškevičius neužilgo vėl 
ketinąs važiuoti Lietuvon.

VYRAMS II
Nagų Dailinimas
Trinkimai
Masažai
Ekstra nereikia mokėti 

.per telefonų
Galima susikalbėti Lietuviškai

Grosernė parsiduoda pigiai, labai 
geroj vietoj. Klausikite * ‘ Vienybės’ ’. 
(92 H. A.)

lės netiktai įdomių dalykų iš
girsti nuo viešnių tik ką atvy
kusių iš Lietuvos, bet taipgi pa
siklausyti gražių dainų.

šį vakarėlį rengia Lietuvių 
Moterų Globos Komitetas, ir 
kviečia visus lietuvius ir lietu
vaites kuoskaitingiausiai atsi
lankyti. Gerb. viešnios dar pir
mą sykį Brooklyne kalbės ir 
daugiau rasit joms nė nebe
teks čionai apsilankyti, nes jos 
neužilgo išvažiuos į Vakarus, o 
iš ten gal jau grįš Lietuvon.

L. M. G. Komitetas.

sudarymui bendro komiteto Lie 
tuvos Kraštams vaduoti, 
vavo 
joje
šios sriovės: Tautininkai-sandar 
riečiai, Krikščionys’ demokra
tai ir Socialistai. Nutarta suda
lyti bendrą tarpsriovinį komite
tą rinkimui aukų 
kraštams vaduoti ir duota šiam 
komitetui vardas 
Kraštams Vaduoti Komitetas”. 
Komitetan kiekviena srovė pa
statė ir konferencija užgyrė se- 
?ekančias ypatas:

Tautininkai-sandariečiai: An
taną Mikalauską, A. B. Strimai
tį, Joną Beržietį.-

Krikščionys demokratai: Le
onardą šimutį, Petrą Montvilą, 
Juozą P. Mačiulį.

Socialistai: Praną 
Antaną Buzą, Marę

VEIKĖJŲ SUSIRINKIMAS.
Pereitą antradienį įvyko dai

lus susirinkimėlis Brooklyno ir 
apylinkės veikėjų, Tony hotely, 
Brooklyne. Apie 20 vietos vei- 

jų tarpe buvo ir 
kubauskas $1.50; P. J. Aleksy- A. L. T. Sandaros pirmininkas, 
nas, P. A. Deltuva, J. M. Stru- J. W. Liūtas, taipgi nesenai iš 
žas, B. Vasilius, J. Vinclovas, j Lietuvos atvykęs pil. K. Nor- 
P. Daugirdas, V. Grebliauskas, kus. Svečias papasakojo daug 
A. Adrijauskas, A. M. Savic- Į įdomių dalykų apie Lietuvos 
kas, J. J. Petraitis — po $l.oo; 
smulkių surinkta $8.50. Viso 
$20.00. 
Buvo (žr

PATAISYMAS KLAIDOS.
“Vienybės” nr. 19, vietinėse 

žiniose pranešime apie “Vieny
bės” Bendrovės Seimą ir direk
torių rinkimus, įsiskverbė klai
da, būtent tarpe likusių kandi
datais į direktorius, po p. M. 
Miltakienei tuoj aus turi eiti J. 
B. Ambrozaitis su 137 balsais.

Šitas bus ir protokole, kuris 
kitame numery bus įdėtas.

riančius Kliubo idėjai, — bū
tent įrengti Brooklyne dailų lie
tuvių kliubą ir taipgi statyti 
Lietuvių Svetainę, — susirinkti 
į rengiamą pusiau-draugišką, 
pusiau biznišką vakarėlį, kuris 
bus ateinančio trečiadienio va
kare, Kovo 14 d., Tony Hotely, 
145 Broadway, Brooklyn, N.Y.

Daugeliui buvo išsiuntinėta

liūs,
ji na
Darbas geras
ir pigiai.

Juozas Budraitis, 
Leonard St., Brooklyn, N. Y. 
tiesiai
Vaclavas Stafankevičius, 

R. F. D. 1 Box 44, Gardner, Mass.

SERGA KUN. N. J. PETKUS.
Šiomis dienomis buvo sunkiai 

susirgęs pneumonija North

GOMPERSAS SUNKIAI 
SERGA.

Sajnuel Gompers, Amerikos 
Darbo Federacijos prezidentas 
jau nuo trečiadienio guli Lenox 
Hill ligoninėje, plaučių uždegi
mu. Ligos krizis jau esąs per
ėjęs, vienok dar tebėra pavojus, 
kad neatkristų, kas sename am
žiuje reiškia mirtį.

Jonas Pociukonis,
104 Clinton Ave., Maspeth, N.

Tel. Stagg 5410.
,AR RENGIESI 

pirkti ar parduoti krautuvę 
ar namų?

Kreipkis tuoj pas
UNITED REAL ESTATE and 

BUSINESS BROKERS 
Notary Public

Atdaras kasdien iki 9 vak. šven 
tadieniais iki 12 pietų.

118 Union Avė., netoli Grand St 
Brooklyn, N. Y.

Viso $103.00
Visos šios aukos priimtos į 

Lietuvos Kraštų Vaduotės Ko
mitetą 
siųstos 
vielas;

RUSŲ PRINCAS 
PABĖGO KANADON.

Delei slaptųjų Rusijos sovietų 
agentų giumujimo nužudysiu, 
Rusijos monarkistas, 
Michael Obolensky, 
New Yorko dingo ir < 
raščiai praneša esąs 
Montreal, Kanada.

Obolenskis buvo atvykęs skai 
tyti lenkcijas agituodamas už 
sugrąžinimą Rusijon carizmo.

Parsiduoda labai gera farma 250 
akrų, 10 karvių, pora gerų arklių ir 
visi ūkio padarai labai geri ir vėliau
sios mados. Yra didelis trukas. Trio- 
bos labai geros. Prie, ūkės yra apie 10 
karų girios ir ganyklos. Arti prie mie
stelio Gardner, Mass. Parsiduoda la
bai pigiai. Prekė $7,000.00. Norėdami 

platesnių informacijų, kreipkitės

AUKOS LIETUVOS I
KRAŠTAMS VADUOTI.

So. Brooklyn, N. Y. DLK. 
mitinge Draugijos draugai: J. 
Gėgžnas, K. Revidas aukavo po 
$2.oo; S. Navikas — $1.25, J. 
Bendikas, A. Benešius, J. Gai
galas, J. Palubinskas, J. Tame- 
lis, A. Šimkūnas, J. Tamošai
tis, V. Karpavičius, A. Morazas, 
S. Skuja, K. Morazas, J. Šližis 
— po $l.oo; A. Varantiejus, J. 
Erušinskas, J. Bulotas — po 
50c.; J. Stankevičius — 25c. 
Viso pridavė J. Bendikas $19.

Rockford, Ill. per “Tėvynės” 
redakciją prisiuntė A. M. Sa
vickas. Vietos prakilnesni lietu
viai išgirdę apie Klaipėdiečių 
kovas delei p^siliuosavimo iš 
po prancų-vokiečių jungo, kad 
prijungus prie savo tikrosios 
motinos Lietuvos, sumetė kele
tą dolarių aukų tai kovai pa
remti. Aukavo sekamai: S. Jo-Įkėjų dalyvavOj

“VIENYBĖS” DIREKTORIŲ 
SUSIRINKIMAS.

šiuomi pranešima visiems nas, 
“Vienybės” Bendrovės direkto
riams, drauge ir Seimo, naujai 
išrinktiemsiams, būtinai pribū
ti į metinį direktorių susirin
kimą, kuris atsibus ateinantį 
ketvirtadienį kovo 15 d., vaka- 
rp, “Vienybės” name.

šiemet Direktorių Taryba su 
sideda iš sekančių direktorių: 
Juozas Ginkus, Vincas Kriau-

Sveikatos komisionierius Dr. 
F. J. Monaghan įspėja visuo
menę, kad apsisaugotų nuo už
sikrėtimo “miego liga” (ence
phalitis lethargica), kuri dažnai 
pasibaigia mirtimi. Ji dabar pra 
dėjo vėl platintis. Podraug į- 
spėja žmones, kad apsisaugotų 
publikoje kosėdami, čiaudėda- 
mi ir spjaudymais. Visuomet 
reikią burna norinuke prisiden
gti, kad neužkrėtus kitų 
kokia liga.

Pajieškau savo tikro tėvo Jono w 
kaus. 17 metų kai iškeliavo į Amą 
kų palikdamas mano mažų su motii 
Dabar del svarbių reikalų jis ati 
kas kitas apie jį žinantis meldžia I 
sišauktL

Juozapas Vitkus,
Gistėnų sodžius, Volanos valsč., 
Kauno aps. LITHUANIA.

ATVAŽIUOJA
LORDAS CECIL.

Kovo 28 d. laivu “Majestic” 
pribūna New Yorkan garsus 
Anglijos diplomatas, lordas Ce- 
cii. Jisai čionai savo pirmą 
kalbą laikys Balandžio 2 d., 
Hotely Astor. Lietuviams po
litikieriams būtų gerai kaip 
nors dasigauti į tas prakalbas, 
nes Ceril neišvengs nepaminė
jęs prancų ir lenkų politikos.

BEDFORD STUDIO
Puikiausia Galerija Brooklyne

J. MASINAU S KAS

fjŽ Marijona Tamkiene 
gjnrio palagų ant pareikalavimo?^ 
Melionų nr naktį, taipgi ir nedol-J^ 
^dieniais. Darbų atlieka atsakau 
^čiai už prieinamų kainų

30 STAGG STREET $ 
& Brooklyn, N) Y. & 
W , Tel. Stagg 6731 A

čiūnas, Antanas Dragūnas, Juo
zas Šimaitis, A. M. Augūnas. 
Vladas šabūnas, Pius Bukšnai-

Xaveras Strumskis, Anta- 
Mikalauskas.

“Vienybės” Valdyba.

.Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonai; 1427 Graeuwemt

Daly- užkvietiniai, bet ne visų šaunių 
į 50 delegatų. Konferenci- ‘ lietuvių adresai mums yra ant 
pasireiškė dalyvaujančios lankų. Todėl kviečiami ir tie, 

1 kurie užkvietimų negavo, bet 
šitai idėjai pritaria. Būtų ge
rai, kad iki trečiadienio pusdie
niui nors būtų gauta praneši- 

Lietuvos'mai iš norinčių dalyvauti. Rei
kia adresuoti L. K. Sekretoriui, 

‘Lietuvos1 A. M. Augūnui, 193 Grand St., 
arba telefonuoti: Greenpoint 
2427.

321 BROADWAY 
netoli 

Williamsburgo Tiltinio Plėciaus
Marcy Ave. Stoties kampas Rodney Street

Brooklyn, N. Y.

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, paršiukų, Kumpių ir Vi
sokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias kainas. Parduodame ogul- 
nai ir paskirai ant ’vietos ir išsiuntinėjamo ant pareikalavimo į visas 
kolonijas. Reikale kreipkitės ypatiškai ar per laiškus —

K. & M. CO.
. 123—126 GRAND STREET

Brooklyn, 'N. Y., Telefonas Greonpoint 3359

TeE Greonpoint 7831.

Lietuvis
FOTOGRAFAS KR MALIORTUS

• (kuris padir-
bn gražius pa 

ggr/ veikslus, ma-
nr dide- 
ir atnau-

“TRISDEŠIMS SOPULIŲ” 
EUROPOJE.

. Pereito sekmadienio N. Y. 
Times įdėjojbiP. W. W. straip
snį, kuriame aprašo apie “30 
sopulingų vietų” Europoje. Prie 
straipsnio įdėta ir žemlapis, ku
riame numeriais atžymėta se
kančios Europos vietos sergan
čios, su neišrišta pądėčia, ir 
kuomet nors Europai priseis tą 
išrišti. Ir taip štai tie sopu
liai: 1. Sarre Klonys, 2. Ruhro 
Klonys, 3. Cologne, 4. Mayence, 
5. Bavarija, 6. Alsace Lorraine, 
7. Alaando salos, 8. Danzigas, 
9. Klaipėda, 10. Vilnius, 11. Si
lezija, 12. Tešenas, 13. Rytų 
Galicija, 14. Bessarabija, 15. 
Dobrudža, 16. Trentino, 17. 
Fiuma, 18. Žara, 19. Monteneg
ro, ,20. Albanija, 21. Dedeagač, 

' 22. Adrianopolis, 23. Dodeka-

Lietuvių Ukėsų Kliubo anuo J 
kartu “sudegęs” koncertas ir J 
balius, tapo pakartotas nedėlio-l 
je, kovo 11, kitoje salėje, ku
rioje, regis, dar lietuviai nei sy- 1 
kio neturėjo jokių parengimų. 
Todėl susirinko ir daug publi
kos, neskaitant jau Kliubo na
rių. Saliukė, nors mažutė, bet 
gana daili ir maloni.

Koncertas dainavime nelabai 
kaip pavyko, nes dainuota gana 
senos dainos, ypač iš “Aido” 
choro pusės. Tik teko patirti, 
kad Operetės Choras kur kas 
geriau dainuoja, negu “Aido”. ’ 
Turbūt todėl, kad kainuoja ne Į 
“darbininkiškas” kompozicijas,' 
bet muzikales. Kuomet aidie-' 
čiai perpras skirtumą tarp vie
nų ir kitų, tai jie padarys dide
lę pažangą prie nuveikimo Ope
retės Choro. Reikia atžymėti 
ir p-le Atkočaieiūtė, kuri 4mik
liai moka šol^ti. Nors ji nėra 
“toę dancer”, bet gražiai šoka. 
Po koncertui jaunimas šoko net 
sušilęs, o senis Retikevičius tik 
triūba linguoja, viską nuo stei- 
čiaus apžiūrėdamas, žmonių bu
vo apie 500. V.,

Tel. Stagg 9067.

MH LEE BELUTY SHOPFE
317 ROEBLING STREET, " j 

Brooklyn, N. Y.
MOTERIMS^

Odos Gydynui 
Pląukų daryml 
Plaukų dažynm 

už sutartis

SVEIKATA YRA GERIAUSIA 
DOVANA

Taip yra naudingas MALTAS IR 
sudėjimas turi skonį ir gardumą.

tikras gėrimas ir tas prisideda 
tos ir lipksmumo ant visos
čionai jūs atrasite Wholesale kainomis 

geriausį tavorą ant

L. MECHANIKŲ 
SUSIRINKIMAS.

Liet. Mechanikų Sąryšio pir
kios kuopos susirinkimas atsi
bus ateinantį ketvirtadienį, Ko
vo 15 d., L. Ukėsų Kliubo sve
tainėje, 803 Driggs Ave., Bro
oklyn, N. Y. Susirinkimo pra
džia 7 vai. vakare.

Atsilankiusiems bus plačiai 
paaiškinta apie Sčryšio stovį ir 
jo veikimą Lietuvoje pramonės 
srityje.

Kviečia Kuopos Valdyba.

Telephone 9759 Main

Fotografas
IB MALIOEl ^o *

Nufotografuoja 
ir numalevoja vi- 
lokiui paveikslus L 
įvairiausiomis ap- 
aivomis. Atnauji-^ "|L
na senui ir k ra- Y 
javus ir sudaro \ 
su amėrikonišais. «
Darbų atlieka ge- 1
rai ir pigiai*
Kreipkitės šiuo adresu:

Graboriai 
(Undertakers) 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORE 
išbalsamuojam ir laidojam numin 

sius ant visokių kapinių 
456 Lorimer Street 

tarp Grand ir Maujer gatvlę 
BROOKLYN, N. Y.

Greonpoint 5812

OR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Ave., kampas N. 4 St. 
BROOKLYN, N. Y.

Valandos:
Nuo 10 vai. ryto iki
Nuo 2 po pietų iki

A. Mikalauskas — A. Vikrikas

UŽSISAKYK1T SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

MALT — HOPS
ir del Home Brew visus prietaisus — Fabriko kaina

1 tuzinas Tioga Brand Malt ir Hops — $8.00
1 tuzinas J. C. Brand Malt ir Hops — $7.00

— Dark or Light —
Tolimesnius orderius apturėsite per 

American Express Co. C. O. D.

Gagels Packing Dept.
335 Milford Street Brooklyn, N. Y.

VISAI DOVANAI.
Kiekvienas apturės labai puikiai*pa

darytų, su auksuotiris apvadais-papuo- 
šimo, Lietuvos Didžio Kunigaikščio 
Vytauto paveikslų, kuris tik prisius 
14 centų pačto markėmis už porslun- 
tim, taipgi apturės ir Kalendorių 
1923 įlieta ms. Taip puikiai iki šiol 
niekas nepadarė garbingo Vytauto pa
veikslo, kaip gražiai mes pataikėm 
nulitogrnfuoti. Adresuok:

NAUJOKŲ CIGAR FACTORY
231 Division Ave.,/ Brooklyn, N. Y.

Reikalaujam agentų pardavinėti 
mūsų cigarus lietuviškoms krautu
vėms ir saliūnininkams Amerikoje. Ge
ras pelnas. Atsišauk ant viršuj esan
čio adreso.

SABALIAUSKAS ML’JlT
visiems gerai žinoma vieta

328 BEDFORD AV., B’KLYN, N. Y.
tarpe So 2-ros ir 3-čios gatvių

Fotografuojame ir Malevojame visokioms spalvoms paveikslus, kaip ta 
Vestuves, grupes, šeimynas, Chorus ir pavienius Atnaujinam senus || 
padarom didelius Darbas atliekamas pagal nugriausią artistiškų akai 
Fotografuojame dienų ir naktį — už numažintų kainų. Todėl jei mylit 
turėti aiškius, gražius savo paveikslus, visuomet kreipkitės šiuo adresu

328 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

PAVOGĖ TEISĖJO 
VAIKĄ.

Albany teisę j o, Leopoldo 
kino, buvo prapuolęs trejų 
tų berniukas, su juo sykiu 
go ir nesenai pasamdyta tarnai
tė, Mary Conkling. Po visą val
stiją buvo pastatyta ant kojų 
policija, kuri ir surado vaikiu
ką Newburge, nuėjusį su kokiu 
ten vyriškiu, į muvis teatrą. 
Greitai surasta ir mergina, ku
ri iš Albany su vaikiuku buvo 
pabėgusi į Newburghą. Vaikiu
ką greitai pargabeno į Albany 
pas tėvus, kaip lygiai policija 
nusivežė ir areštuotą merginą.

Pasirodė, kad merginos tik
ras vardas yra Antoneta Towa- 
no (italiutė ar lenkė). Ji paei
nanti iš Paterson, N. J. Ji dar 
turi tik 16 metų, bet kokis te- 

visus .prita-,nai vyras ją^suvylė, jai gimęs

LIETUVOS VIEŠNIŲ 
PRAKALBOS.

Ateinantį penktadienį, Kovo 
16 d. vakare įvyksta Lietuvos 
viešnių prakalbos. Kalbės gerb. 
D. Šleževičienė ir V. Venciuvie- 
nė. Prakalbos bus Y. M. C. Ą. 
svetainėje, 179 Marcy Avenue, 

Side lietuvių parapijos klebo- j Brooklyn, N. Y. Įžanga dykai, 
kun. N. J. Petkus. Dabar .Programas susidės netik iš pra- 

girdėtis, kad jau krizis ligos kalbų, bet ir dainų, todėl Brook- 
esąs perėjęs ir jisai pradedąs Į lyno ir apylinkės visuomenė ga- 
taisytis. Parapijonas.

ja, 30. Burgenvald.
Ant žemlapio Vilnius apibrėž 

tas, kaipo įeinąs į Lietuvos Res
publiką.




